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Gierki na piasku
18 zespołów  policyjnych z całego kraju rywalizowało 

w pierwszej edycji Mistrzostw Polski w Plażowej 

Piłce Siatkowej w Turku. Zwyciężył team z KW P  
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Ranking..Europejska Gmina -  Europejskie Miasto”.

unijne fundusze

Ile sobie wzięliśmy 
pieniędzy z Unii?
Od marnych 261 zł na jednego mieszkańca gm iny  

Tuliszków, przez 1320 zł na mieszkańca Przykony aż 

po 1633 zł na turkowianina. Tak wygląda w skrócie 

skuteczność samorządów powiatu turkowskiego w 

sięganiu po mijne fundusze. Z  rankingu opublikowanego 

przez Dziennik Gazeta Prawna wynika, że najwięcej z 

powiatowej dziewiątki, bo ponad 47 min zł, pozyskał sam  

Turek, p laskać się na 32 miejscu Czytaj str. 6

BEZPŁATNĄ
OPIEKĘ PIELĘGNIARSKĄ W DOMU PACJENTA 

NA TERENIE TURKU, KONINA I OKOLIC

Z A D Z W O Ń  -  Z A P Y T A J  !!
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Ze zwichniętą kostką i 
zmiażdżoną łydką, do szpi­
tala trafił 61-letni mieszka­
niec Zimotek (gm. Przyko­
na), pracujący przy remon­
cie drogi z Psar do Dąbro­
wy. Na nogę najechała mu 
ładowarka.

Już od kilku tygodni przy bu­
dowie drogi z Psar do Dąbrowy 
pracuje ekipa remontowa. Tak­
że we środę, 14 lipca, jak zwy­
kle wcześnie rano rozpoczęli 
zmianę. Około godziny 7.00, 
operator ładowarki, 34-letni 
mieszkaniec Wietchinina, po 
wyładowaniu partii żwiru, cofał 
po następną. Nie zauważył, że 
za maszyną 61-latek wyrówny­
wał teren pod asfalt. Najechał 
mu na prawą nogę. Mężczy­
zna zaczął głośno krzyczeć. Na 
szczęście operator maszyny 
usłyszał kolegę i dzięki temu 
nie doszło do większej tragedii.

Na miejsce natychmiast we­
zwano pogotowie, które zabrało 
mieszkańca Zimotek do szpita­
la. Okazało się, że mężczyzna 
ma zwichniętą kostkę i zmiaż­
dżoną łydkę. ił

Podpalacz czy przypadek?

Ki $

Od początku lipca odnotowano już ponad trzydzieści pożarów lasów w powiecie turkowskim, podczas których spłonęło 
kilka hektarów poszycia leśnego. Strażacy najczęściej wyjeżdżali do gminy Kawęczyn i Tuliszków. W większości przypad­
ków są to celowe podpalenia. Ratownicy oraz pracownicy nadleśnictwa mają nadzieję, że piroman już niebawem wpadnie 
w ręce policji. Funkcjonariusze z kolei twierdzą, że nie mieli żadnego zgłoszenia o tego typu przestępstwie.

Ostatnie upalne tygodnie dały 
się we znaki wszystkim. W  tym 
czasie wzrosło zagrożenie poża­
rowe. Na większości obszarów 
kraju obowiązuje trzeci, najwyż­
szy stopień. Od początku lipca 
odnotowano ponad 600 pożarów 
- z czego tylko w ostatnią niedzie­
lę około 1 2 0 .

W  wielu rejonach wprowadzo­
no bezwzględny zakaz wchodze­
nia do lasów. Jednak turkowscy 
leśnicy uważają, że podpalacz 
nie będzie przestrzegał zakazu, 
a istnieje większe prawdopo­
dobieństwo, że spacerujący po 
lesie zauważą ogień lub coś po­
dejrzanego.

W  lipcu miejscowi strażacy 
wyjeżdżali do pożarów lasów aż 
trzydzieści razy. W  kilku przy­
padkach było to nieumyślne za­
prószenie ognia. Jednak ostatnie 
podpalenia wyglądają na celo­
we. Strażacy są przekonani, że 
ktoś umyślnie podkłada ogień.
-W większości pożarów zarzewia 
pojawiają się daleko od dróg i w
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Najwięcej pożarów odnotowano w gminie Kawęczyn i Tuliszków.
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Turek
W niedzielę, 11 lipca, o 

godz. 11.30, przy ul. Po­
wstańców Wielkopolskich,
zatrzymany do rutynowej kon­
troli 45-letni mieszkaniec Turku 
jadący fiatem uno, miał w wydy­
chanym powietrzu 0,27 mg/dm^ 
(około 0,60 promila) alkoholu.

W poniedziałek, 12 lipca, o 
godz. 16.00, przy ul. Sienkie­
wicza, w ręce funkcjonariuszy 
wpadł kolejny pijany cyklista. 
Tym razem 59-letni bukowia­
nin „wydmuchał” 0,74 mg/dm^ 
(około 1,60 promila) alkoholu.

Rejon
W sobotę, 10 lipca, o godz. 

5.35, w Warence w gminie 
Turek, jak co dzień drogą z Tur­
ku do kopalni podążał ciąg sa­
mochodów. Wśród nich był też 
56-latek jadący fordem mondeo. 
Mężczyzna, na prostym odcinku 
drogi uderzył w jadący w tym 
samym kierunku motorower, na 
którym siedział 58-letni bukowia­
nin. Kierowca forda tłumaczył, że 
oślepiło go słońce. 58-letek z licz­
nymi obrażeniami trafił do szpita­
la w Koninie.

W niedzielę, 11 lipca, oko­
ło godz. 1.30, w Kalinowej w 
gminie Turek, policjanci zatrzy­
mali dwóch pijanych cyklistów. 
21-letni mieszkaniec Kolnicy miał 
0,46 mg/din^ (około 1 promila) 
alkoholu. 19-letni mieszkaniec 
Krwon miał 0,26 mg/dm^ (około 
0,60 promila) alkoholu. .

Od piątku do niedzieli (9- 
11 lipca), w Feliksowie (gm. 
Malanów), dotąd nieustaleni 
sprawcy po uprzednim wyrwaniu 
metalowej kraty i wybiciu szyby 
w oknie, weszli do garażu remi­
zy strażackiej i ukradli 170 litrów 
oleju napędowego o wartości 765 
złotych.

W poniedziałek, 12 lipca,
w ręce funkcjonariuszy wpadło 
dwóch pijanych rowerzystów. 
O godz. 16.45, w Miłkowi­
cach w gminie Dobra - 64-let- 
ni miejscowy miał w organizmie 
0,99 mg/dm3 (około 2 promili) 
alkoholu. O godz. 21 .25 , w 
Cichowie w gminie Brudzew -  
43-letni mieszkaniec tej miejsco­
wości miał 1.52 mg/dm^ (około 
3 promili) alkoholu

W środę, 14 lipca, o godz.
6 .40 , w Bratuszynie (gm. 
Brudzew), jadący fiatem ducato, 
18-letni miłaczewianin, podczas 
wyprzedzania rowerzysty potrą­
cił go. Cyklista., 62-letni mieszka­
niec Galewa, ze wstrząśnieniem 
mózgu i urazem łokcia trafił na 
oddział chirurgiczny do turkow- 
skiego szpitala.

STRAŻ
Rejon
W piątek, 9  lipca, godz. 

3 .2 0  w Leonii w gminie 
Władysławów, jadący oplem 
vectra mężczyzna uderzył w 
barierkę dzielącą pasy jezdni, a 
następnie dachował. Na miejscu 
pojawili się strażacy z Turku, 
Koła i Brudzewa. Jeszcze przed 
przybyciem karetki pogotowia, 
ratownicy udzielili pierwszej po­
mocy kierowcy opla, a następnie 
zabezpieczyli i oświetlili miejsce 
zdarzenia, odłączyli instalację 
elektryczną w aucie, postawili 
je na koła i na koniec uprzątnęli 
jezdnię.____________________

miejscach trudno dostępnych, a 
także niedaleko siebie. Najwięcej 
było w gminie Kawęczyn i Tulisz­
ków -  wyjaśnia Wojciech Pasik z 
turkowskiej PSP.

W gminie Kawęczyn, w ubie­
głym tygodniu, takich podejrza­
nych podpaleń było aż cztery. W  
piątek, 9 lipca, w Okręglicy, spa­
liło się 10 arów leśnego runa. We 
wtorek, 13 lipca, w Tokarach - 2 
ary i Marcjanowie -3. We środę, 
14 lipca, w Dziewiątce natomiast 
cztery. Choć pożary w tej gminie 
martwią leśników, to już nie dzi­
wią, bo jak mówią w Kawęczynie 
zawsze się paliło.

Zaniepokojeni są jednak po­
żarami w gminie Tuliszków. -W 
ostatnim czasie było aż pięć poża­
rów w promieniu dosłownie dwóch 
kilometrów. To ewidentny dowód 
na to, że ktoś celowo podkłada

ogień -  mówił Dariusz Tomalak z 
turkowskiego Nadleśnictwa. I tak 
w sobotę, 10 lipca w Imiełkowie, 
strażacy gasili 4 ary poszycia leś­
nego. W  poniedziałek dwa razy 
-  około 17.00 i 20.00, wyjeżdżali 
do Babiaka, gdzie spłonęły trzy 
aiy lasu. Także mieszkający w 
okolicy twierdzą, że ktoś celowo 
zaprószą ogień w lesie. Uważają, 
że sam z siebie nie mógł się za­
palić. Tym bardziej, że wcześniej 
nie było tego typu przypadków.

Także u ubiegłym tygodniu, 
w Albertowie w gminie Turek, 
spłonęły 3 ary poszycia i 20 arów 
w Linnym w gminie Dobra. I tym 
razem służby ratownicze twier­
dzą z przekonaniem, że to spraw­
ka podpalacza.

Dlatego strażacy i pracownicy 
Nadleśnictwa apelują do miesz­
kańców powiatu turkowskiego

0 szczególną ostrożność i rozwa­
gę podczas wycieczek do lasów. 
Każda, nawet najmniejsza iskra, 
może być przyczyną groźnego 
pożaru, który bardzo szybko się 
rozprzestrzenia i bardzo trudno 
go ugasić. Nie mówiąc o kosz­
tach akcji gaśniczych, każdy wy­
jazd absorbuje znaczne siły ludz­
kie i środki finansowe.

Policjanci twierdzą, że nie 
otrzymali w tej sprawie oficjalne­
go zgłoszenia i w związku z tym 
nie mogą rozpocząć śledztwa. 
Jednak o pożarach wiedzą i w 
miejsca, gdzie najczęściej się po­
jawiają wysyłane są dodatkowe 
patrole. Z tego co się dowiedzie­
liśmy zarówno Nadleśnictwo jak
1 strażacy poinformowali już tur-
kowską prokuraturę o celowym 
podkładaniu ognia przez osobę 
nieznaną. ił

Z ap lam il o le jem  m iasto

Plamy oleju na Kaliskiej, rondzie Dmowskiego i Mikołajczyka musieli usuwać w piątek. 9 lipca, tur­
kowscy strażacy. Prawdopodobnie substancja wyciekła z jakiejś ciężarówki, ale nie udało się jej zloka­
lizować. Najwyraźniej pojechała w stronę Brudzewa, ewentualnie Uniejowa i Łodzi. O niebezpiecznych 
plamach powiadomił policję już o godzinie 8.00 rano jakiś kierowca. Informował, że zapłamiona jest 
Kaliska i rondo Dornowskiego. Dopiero później okazało się. że i rondo Mikołajczyka. il
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DO BURM ISTRZA CZAPLI
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Burmistrz Czapla chwali się przy 
każdej okazji, ile to za niego powsta­
ło w Turku nowych dróg, rond i ulic. 
Tylko nic się nie mówi o ich jakości 
wykonania. A jak to wygląda w prak­
tyce wiedzą najlepiej mieszkańcy 
nowego osiedla Muchlin. Od kilku lat 
robi się każdego roku jedną lub dwie 
ulice. Za każdym razem robi to inna 
firma, inny też jest kolor kostki. Uli­
ce są zaprojektowane w ten sposób, 
że same jezdnie są bardzo wąskie, 
chodniki są szersze ale w tych chod­
nikach są jeszcze wysepki zielone: 
niby-trawniki. Efekt jest taki, że dwa 
samochody ledwo się mogą minąć. 
Na zielonych wysepkach zamiast tra­
wy rośnie koniczyna, pokrzywy i inne 
chwasty. A jak przyjedzie jakiś więk­
szy samochód typu meblowy czy 
cysterna z olejem, to musi korzystać 
też z chodników, bo na jezdni się nie 
wyrabia. To jeszcze nie koniec absur­
dów jakie nam zafundowało miasto. 
Drogowcy nie robią nam przejść do 
furtek posesji. Twierdzą, że tego nie 
ma w projektach, co prosi się o po­
mstę do nieba. Trzeba nam chodzić 
w koło, aby dostać się do własnego 
domu, ewentualnie przez trawnik.

Innymi słowy prawie wszystko robi 
się na odwrót. To co najważniejsze:

jezdnie i chodniki są bardzo wąskie. 
Prawdopodobnie celowo ze względu 
na oszczędności, aby położyć jak naj­
mniej kostki. Dlatego zielone wysepki 
zajmują znacznie większą powierzch­
nię. Chyba nie wzięli pod uwagę fak­
tu, że to miasto jest odpowiedzialne 
za koszenie i utrzymanie w czystości 
ulic i gdyby miasto miało się wywiązać 
ze swoich obowiązków, to wydadzą 
więcej pieniędzy na to aniżeli zrobienie 
normalnych szerszych ulic. A może 
Pan Burmistrz liczy na to, że miesz­
kańcy sami będą robić zamiast brygad 
porządkowych. Wcześniejsze firmy 
chociaż dawały trochę nowej czarnej 
ziemi. Obecna firma, najgorsza z tych 
co już tu robili, wcale nie ma zamiaru 
przywieźć lepszej ziemi. Jak ma potem 
rosnąć trawa? na gruzie i betonie? 
Każdy z nas mieszkańców tych ulic 
klnie na czym świat stoi, bo widzimy 
co się przed naszymi domami dzieje.

Jedyne szczęście, że nadzoruje tę 
budowę inspektor z Turku i pilnuje, 
aby budowlańcy nie odstawiali lipy. 
Co do tego Pana nie mamy żad­
nych zastrzeżeń, wręcz przeciwnie

jesteśmy mu wdzięczni, że pilnuje i 
sprawdza jakość robót. Jednak czło­
wiek ten nie jest odpowiedzialny za 
błędy projektantów i wybór brygady 
budowlanej, a w innych wypadkach 
On też jest bezsilny!

Na naszym osiedlu były i są nadal 
piękne nazwy ulic, ale już w wkrót­
ce będą się nazywać: Pokrzywowa, 
Chwastowa, Zarośnięta, Nieskoszo- 
na, Śmieszna, Zawąska, Zapadnięta, 
Dziurawa, itd. itp. Burmistrz Czapla 
będzie udawał, że wszystko jest O.K., 
ale My mieszkańcy tego osiedla je­
steśmy narażeni na uśmieszki i kry­
tykę innych ludzi.

Jak na ironię losu ulicę Wesołą, 
której część z ubiegłych lat jest z 
kostki, chcą kończyć teraz asfaltem. 
Same paranoje, absurdy i chore po­
mysły. Tak pracuje URZĄD MIASTA 
w Turku. Pożal się Boże za tych ludzi, 
co biorą za to pieniądze! Nasze pie­
niądze podatników.

Stawia się na ilość, a o jakości nikt 
nie myśli. Smutne, ale prawdziwe!

Nazwisko i adres znane redakcji 
Foto i opr. boxa

-Drogowcy nie robią nam przejść do furtek domów. Twierdzą, że 
tego nie ma w projektach, co prosi się o pomstę do nieba. Trzeba nam 
chodzić w kolo aby dostać się do własnego domu -  pisze Czytelnik.

Szerokie pasy zieleni, a wąskie drogi to także bolączka mieszkańców Muchlina.
Wzdłuż dróg na osiedlu Muchlin faktycznie pozostawiono duże wysepki zieleni, za­

miast trawy rośnie tam koniczyna, pokrzywy i inne chwasty.

N ikt n ie  s ta n ą ł w obronie bitego, czyli

r m w sz
Trzech mieszkańców Grzymiszewa pobiło dotkliwie mężczyznę, który, według świadków, 

stanął w obronie syna. Ojciec chłopaka trafił na specjalistyczny oddział kaliskiego szpitala 
z poważnymi obrażeniami głowy. Wszystko to działo się na oczach ludzi, ale żaden z nich 
nie stanął w obronie bitego mężczyzny.

Smutna opowieść z Grzymi­
szewa rozpoczyna się w wtorek, 
13 lipca, w duszną noc, godzina 
22.00, ulica Konińska, tuż obok 
zamkniętego już sklepu. Na razie 
nie znane są wszystkie okoliczno­
ści zajścia. Wiadomo, z informagi 
policji i świadków, że wśród tłumu, 
bo grupy około 2 0  osób, przed skle­
pem było też dwóch mieszkańców 
Babiaka (gminaTuliszków). To 50- 
letni mężczyzna i jego 18-letni syn. 
Wśród rozbawionych i podchmielo­
nych mężczyzn znaleźli się też trzej 
„kolesie” od rozróby - dwóch 17-lat- 
ków i jeden o rok straszy.

Co było bezpośrednią przyczyną 
bójki, sprawdza policja i prokuratu­
ra. W  każdym razie, wstępnie wiado­
mo, że trzech „kolesi” na ofiarę wy­
brało sobie młodszego mieszkańca 
Babiaka. Osiemnastolatek nie był w 
stanie poradzić sobie z napastnika­

mi, którzy z jakiegoś powodu zacze­
pili go już przed jedynym otwartym 
w tych godzinach sklepem w Grzy- 
miszewie i próbowali na nim swojej

siły fizycznej. W  jego obronie stanął 
więc ojciec. Ale siła była po stronie 
trzech mieszkańców Grzymiszewa, 
którzy pobili dotkliwie mężczyznę.

To że żaden z „widzów” tej po­
tyczki nie spróbował nawet stanąć 
w obronie okładanego pięściami 
i kopanego mieszkańca Babiaka, 
jest zadziwiające. Jednak gorsze, 
że nawet „po cichu” nikt nie we­
zwał też policji. Pora była nie aż 
tak późna, by zajścia nie widzieli 
też mieszkańcy położonych przy

Na głównej ulicy Grzymiszewa trójka młodych opryszków dopadła dwóch mieszkańców Babiaka. Star­
szy z nich po dotkliwym pobiciu znalazł się na specjalistycznym oddziale kaliskiego szpitala.

Konińskiej domów. -Nic o tym nie 
wiem -  mówi kobieta sprzedająca 
w jednym ze sklepów. Również 
mieszkańcy domów obok twier­
dzą, że nie wiedzą o bójce. Choć 
są tacy, co jednak wiedzą. -Tu się 
szarpią często,ale wyglądało to na 
zwykłą bójkę.

Ojcu i synowi udało się jakoś 
uciec z opresji. Dopiero w domu, 
kiedy opadły emocje, 50-latek po­
czuł ból głowy. Przeczekał jednak 
do rana, ale ból nie ustąpił, a wręcz 
przeciwnie pogłębiał się. Twarz 
nabrzmiewała coraz bardziej, a ból 
coraz bardziej się nasilał.

Lekarz rodzinny skierował 50- 
latka natychmiast na oddział do 
kaliskiego szpitala. Tam prawdo­
podobnie czeka go skompliko­
wana operacja głowy. Policjanci 
„namierzyli” napastników i zatrzy­
mali ich. Wszyscy znani są policji 
i mieszkańcom Grzymiszewa. Jak 
mówią ci ostatni, jeden z nich, to 
„bywalec” poprawczaka, a więc nie 
jeden taki grzech ma już na swoim 
sumieniu. Grzymiszewianie wspo­
minają podobne popisy w wykona­
niu całej trójki.

Za dotkliwe pobicie młodym 
oprychom grozi kara więzienia od 
6  do 8  lat ika



Refleksje o stanie finansów oświaty, w powiecie tjmiękim

Zabawa w rządzenie na
Zakończony w ubiegłym tygodniu nabór do szkół średnich pokazuje narastający problem 

niżu demograficznego, co zapewne musi przełożyć się na kondycję budżetu powiatu ture­
ckiego. Tym bardziej, że problem zapaści demograficznej już w najbliższym czasie stanie 
się jeszcze większym wyzwaniem. Dla władz naszego powiatu oznacza to koniec beztroski 
finansowej w zarządzeniu podległą mu oświatą. Dodajmy, beztroski uprawianej w dużej 
mierze na koszt Zespołu Szkół Technicznych. Bowiem manipulacje uprawiane przy finan­
sach tej, największej placówki oświatowej w powiecie, pewnie jeszcze tylko w tym roku 
pozwolą rządzącym na to, że dopłacą do sfery edukacyjnej mizerne 229 tys. złotych, czyli 
raptem połowę kwoty wydawanej rocznie na Radę Powiatu. Nasuwa się zatem pytanie. Czy 
w obliczu końca finansowej laby w powiatowej oświacie dyrektor Mariusz Seńko zdecyduje 
się na uderzenie pięścią w biurka włodarzy powiatu tureckiego? Bo czas ku temu wydaje 
się być najwyższy.
D e m o g ra fic zn y  niż p u k a  d o  

szkół średnich
W  miniony czwartek, 15 lipca, 

również w powiecie tureckim

-Jeszcze nigdy tak wielu nie za­

wdzięczało tak wiele tak nielicznym

- miał skomplementować Winston 
Churchill lotników po „Bitwie o An­
glię”. Jeden z nich ponoć dorzucił
-  / za tak mało pieniędzy. Zacho­
wując wszelkie proporcje, niemal 
dokładnie podobne słowa oddają 
sytuację pieniędzy unijnych, o któ­
re w ciągu ostatnich lat udało się 
skutecznie zabiegać Turkowi. Bo też 
zespół urzędników pod kierowni­
ctwem Nikoli Eustathiou i Tadeusza 
Czerwińskiego dałoby się policzyć 
na palcach jednej ręki, a przecież 
skutecznie zabiegał o miliony zło­
tych. Inaczej mówiąc, ta mała 
garstka ludzi spowodowała, że jak­
by ktoś naszemu miastu dał kwoty 
na poziomie półrocznego budżetu. 
To dzięki tym nielicznym, za tak w 
sumie niewielkie pieniądze, Turek 
w pozyskiwaniu unijnych środków 
znalazł się w wojewódzkiej czołów­
ce gmin. To kolejne potwierdzenie 
tezy, że o sukcesach lub porażkach 
danej społeczności w decydującej 
mierze przesądza jakość jej elit (tych 
prawdziwych, a nie „dmuchanych” 
przez koneksje czy głupawe ideo­
logie). Ale zaraz wypada dodać, że 
Eustathiou nie mogąc się doprosić 
większych nakładów na kierowany 
przez nią zespół przed rokiem zdą­
żyła odejść z urzędu. A z kolei Czer­
wiński nie mając wsparcia zaplecza 
politycznego z niepokojem musi 
patrzeć na swoją wiceburmistrzow- 
ską przyszłość w gmachu przy ulicy 
Kaliskiej 59.

Po tej uwadze można już śmia­
ło dodać, że oprócz jakości elit o 
sukcesie lub porażce społeczności 
decyduje także pozycja tychże elit w 
lokalnym systemie społeczno-poli­
tycznym. Mówiąc wprost, w kasynie 
historii większą szansę na wygraną 
ma społeczność, która dopracowa­
ła się skutecznych mechanizmów 
tworzenia i promocji osobników o 
największym potencjale. Słowem,

formalnie zakończył się nabór do 
szkół ponadgimnazjałnych. Do 
trzech placówek powiatowych do 
klas pierwszych przyjęto łącznie

potrafi wyłaniać i promować swo­
je elity. A jak z tą sprawą wygląda 
Turek i okolice? No cóż! Marnie i to 
ujmując rzecz najbardziej oględnie. 
Najpierw wypada oboma rękami 
podpisać się pod tezą autorstwa 
Jana Radzimskiego, że z każdą ko­
lejną kadencją poziom rad miasta i 
powiatu coraz bardziej schodzi na 
psy. Bo też w mechanizmach naszej 
demokracji jest coś takiego, że w 
samorządach na fotelach radnych 
zasiada coraz więcej dziwacznych 
osobników, którzy z wyborów na 
wybory coraz bardziej wypierają 
ludzi o jednak ciut większym poten­
cjale. Można wręcz odnieść wraże­
nie, że w turkowskiej polityce działa 
istne prawo Greshama- Kopernika. 
Normalnie zasada ta obowiązuje w 
życiu gospodarczym i głosi, że gor­
sza moneta wypiera z rynku tę bar­
dziej wartościową. Ale oto okazuje 
się, że w dorzeczu Kiełbaski prawo 
to obowiązuje również i w samorzą­
dach. Gotów jestem postawić perły 
przeciw orzechom, że po jesiennych 
wyborach samorządowych przyj­
dzie nam odnotować pogłębienie 
się procesu wypierania tych resztek 
lepszych rajców przez gorszych. 
Złowroga rola ordynacji proporcjo­
nalnej w powyższym zjawisku jest 
oczywista i na tych łamach wielo­
kroć już podnoszona. I tylko upra­
szam, by nie opowiadać głupot w 
rodzaju, że w demokracji obowiązu­
je zasada w stylu - Vox populi, vox 

Dei. Bo przecież to raczej nie Pan 
Bóg, czy jakaś inna Istota Najwyż­
sza macza swoje paluchy przy ukła­
daniu list lub przy kombinowaniu z 
geografią wyborczą. Tak czy siak, 
to nie siłom nadprzyrodzonym za­
wdzięczamy psienie samorządów. 
Jest to produkt dziadowskiego pra­
wa wyborczego, które na radnych 
stadami premiuję „potakiewiczów” 
i niezbyt rozgarniętych dietożerców. 
Ale proceder wyłaniania elit lokal­
nej społeczności nie ogranicza się 
jedynie do samych mechanizmów 
wyborczych. Choć w demokracji, to

1158 uczniów. W  stosunku do 
całej populacji młodzieży, która 
w powiecie opuściła mury szkół 
gimnazjalnych na razie formalnie

one grają kluczową rolę. Jest jeszcze 
coś takiego jak proceder kooptacji. 
Czy na przestrzeni ostatnich kilku 
lat do miejskiej i powiatowej elity 
została dokooptowana jakaś cieka­
wa i o znaczącym potencjale jed­
nostka? Czy raczej można mówić o 
szarzyźnie czy wręcz kulcie przecięt- 
niactwa? Obawiam się, że i w tym 
przypadku można odnotować kurs 
na bylejakość. I nie chodzi tu tylko o 
ludzi bez głośnego nazwiska, czy jak 
teraz się powiada „no-nejmy”. Prob­
lem w tym, że szwankują mechani­
zmy w kooptowaniu do lokalnych 
elit osobników o znaczącym poten­
cjale. No bo kogóż to wepchnięto na 
lokalny świecznik? A to hałaśliwego 
jegomościa na formalnie pierwszą 
figurę w powiecie, a to znów kate­
chetę po filialnej szkółce niedzielnej 
w Koninie, czy wreszcie jowialnego 
absolwenta tzw. UJ-otu czy temu 
podobnego kiosku z dyplomami. Z 
goryczą wypada podkreślić, że w 
roli dziarskich promotorów tego 
typu osobników wystąpili praw­
dziwi elitariusze naszej, lokalnej 
społeczności, a przede wszystkim 
Czapla i Rybacki. Z kolei inni przed­
stawiciele miejscowego świecznika 
społeczno-politycznego w osobach 
Mękarskiego, Zielonego czy Krań­
ca milcząco przyklepali personalny 
proceder wspomnianego tandemu.
I jakoś nikomu nie przyszło do gło­
wy, że będzie to ze szkodą dla całej 
społeczności. Dlaczego? Zaryzykuję 
tezę, że stał za tym dość prymityw­
ny egoizm i duchowe wygodnictwo 
naszego elitariatu. Zaręczam, że ani 
się obejrzymy, jak za cały ten per­
sonalny proceder uprawiany przez 
liderów TS przyjdzie zapłacić całej 
lokalnej społeczności. Bo powtórz­
my na koniec raz jeszcze. O sukce­
sie lub porażce danej społeczności 
decyduje jakość jej elit. A jeśli jest 
ona marnej próby to nietrudno prze­
widzieć wynik gry o przyszłość Tur­
ku i okolic.

Andrzej Jarek

„nie odliczyło się” 38 uczniów. W 
rzeczywistości jest to liczba więk­
sza, bowiem do naszych trzech 
placówek trafili absolwenci gim­
nazjów spoza terenu powiatu, 
jak choćby m. in. z Uniejowa, 
Błaszek czy Świnic Warckich. 
Tradycyjnie już i zgodnie z prze­
widywaniami najmniejsze kło­
poty z wypełnieniem planów re­
krutacyjnych miał Lech Zielony, 
dyrektor miejscowego LO. Do 
13 klas pierwszych przyjęto tam 
łącznie 420 uczniów. Oznacza to, 
że w szkole przy ul. Kościuszki, 
w porównaniu z rokiem poprzed­
nim, ubędzie raptem 14 uczniów. 
Większe problemy z naborem 
miał już Zespół Szkół Technicz­
nych, do którego łącznie przyję­
to 549 uczniów klas pierwszych. 
W  tym 323 uczniów do szkół 
kończących się maturą i 226 ucz­
niów do klas szkoły zawodowej. 
Zdaniem szefa wydziału oświaty 
w powiecie -  Tadeusza Pańczy- 
szyna oznacza to zmniejszenie 
o dwa oddziały w porównaniu z 
rokiem poprzednim.

Do przewidzenia z kolei był 
poziom rekrutacji do ZSR w 
Kaczkach Średnich. Do klas 
pierwszych przyjęto tam łącznie 
189 uczniów. Zgodnie z założe­
niami oświatowych decydentów 
w powiecie powinno pozwolić na 
utworzenie w Kaczkach sześciu 
nowych oddziałów. Oznaczałoby 
to o trzy oddziały mniej niż do­
tychczas. Czyli w trzech wymie­
nionych placówkach, od 1  wrześ­
nia, utworzone zostanie pięć 
oddziałów mniej niż dotychczas. 
Mniejszy nabór, a wraz z tym 
zmniejsza się liczba oddziałów, 
co z kolei przekłada się na prob­
lemy z finansowaniem etatów ka­
dry pedagogicznej. Problem ten 
w szczególności dotyczy ZST i 
ZSR w Kaczkach.

Po raz p ierw szy ta k  
o tw a rc ie  o fin an sach
p o w ia to w e j ośw iaty

O skali problemu przekonaj­
my się baczniej przyglądając się 
finansom oświaty w powiecie 
tureckim. Od razu uprzedzamy - 
wiele z poniższych informacji po 
raz pierwszy zostanie ujawnione 
tak szerokiej publiczności. Ale 
zacznijmy od początku. Jak wia­
domo, na naszym terenie dzia­
łają trzy szkoły średnie -  Zespół 
Szkół Ogólnokształcących, Ze­
spół Szkól Technicznych i Zespół 
Szkół Rolniczych w Kaczkach. Z 
przyznawanej powiatowi subwen­
cji oświatowej finansowana jest 
także działalność Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowaw­
czego (SOSzW), Bursy, Internatu 
w Kaczkach, Internatu SOSzW, 
M O S oraz prywatnych (niepub­
licznych szkół dla dorosłych). 
Na utrzymanie wszystkich po­
wyższych placówek na rok 2 0 1 0  

powiatowi tureckiemu przyzna­
no subwencję oświatową w kwo­
cie łącznej nieco ponad 28,6 min 
złotych. Na użytek niniejszych 
rozważań w zamieszczonej tabeli

0 przyszłości Turku
1 okolic zadecyduje 
jakość lokalnych elit

koszt
pominęliśmy kwestię bursy, in­
ternatów oraz MOS-u. Czyli jakby 
na margines wyrzuciliśmy z całej 
subwencji oświatowej kwotę nie­
co ponad 3,5 min zł. Zatem z całej 
subwencji oświatowej pod uwagę 
bierzemy ponad 25 min złotych. 
Przy okazji musimy zaznaczyć, 
że pieniądze z subwencji należą 
do tzw. wydatków sztywnych, a 
więc nie mogą być przeznaczane 
na inne niż oświata obszary bu­
dżetowe.

Jak  o s ku b a ć  Technikum
W  przedstawionej w tekście 

tabeli zawarty jest klucz polityki 
oświatowej ekipy rządzącej po­
wiatem. Można by wręcz mówić 
w tym przypadku o filozofii po­
lityki oświatowej powiatowych 
włodarzy.

Przyjrzyjmy się zatem jak re­
gulowany jest strumień pienię­
dzy oświatowych. W  tym celu 
zwróćmy uwagę na liczby zawar­
te w liniach nr 4 i 5. Ta pierwsza 
mówi nam o kwocie subwencji 
przypadającej na daną placówkę, 
a druga informuje ile pieniędzy 
realnie zaplanowano na szkoły 
i instytucje oświatowe. I tak, w 
przypadku ZST plan na rok 2010 
jest niższy od kwoty subwencji o 
ponad 1,4 min złotych. W przy­
padku Liceum wartość ta jest 
praktycznie bez większego zna­
czenia, bo na szkołę przeznaczo­
no tylko ok. 8 , 8  tys. zł więcej niż 
wynosi subwencja. Ale już w przy­
padku ZSR pieniądze przyznane 
szkole są większe od przypada­
jącej nań subwencji o 870 tys. 
złotych. I w efekcie na szkołę w 
Kaczkach przeznaczono 6,38 min 
złotych, czyli nawet nieco więcej 
niż dla LO. A  jedynie o 1,85 min 
zł mniej niż dla ZST. A  przecież 
w obu tych ostatnich szkołach, 
czyli w ZST i w LO jest znacznie 
więcej uczniów niż w Kaczkach.
W  zakończonym roku szkolnym 
uczyło się tam odpowiednio 1637 
i 1294 uczniów. Podczas gdy w 
Kaczkach było ich 903. Nawet 
dodając uczących się w szko­
łach dla dorosłych okaże się, że 
proporcje między ZST' i ZSR nie 
ulegają zmianie. Ale niech tam.
Po podsumowaniu na ucznia w 
ZST wypada 4701 zł, w LO jest to 
4852 zł, a w ZSR -  6291 zł. Przy 
tej okazji warto pamiętać, że z 
uwagi na specyfikę kształcenia 
koszt wyposażenia stanowiska 
uczniowskiego w ZST powinien 
być najwyższy. Ale jakoś tak się 
dziwnie złożyło, że z przypada­
jącej na ZST kwotę subwencji 
oświatowej tylko w tym roku po­
mniejszono o „drobne” 1,435 min 
złotych.

P ow iat d o p ła c a  d o  ośw iaty
n a  p o z io m ie  p o ło w y  d ie t 

rad n yc h
W tym momencie zapewne 

usłyszymy, że przecież powiat 
ponosi nie tylko koszty samego 
funkcjonowania szkół, ale też 
finansuje szkolne inwestycje. 
Przyjrzyjmy się zatem owym



Zespołu Szkół Technicznych
Budżet ośw iaty szkół średnich pow iatu  tureckiego na rok 2 0 1 0

Stan n a  dzień  17.06 .2010

lp. Kategoria uczniów ZST ZSO ZSR SOSzW Niepubliczne Razem

1. Uczniowie
m łodzież 1637 1294 903 125 0 3 959

*2. Uczniowie dorośli 115 0 112 0 0 227
3. Sum a uczniów  

w  szkole 1752 1294 1015 50 428 4 53 9

4. Subw encja na 
jednostkę 9 .6 7 2 .6 1 0  6 .2 8 7 .4 1 5 5 .5 1 4 .9 6 7  2 .6 7 8 .8 8 6 921 .2 2 8 2 5 .0 7 5 .1 0 6

5. Plan finansowy  
na 2 010 8 .2 3 6 .9 2 2  6 .2 7 8 .5 7 4 6 .3 8 5 .8 2 0  2 .0 2 3 .4 8 8 4 7 0 .0 0 0 2 3 .3 9 4 .8 0 4

6. Różnica:
Subw encja -  Plan 1 .435 .688 8841 8 70 .8 5 3 6 55 .3 9 8 4 5 1 .2 2 8 1 .680 .302

7. Nakłady
inwestycyjne 7 12 .0 1 6 3 12 .8 0 0 4 6 9 .2 5 9 7 1 .15 0 0 1 .5 65 .2 2 5

oświatowym nakładom inwesty­
cyjnym powiatu. Okazuje się, że 
na ZST wypada to 712 tys. zło­
tych, na Liceum -  prawie 313 
tys. zł, a na ZSR -  469 tys. zł. Po 
podsumowaniu wszelkich wy­
datków oświatowych wygląda 
na to, że na ZST władze powia­
tu i tak zamierzają wydać o 723 
tys. zł mniej niż przypadająca 
na tę akurat placówkę subwen­
cja. Tymczasem na LO będzie 
to o 303 tys. zł ponad kwotę 
subwencji, a na ZSR aż o ponad 
1,34 min zł ponad przypadającą 
kwotę subwencji oświatowej. 
Słowem, jednych traktuje się po 
macoszemu, podczas gdy inni 
od tej samej władzy otrzymują 
ekstra bonusy. I to jest pierw­
szy kanon polityki oświatowej 
uprawianej przez ekipę rządzą­
cą powiatem. Ale jest jeszcze 
jedna kardynalna zasada przy­
świecająca władzom powiatu 
przy zarządzaniu oświatą. I też 
chodzi w niej o pieniądze. A  mó­
wiąc konkretnie o to, że przypa­
dająca na powiat kwota subwen­
cji oświatowej praktycznie musi 
wystarczyć i basta. W  roku bie­
żącym całkowita wartość tejże 
subwencji opiewa na 28,6 min 
zł. Natomiast łączne wydatki 
na całą sferę oświatową mają 
być wyższe -  uwaga -  o ok. 229 
tys. zł. Zatem wydatki powia­
tu na oświatę ponad wartość 
subwencji równają się połowie 
rocznych wydatków na diety i 
obsługę radnych powiatowych.

C yn izm  c zy  g łu p o ta , 
czyli d y rd y m a ły  

o z ró w n o w ażo n ym  rozw oju
i s p o łe c zn e j w rażliw ości
Czy to aby nie kpina w żywe 

oczy. I do tego jeszcze te wszyst­
kie bajki opowiadane z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej, jak 
to sfera oświaty leży na sercu 
władzom powiatowym. Na załą­
czonym wyżej obrazku widać jak 
te banialuki mają się do rzeczy­
wistości. Wszak wydawanie na 
edukację pieniędzy z subwencji 
oświatowej nie jest aktem żadnej 
łaski. Ale fakt wydania ponad tę 
kwotę marnych 229 tys. zł moż­
na jedynie skwitować pytaniem 
-  Kpi ktoś, czy raczej o drogę 
pyta. Bo jeśli to jest kpina, to też 
i odpowiedź może być tylko kpią­
ca: Panowie rządzący powiatem! 
Jeśli nie chcecie być zwykłymi 
szkodnikami, to lepiej weźcie 
się za coś innego niż za powiato­
wą oświatę. A  przynajmniej nie 
opowiadajcie dyrdymałów o tym, 
jak to przejmujecie się edukacją. 
Jest bowiem wprost przeciwnie. 
Macie ją głęboko w nosie. Choć­
by takie LO jakoś tam zamyka 
się w kwocie przypadającej nań 
subwencji, tylko dlatego, że kla­
sy liczą po 32 uczniów. Z kolei 
ZST można coś tam uszczknąć, 
bo szkoła funkcjonuje na okrą­
gły zegar, jak nie przymierzając, 
fabryka śrubek. Sterowanie stru­
mieniem pieniędzy nijak ma się 
w tym przypadku do demago­

gicznych deklaracji o rzekomej 
wrażliwości społecznej powia­
towych włodarzy. To, najwyżej 
cynizm lub zwykła głupota. Bo 
jak można mówić o zrównowa­
żonym rozwoju i jednocześnie 
okrawać szkołę, której uczniowie 
w 70 proc. wywodzą się spoza te­
renu Turku. Spoza miasta w ZST 
uczy się ponad 1 1 0 0  uczniów, co 
w liczbach bezwzględnych ozna­
cza po kilka razy więcej niż w LO 
czy w Kaczkach. Czyżby dlatego 
szkoła ta była karana przyznawa-

W  poniedziałek, 12 lipca tu- 
liszkowianie uczcili dwudzie­
stolecie samorządu terytorial­
nego. Uroczystości tradycyjnie 
rozpoczęły się mszą św. w 
kościele parafialnym św. Wita, 
którą odprawił ks. prałat Sta­
nisław Nowak. Po niej wśród 
wielu gości, radnych i sołtysów 
pięciu kadencji, kierowników 
jednostek administracyjnych, 
przedsiębiorców oraz osób za­
służonych dla miasta odbyła 
się część oficjalna. Przybyli na 
nią też: senator Ireneusz Nie­
wiarowski, Arkadiusz Błocho­
wiak z Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego, radny Sejmi­
ku Wielkopolskiego Arkadiusz 
Chmielewski, wicestarosta 
turkowski Krzysztof Kolenda 
oraz władze sąsiednich gmin. 
Gospodarzem i prowadzącym 
spotkanie był Grzegorz Ciesiel­
ski, burmistrz Tuliszkowa.

Wśród przemówień i elabo­
ratów o zaletach demokracji 
zaprezentowano też film o go­
spodarzach święta, słynącej z 
czereśniowych sadów, gminie 
Tuliszków.

Tego dnia powołana przez 
Radę Miejską Kapituła uho-

niem najniższej kwoty na ucznia? 
A  takie są fakty, że „od zawsze” 
ZST było przez powiat skubane z 
pieniędzy.

D la c z e g o  dyrek to ro w i Seńko  
ta k  trudno jes t u d erzyć  

p ięśc iq  w  stół
Najpierw było to podlewa­

ne głupawą, a do tego wręcz 
zbrodniczą ideologią, że jest to 
„siedlisko komuchów”. Na włas­
ne uszy słyszałem przed laty 
to hasełko mające uzasadniać

norowała wykonanymi z mosią­
dzu i nawiązującymi do herbu 
miasta, odznakami “Zasłużony 
dla Gminy i Miasta Tuliszków”: 
Mariannę Macudzińską, Re-

uszczuplanie budżetu szkoły w 
czasach poprzedniej dyrekcji. 
Natomiast po zmianie warty 
trudno jest zdobyć się Mariu­
szowi Seńko jako młodemu 
wiekiem i stażem dyrektorowi 
na bezpardonowe uderzenie 
pięścią w stół decydentów. Tym 
bardziej, że mimo wielu cieka­
wych pomysłów rzeczony Seń­
ko nie za bardzo może liczyć na 
powiatowych radnych. Wszak 
pomimo tego, że subwencja 
oświatowa stanowi ponad 43

natę Kopczyk, ks. Stanisława 
Nowaka, Bolesława Mazurka, 
Zbigniewa Gradeckiego i Stani­
sława Kuliga.

Odznakę honorową “Za Za-

proc. dochodów powiatowego 
budżetu, to nie pamiętam, aby 
w ciągu 1 2  lat ktoś zająknął 
się w sprawie zasad i propor­
cji wydatkowania tak znacznej 
części budżetowych pienię­
dzy. Znacznie chętniej niż o 
wydatkowaniu 43 proc. budżetu 
powiatowi radni deliberują a to 
o suszy, a to znów o powodzi, 
albo nawet o stanie weteryna­
ryjnym w powiecie. Tak jakby 
coś w tych sprawach od ich 
wywodów zależało. Natomiast 
nabierają wody w usta, gdy od 
ich decyzji zależy jak zostanie 
pokierowany strumień pienię­
dzy na oświatę, który, że po raz 
kolejny przypomnę, stanowi 
ponad 43 proc. budżetowych 
dochodów. W  efekcie, dyrektor 
Seńko zostaje z problemem sam 
jak palec i pozostaje mu czekać 
na łaskawe okruchy z pańskie­
go stołu, czy raczej z biurek 
powiatowych decydentów. A 
decydenci, jak to decydenci, 
mają swoje interesy i nimi uza­
sadnione preferencje. Bo jak to 
powiada radny Jan Konieczny 
-Jest demokracja i nic się nie da 
zrobić. Jak widać, szczególnie w 
sferze edukacji.

Andrzej Jarek

sługi dla Powiatu Tureckiego” 
otrzymali: Małgorzata Grześ- 
kiewicz, Jarosław Durkiewicz, 
Dariusz Jasak, Małgorzata Kru­
cka, Marek Mazurek, Bożena 
Pielesiak i Halina Wenc.

Uroczystość uświetniły wy­
stępy miejscowych zespołów 
“Wrzos” i “Jesień”oraz utalento­
wanej Wioletty Pigulskiej.,

boxa

Podczas uroczystości po raz pierwszy przyznano, stworzoną niedawno odznakę “Zasłużony dla Gmi­
ny i Miasta Tuliszków”. Otrzymali ją: Marianna Macudzińska, Renata Kopczyk, ks. Stanisław Nowak, 
Bolesław Mazurek, Zbigniew Gradecki i Stanisław Kulig.

Uroczystości obchodów dwudziestolecia samorządu terytorialnego przygotowane w Tu­
liszkowie były idealną okazją do podsumowania osiągnięć oraz refleksji o demokracji. 
Tego dnia podziękowano ludziom, dzięki którym możliwy był rozwój tuliszkowskiej władzy 
lokalnej, po raz pierwszy wręczono też niedawno stworzoną odznakę "Zasłużony dla Gminy 
i Miasta Tuliszków”.
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R anking „Europejska G m ina -  Europejskie M ia s to ”,
czyli ja k  sam orządy w po w iec ie  tureckim  s ięg a ją  po un ijne fundusze

W czwartej edycji rankingu gazety „Dziennik Gazeta Prawna”, sprawdzającego skuteczność sięgania po fundusze unijne w samorządach i przez samo­
rządy okazało się, że dziewięć gmin z powiatu tureckiego sięgnęło łącznie po ponad 82,5 min złotych. Najwięcej z powiatowej dziewiątki, bo ponad 47 
min zł pozyskał sam Turek, co pozwoliło naszemu miastu uplasować się na 32 miejscu rankingu Europejska Gmina -  Europejskie Miasto. Niewiele gorzej, 
bo tylko dwa miejsca niżej, poszło w rankingu Przykonie, której władze ze środków unijnych zdołały pozyskać ponad 5,5 min złotych. Należy przy tym 
dodać, że w rankingu naszego województwa uwzględniono 226 samorządów, na które wypadło ponad 5,2 miliarda złotych.

Wartość dofinansowania samorządów powiatu tureckiego z Unii Europejskiej za rok 2010

Gmina Miejsce w rankingu Pozyskane środki 
z UE w min zł

Środki z UE 
w zł/głowę mieszkańca

Brudzew 126 5,289 872,64
Dobra 142 3,899 620,41
Kawęczyn 99 4,476 853,65
Malanów 116 5,237 806,52
Przykona 34 5,577 1320,49
Tuliszków 218 2,745 261,13
Turek Gmina 152 4,976 614,63
Turek Miasto 32 47,068 1633,24
Władysławów 198 3,288 416,40

Powiat Turecki - 82,555 971,24

Ranking Europejska Gmina 
-  Europejskie Miasto przygoto­
wywany przez „Dziennik Gazeta 
Prawna” wyróżnia samorządy, 
które mają największe sukcesy 
w przyciąganiu środków unij­
nych ze wszystkich kategorii 
programów wsparcia. Tegorocz­
ny, czwarty już ranking obejmuje 
dane o umowach zawartych do 
końca I kwartału 2010r. Punkta­
cja jest sumą trzech wskaźników: 
wartości podpisanych umów do 
liczby mieszkańców, wartości 
umów do liczby projektów oraz 
liczby projektów przypadających 
na 1000 mieszkańców. Udział 
każdego z tych wskaźników w 
ostatecznym wyniku wynosi od­
powiednio -  45,45 i 10 proc.

Po 917 z ł n a  g ło w ę  
w  p o w ie c ie

W tegorocznym zestawieniu 
uwzględniono 226 jednostek 
samorządowych z województwa 
wielkopolskiego. Łącznie, ze 
wszystkich funduszy unijnych 
pozyskały one 5,246 miliarda zło­
tych. Biorąc pod uwagę fakt, że 
w województwo wielkopolskie 
ma niemal 3,4 min mieszkańców, 
to na głowę Wielkopolanina sta­
tystycznie wypada 1544 zł, jakie 
samorządy pozyskały z funduszy 
unijnych. Dodajmy, że są to pie­
niądze z tzw. drugiej perspekty­
wy UE, czyli środki przewidzia­
ne na lata 2007 -  2013.

Jak zatem w świetle tego­
rocznego rankingu wypadają 
gminy powiatu tureckiego? Cała 
nasza dziewiątka jednostek sa­
morządu terytorialnego łącznie 
sięgnęła po 82,555 min złotych. 
Oznacza to, że na głowę staty­
stycznego mieszkańca powiatu 
tureckiego wypada średnio po 
971 złotych. W  porównaniu z 
1544 zł w Wielkopolsce nie jest 
to może jakiś szczególny powód 
do dumy. Tym bardziej, że pod 
tym względem powyżej średniej 
wojewódzkiej plasuje się jedy­
nie miasto Turek, gdzie na gło­
wę mieszkańca wypada ponad 
1633 zł, co turkowianom daje 
35 lokatę w województwie. Przy 
tym kryterium w pierwszej set­
ce rankingu z naszego powiatu 
mieści się jeszcze tylko gmina 
Przykona, która ze średnią 1320 
złotych plasuje się w wojewódz­
twie na 55 miejscu. Brudzew jest 
na 115, Dobra na 162, Kawęczyn 
na 120, gmina Turek na 165, 
Władysławów na 198, a Tulisz­
ków na 2 1 2  miejscu wśród 226 
samorządów.

Turek b ierze  w ię c e j, czyli...
Kryterium pozyskanych środ­

ków na głowę mieszkańca gmi­
ny niewiele odbiega od lokaty 
wynikającej z punktacji. Tutaj 
niekwestionowanym liderem 
w powiecie jest również Turek, 
który zajął najwyższe miejsce 
w historii rankingów, bo 32. W  
porównaniu z poprzednim ran­
kingiem oznacza to awans z 57 
miejsca, nie mówiąc już o zesta­
wieniu w 2008r., kiedy to Turek 
sklasyfikowany był na 75 pozycji. 
O prawie 1 0 0  pozycji awansowa­
ła Przykona bo ze 133 miejsca na 
34. O znacznym skoku można też 
mówić w przypadku Kawęczyna, 
który ze 174 lokaty przebił się do 
pierwszej setki na miejsce 99. Na 
uwagę zasługuje też wyższa loka­
ta Brudzewa -  z 213 miejsca na 
126. Pozostałe gminy z naszego 
powiatu albo lokują się w środku 
drugiej setki rankingu, albo też 
jak Władysławów i Tuliszków 
widnieją pod sam koniec, liczącej 
226 podmiotów stawki. 1 tak Wła­
dysławów sklasyfikowany został 
na 198 miejscu, ale to i tak awans 
z 219 pozycji przed rokiem, kie­
dy to był jedną z gmin najsłabiej 
w województwie pozyskujących 
środki unijne. Tuliszków zaś z 
2 0 1  lokaty przed rokiem spadł aż 
na 218 miejsce.

Analizując skuteczność się­
gania po pieniądze unijne przeż 
poszczególne gminy powiatu tu­
reckiego widać, że lwią ich część 
pozyskał Turek. Bo z 82,555 min 
złotych miasto pozyskało wspo­
mniane już ponad 47 min zł, co 
stanowi 57 proc. całej kwoty 
przypadającej łącznie na wszyst­
kie gminy. Chociaż miasto li­
czy ok. 29 tysięcy mieszkańców, 
podczas gdy cały powiat ma ich 
ponad 85 tysięcy. Ale trudno 
potencjał Turku porównywać z 
Dobrą, Tuliszkowem czy innym 
Władysławowem. Turek i pod 
tym względem musi być porów­
nywany jedynie ze stolicami in­
nych wielkopolskich powiatów. I 
tutaj wypadamy lepiej niż dobrze. 
Bo w sumarycżnym rankingu wy­
przedzają nas tylko trzy miasta 
powiatowe -  Grodzisk Wlkp. -13 
lokata, Wągrowiec -  22 i Oborni­
ki -  23 miejsce. Nieco tylko go­
rzej, ale i tak ponadprzeciętnie 
Turek wypada pod względem 
pozyskanych środków na głowę 
mieszkańca. Przy tym kryterium 
wyprzedzają nas tylko cztery 
miasta w województwie będące 
stolicami powiatów.

... z ró w n o w a ż o n y  rozw ój d la  
m a lu c z k ic h

Kolejną miarę sporego suk­
cesu Turku w pozyskiwaniu 
środków unijnych daje rzut oka 
na mapę Wielkopolski. Otóż 32 
lokata naszego miasta wygląda 
dość imponująco, gdy uwzględ­
nimy fakt, że przed nami są 
gminy stanowiące poznański 
układ metropolitalny. Jak choć­
by Murowana Goślina, Czerwo­
nak, Pobiedziska, Suchy Las, 
Kórnik czy Tarnowo Podgórne, 
nie wspominając już o samym 
Poznaniu. Dodajmy do tego, że 
stolica Wielkopolski skutecz­
nie sięgnęła po 37 proc. środ­
ków unijnych jakie do końca 
kwartału tego roku podzielono 
na całe województwo, podczas 
gdy ludność Poznania stanowi 
jedynie 16 proc. populacji na­
szego regionu. Ale zachowując 
wszelkie proporcje, czy pod 
tym względem aby i rola Tur­
ku w powiecie nie jest podobna 
pozycji Poznania w wojewódz­
twie? Przypomnijmy, że miasto 
pozyskało 57 proc. środków

unijnych po jakie sięgnął cały 
powiat, a przecież ludność Tur­
ku to raptem jedna trzecia po­
pulacji powiatu tureckiego. To 
tak a’ propos osławionej ideolo­
gii dla maluczkich, serwowanej 
pod hasłem „zrównoważonego 
rozwoju”.

Należy jeszcze podkreślić, 
że fakt pozyskania funduszy 
unijnych nie jest równoznaczny 
z ich otrzymaniem i skonsumo­
waniem. To nastąpi dopiero po 
zakończeniu i właściwym rozli­
czeniu planowanych inwestycji.

A  co najważniejsze -  to na ile w 
mieście wykorzystamy unijne 
eldorado zależy nade wszyst­
ko od tego jak inwestycje te 
zostaną zagospodarowane. Bo 
inwestując w drogę Z-5, TSI czy 
„mehofferyzujac” Turek na ra­
zie jest tak, jakbyśmy fundowali 
sobie jedynie kosztowny kom­
puter. Jednak bez jego stosow­
nego „oprogramowania” będzie­
my posiadaczami tylko drogich 
gadżetów. Ale to już jest temat 
na całkiem inną historię.

Andrzej Jarek

Lokaty gmin powiatu tureckiego w rankingach Europejska Gmina 
-  Europejskie Miasto za lata 2008 -  2010 (na 226 jednostki samorzą­
dowe w województwie wielkopolskim)

Gmina Lokata w 2008 Lokata w 2009
Brudzew 216 213
Dobra 84 172
Kawęczyn 152 174
Malanów 105 140
Przykona 108 193
Tuliszków 165 2 0 1

Turek Gmina 208 206
Turek Miasto 75 57
Władysławów 219 219

Najbliższej rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Ś.P.

Z o f i i  L a t u s z e w s k i e j
Pogrążeni w smutku łączymy się w bólu oraz żalu z rodziną i przyjaciółmi zmarłej

W imieniu samorządu miasta Turku 
i pracowników Urzędu Miejskiego w Turku

Lech Zielony Zdzisław Czapla
Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz Miasta Turku
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Europ«jtki FuorfuŁŁ Rolny n a  rzec: Rozwoju Obszarów W iotkich: 
Europa inw estująca w obszary wiejskie.

Projekt współfinansowany xe środków Unii Europejskiej w ram ach Osi 4 
LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich n a  la ta  2007-2013 

instytucja Zarządzająca Program em  Rozwoju Obszarów. Wiejskich 
na la t*  2007-2013 - Ministerswo Raimctwa i Rozwoju Wsi.

9.00 -  OFICJALNE ROZPOCZĘCIE ( M O Ż L IW O Ś Ć  Z A K U P U  
S P R Z Ę T U  P A S IE C Z N E G O ,  M IO D U  I IN N Y C H  P R O D U K T Ó W  
P S Z C Z E L IC H )

11 .30  -  U R O C ZY S TA  M SZA ŚW. W IN T E N C JI 
PSZCZELARZY I ICH RODZIN (KOŚCIÓŁ N.S.P.J. W 
TURKU)
13.00 -  OKOLICZNOŚCIOWA AKADEMIA

Z A P R A S Z A M Y  
R E G I O N A L N Y  Z W I Ą Z E K  P S Z C Z E L A R Z Y  

Z  S I E D Z I B Ą  W  K O N I N I E  
O R A Z  K O Ł O  P S Z C Z E L A R Z Y  W  T U R K U

1 SIERPNIA 201 Or. PARKING PRZED 
KLUBEM „BARBÓRKA* W TURKU 

PROGRAM IMPREZY:

U W A G A  n a  “ g a z o w n i k a ”
Ponad 700 złotych straciła turkowianka po wizycie “ga­

zownika”, przedstawiającego się za pracownika turkowskiej 
komunalki.

Często do mieszkań starszych ludzi 
pukają oszuści, podszywając się pod 
handlarzy, sprzedających dosłownie 
wszystko, wykorzystują ich łatwowier­
ność. Wciskający pocztówki, za które 
żądają nawet i kilkadziesiąt złotych. 
Udają też pracowników spółdzielni 
mieszkaniowych, albo komunalki, czyli 
elektryków, gazowników. W rolę tego 
ostatniego wcielił się 30-letni mężczy­
zna i we wtorek 13 lipca, zadzwonił do 
drzwi jednego z mieszkań przy Kolskiej 
Szosie. Gdy otworzyła je 73-letnia ko­
bieta, powiedział, że sprawdza szczel­
ność instalacji w kuchniach gazowych. 
Niczego nie podejrzewając, wpuściła 
go do mieszkania. Twierdzi, że dłuższy 
czas oglądał kuchenkę. Pytał też czy nie

wie, gdzie są sąsiedzi z naprzeciwka, bo 
tam też musi zrobić przegląd. Kobieta 
powiedziała, że wyjechali ale ma klucze 
od ich mieszkania i może mu je otwo­
rzyć. Jak powiedziała, tak też zrobiła.

Po wizycie gazownika 73-latka spo­
strzegła, że z portfela leżącego na stole 
zniknęło 700 zł. Od razu zorientowała 
się, że to sprawka mężczyzny. Przestra­
szyła się, że przez jej naiwność złodziej 
mógł okraść też sąsiadów. Okazało się, 
że u nich nic nie zginęło.

Policja apeluje do starszych osób, 
by nie wpuszczały do domów nieznajo­
mych, nawet jeśli będą okazywać się le­
gitymacjami lub innymi dowodami po­
twierdzającymi ich legalność, bo mogą 
być podrobione. ił
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Centrum Kształcenia Podyplomowego

Zamiejscowy Ośrodek Dydaktyczny w  Koninie 
ogłasza nabór na kierunki studiów podyplomowych:

Doradca personalny i zaw odow y,

Pośred n ictw o  pracy,

Stud ium  adm in istracji europejskiej,

Stud ium  liderów  sam orządow ych,

Projekty unijne i pozysk iw an ie  funduszy z Unii Europejskiej, 

O iigofrenopedagogika z rew alidacją o só b  z g łębok im  upośledzeniem . 
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ul. Przemysłowa 85 (budynek A), 62-510 Konin
teł. (0-G3) 249 78 79, fax: (0-63) 249 78 77
e-mail: ckp-konin@ahe.lodz.pl. www.ahe.lodz.pi/konin

* Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

Projekt realizowany przez PCPR Turek
pn. „Móc to chcieć -  wydarzenie społeczno-artystyczne i towarzysząca temu 

kampania informacyjna związana z Europejskim Rokiem Walki z Ubóstwem 
i Wykluczeniem Społecznym w Polsce w 2010 r.”

Ubóstwo i wykluczenie społeczne w oczach społeczeństwa

Dla koao i no co iest ten rok?
Rok 2010 z inicjatywy Parlamentu Europejski oraz Rady Unii Europejskiej został ogłoszony 

Europejskim Rokiem Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym.
Jest to inicjatywa mająca na celu podnoszenie świadomości obywateli Unii na temat zjawiska biedy 

i wykluczenia społecznego, z jakim zmaga się współczesny świat. Jako szczególnie wrażliwy wskazuje 
się obszar przeciwdziałania ubóstwu dzieci i społecznemu wykluczeniu osób starszych. Dlatego tak 
ważne są projekty bezpośrednio angażujące w działania osoby najbardziej narażone i bezbronne wo­
bec negatywnych skutków tych zjawisk.

Zwalczanie ubóstwa i wykluczenia społecznego jest jednym z priorytetów polityki społecznej Unii 
Europejskiej. Dużą rolę w działaniach na rzecz ograniczania negatywnych skutków tych zjawisk od­
grywają organizacje pozarządowe. Prowadzą one lobbing na rzecz grup doświadczających ubóstwa i 
wykluczenia, jak również wspierają samoorganizowania się tych grup.

Szczególnie wykluczenie społeczne (izolacja społeczna), jako rezultat ubóstwa, a jednocześnie me­
chanizm hamujący proces zmian na lepsze po stronie osoby ubogiej, powinno być dostrzeżone i od­
powiednio zdefiniowane. Termin ten jest używany do podkreślenia procesów, które spychają ludzi na 
margines społeczeństwa, co ogranicza ich dostęp do zasobów, pozbawia ich możliwości uczestnicze­
nia w życiu społecznym, kulturalnym czy politycznym, sprawiając, że czują się oni zmarginalizowani, 
bezsilni i dyskryminowani.

Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Tureckiego na lata 2006- 
2015 określa misję powiatu w zakresie polityki i pomocy społecznej do realizacji na terenie powiatu 
w następujący sposób: Turek powiatem wspierającym rodzinę oraz dążącym -  w oparciu o aktywność 
mieszkańców -  do zapewnienia integracji marginalizowanych grup społecznych.

Analizując tą płaszczyzny działania powiatu tureckiego dochodzimy do wniosku, że powstaje wiele 
sytuacji, często od nas niezależnych, w których ludzie nie potrafią sobie poradzić. Pewien stopień nie­
wiedzy, który towarzyszy zjawiskom z obszaru wykluczenia społecznego budzi w otoczeniu lęk, obawę 
i nieufność. Jest to bardzo trudny obszar działania samorządu dlatego uznano, iż działania statutowe, 
określone ustawowymi ramami są niewystarczające. Na tej płaszczyźnie działalności powiatu tureckie­
go zadania realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Turku, które ma bogate doświadczenie 
w koordynowaniu działań przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, MOPS, GOPS, organi­
zacji pozarządowych.

Cele nroieKtu
Celem projektu realizowanego przez PCPR Turek pn. „Móc to chcieć -  wydarzenie społeczno-arty­

styczne i towarzysząca temu kampania informacyjna związana z Europejskim Rokiem Walki z Ubóstwem 
i Wykluczeniem Społecznym w Polsce w 2010 r.” jest przybliżenie uczestnikom (wychowankowie 3 
placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu powiatu tureckiego) różnorodnych problemów zwią­
zanych z ubóstwem i wykluczeniem społecznym, poszukiwanie możliwości wpływania na różne sytu­
acje związane z tymi problemami i form niesienia pomocy, aktywne wypracowanie sposobów przeciw­
działania niektórym zjawiskom. Projekt zakłada zachęcanie dzieci do wzięcia udziału w warsztatach 
psychologicznych i teatralnych, które odnoszą się do wyżej wspomnianych problemów.

Udział ten jest wkładem pracy naszych uczestników, oraz Stowarzyszenia Dom Rodzinny „PRZY­
STAŃ” z Ogorzelczyna, Stowarzyszenia „Nowy Świat” z Nowego Świata oraz Stowarzyszenia na 
Rzecz Przywracania Rodziny „Dajmy Szansę” z Turku, w obchody Roku Walki z Ubóstwem i Wyklu­
czeniem Społecznym.

e  4.9 „u
«  V

W
Katarzyna Antosik 

Koordynator projektu
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Turku

http://www.ekocar.pl
mailto:ckp-konin@ahe.lodz.pl
http://www.ahe.lodz.pi/konin
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Od redakcji: publikowa­
ny niżej tekst nadesłany do 
redakcji Echa Turku jest od­
powiedzią, czy też sprosto­
waniem, zaizutów zawartych 
w liście naszego Czytelnika, 

który ukazał się w numerze 28 tygodnika. Mimo że starali­
śmy się już przed tygodniem uwzględnić również w poruszanej 
wówczas sprawie „głos turkowskiej Komunalki”, to widocznie 
Zarząd PGKiM (Józef Andrzejewski -  prezes, Mirosław Wypiór 
-  wiceprezes) uznał, że był on niewystarczająco donośny.

c&?

P G K i M  p r o t e s t u j e  

w  s p r a w i e  l i s t u  

d o  r e d a k c j i
W zamieszczonym w numerze 

z dnia 13 lipca 2010r. Echa Turku 
„Liście do Echa”, któremu nadano 
tytuł „Co robią pracownicy komu­
nalni, kiedy nie wymieniają żaró­
wek” zawarte zostały nieprawdziwe 
informacje.

1) Autor artykułu wskazuje, że 
pracownicy Spółki, odczytujący wo­
domierze w zamieszkiwanym przez 
niego budynku „zawyżają” czas 
swojej pracy. Jako przykład poda­
je on dzień 1 lipca 2009r. Według 
jego obserwacji, jak twierdzi, praca 
odczytującego wodomierze trwała 
od 9.00 do 9.50, tymczasem w kar­
cie pracy, którą sprawdził w Spółce 
(zarządcy) czas pracy trwał od godz.
8.00 do godz. 10.00. Jak wynika z 
dokumentacji znajdującej się w 
Spółce w dniu 1 lipca 2009r. pra­
cownik odczytujący wodomierze od­
wiedził w budynku zamieszkiwanym 
przez autora artykułu 31 mieszkań 
(w tylu zastał domowników) i spisał 
stan z łącznie 64 wodomierzy. Czy 
mógłby uczynić to -  jak tego chce 
autor artykułu -  w ciągu 50 minut? 
Poza spisywaniem danych z licznika 
pracownik musi jeszcze sprawdzić 
prawidłowość działania każdego z 
wodomierzy, uzyskać podpis miesz­
kańca, potwierdzający spisanie da­
nych z licznika, odwiedzić wszystkie 
mieszkania w bloku (a jest ich 40), 
zostawić informację dla tych miesz­
kańców, w których mieszkaniu 
nikogo nie zastał. Nie byłoby więc 
fizycznie wykonalne, by uczynił to 
-  jak chce tego autor artykułu -  w 
50 minut.

2) Autor artykułu podaje rów­
nież fakt wykaszania trawy w dniu 
2 września 2009r. -  według niego 
pracę rozpoczęto o 11.00 i trwała 
ona do 13.00, natomiast (również 
według niego) w karcie pracy u za­
rządcy praca zakończyła się o godz. 
15.00. To również jest informacja 
nieprawdziwa. Po pierwsze -  w dniu 
2 września 2009r. w ogóle nie była 
świadczona usługa wykaszania tra­
wy. Po wtóre -  we wrześniu usłu­
ga ta była wykonywana tylko raz, 
w dniu 10 września 2009r. i trwała 
od godz. 10.00 do godz. 12.00. Na 
karcie pracy z wykonania tej usługi 
znajduje się podpis mieszkańca bu­
dynku, potwierdzający m.in. godzi­
ny wykonania usługi. Dodatkowo 
na tej karcie pracy zawarta została 
adnotacja o nieobecności w domu 
mieszkańca, do którego udano się 
celem potwierdzenia wykonania 
usługi (autora artykułu).

3) Autor artykułu podnosi rów­
nież okoliczność, że zarządca „w 
rocznych materiałach rozliczenio­
wych nie przedstawia stanu wo­
domierza głównego w bloku, nie

podaje i odmawia podania różnicy 
metrów sześciennych wody po­
między wodomierzem głównym w 
bloku a wodomierzami w mieszka­
niach razem”. Po pierwsze -  roczne 
rozliczenia mają charakter finanso­
wy, zarządca nie ma więc obowiąz­
ku podawania takiej informacji w 
rocznych materiałach rozliczenio­
wych. Po drugie -  każdy miesza­
niec może wystąpić o taką infor­
mację do zarządcy i ją otrzyma. Po 
trzecie -  podanie takiej informacji 
proponowano również autorowi 
artykułu, ale odmówił zapoznania 
się nią. Po czwarte - ubytki wody 
w budynku zamieszkałym przez au­
tora artykułu wyniosły w 2008r. - 
3,0212%, a roku 2009 -  4,9269%. 
Są to więc ubytki bardzo niskie, 
mieszczące się w granicach błędu 
pomiaru, wynoszącego +(-) 10% 
dlatego rodzaju urządzeń. Ponadto 
ubytki te są o wiele mniejsze, niż 
w innych budynkach. Autor artyku­
łu z tytułu ubytków wody w 2008r. 
uiścił opłatę 10,15 zł., a w 2009r. 
-18,59 zł.

4) Niczym nieuzasadniona jest 
ocena zachowania Prezesa Spółki, 
sugerująca brak działań kontrolnych 
nad zatrudnianymi pracownikami. 
Okoliczność zaprowadzenia autora 
artykułu do kompetentnego pra­
cownika (kierownika właściwego 
wydziału) była wyrazem chęci za­
jęcia się sprawą przez najbardziej 
merytorycznie do tego powołaną 
osobę. Natomiast ocena zacho­
wania pracowników -  jest sprawą 
wewnętrzną Spółki i odbywa się w 
stosownych do tego ramach praw­
nych.

5) Nieprawdą jest, że autor ar­
tykułu nie otrzymał odpowiedzi na 
swe pisma adresowane do Rady 
Nadzorczej Spółki. Rada Nadzorcza 
przekazała te pisma do Zarządu, a 
odpowiedzi udzielił mu, w imieniu 
zarządu, stosowny wydział Spółki.

6) W swoim artykule jego autor 
wskazuje na niewłaściwe zachowa­
nie się pracowników Spółki. Tym­
czasem jego zachowanie, podczas 
wielokrotnych wizyt w siedzibie 
Spółki, pozostawiało wiele do życze­
nia. Normą u niego było używanie 
obrażliwych dla pracowników okre­
śleń. Co nie bez znaczenia -  autor 
artykułu jest jedyną w zamieszki­
wanym przez siebie 40-lokalowym 
budynku osobą, niezadowoloną z 
działalności Spółki jako zarządcy. Z 
pozostałymi mieszkańcami współ­
praca układa się harmonijnie i prze­
biega bez żadnych zakłóceń; nie są 
też zgłaszane jakiekolwiek zastrze­
żenia.

Zarząd PGKIM
Sp. zo. o. w Turku

Pesymistyczne wizje 
sołtysa Papierkowskiego

W Ewinowie podsumowano akcję powodziową w gminie Przykona. Były listy gratulacyj­
ne, pamiątkowe statuetki i wiele pochwał pod adresem strażaków. Mówiono o zagrożeniu 
rozerwania zapory na Warcie w Skęczniewie. Zdaniem sołtysa Ryszarda Papierkowskiego 
ze Smulska, coś w tym jest, bo bez powodu nie lataliby tam helikopterami. Wójt Broniszew- 
ski studził tą emocjonalną skłonność swoich mieszkańców do spiskowych teorii.

W spotkaniu wzięło udział kilkadziesiąt osób.

Na posumo­
wanie akcji powo­
dziowej do straż­
nicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Ewinowie, zapro­
szono kilkudzie­
sięciu strażaków 
ochotników z gmi­
ny Przykona oraz 
przedstawicieli tur­
kowskiej Komendy 
Powiatowej PSP, 
na czele ze star­
szym brygadierem 
Leonardem Soją.
Wszystkich powitał 
Mirosław Sekura -  prezes Oddzia­
łu Zarządu Gminnego OSP RP w 
Przykonie. Spotkanie rozpoczęło 
się od szkolenia na temat działań 
przeciwpowodziowych. Przepro­
wadził je kapitan Arkadiusz Jana- 
szkiewicz z jednostki ratowniczo- 
gaśniczej PSP Turek. Podpierając 
się wyświetlanymi slajdami, mó­
wił o sposobach uszczelniania 
wałów przeciwpowodziowych. 
Przypomniał też, że akcja powo­
dziowa w powiecie tureckim roz­
poczęła się 17 maja i 
trwała do 8  czerwca.
W tym czasie odno­
towano 2 2 0  zdarzeń.
Było to głównie wy­
pompowywanie wody 
z piwnic. Trwały też 
prace zabezpieczające 
na walach, których w 
naszym powiecie jest 
piętnaście kilometrów.
Komendant Soja poin­
formował, że najwięcej 
pracy strażacy mieli 
na terenach gmin:
Tuliszków, Brudzew,
Przykona, Dobra, Tu­
rek i mieście Turku.
Ziemią napełniono 32 
tysiące worków, które posłużyły 
do wzmacniania wałów i likwida­
cji przesiąków. Wojciech Pietrzak
-  komendant gminny OSP poin­
formował, że w akcji powodziowej 
brały udział wszystkie jednostki z 
gminy Przykona.

Wójt Mirosław Broniszewski 
mówił o wypompowywaniu wody 
z piwnic i problemach, jakie stwa­
rzał nadmiar wody opadowej, któ­
ra zalewała kanalizację sanitarną. 
Jego zdaniem, trudna sytuacja 
powodziowa na rzece Warcie spo­
wodowana była ludzką nieudolnoś­
cią i nieprzystającymi do sytuacji 
uregulowaniami prawnymi. Gdy­
by wcześniej spuszczono nadmiar 
wody ze zbiornika Jeziorsko, prob­
lemy ominęłyby nie tylko gminy 
Przykona i Brudzew, ale także te 
leżące poniżej włącznie z Pozna­
niem. -Dyrektywy środowiskowe nie 
mogą być ważniejsze od ludzi -  prze­
konywał.

Wójt poinformował, że koszty 
akcji w gminie Przykona oszacowa­
no na 60 tys. zł. Wykorzystano tutaj 
dziewięć tysięcy Worków, do któ­
rych piasek dowoził Spółdzielczy 
Zakład Usługowy w Przykonie.

-Egzamin zdaliśmy celująco
-  powiedział wójt. Ukłony i wyrazy

szacunku skierował do strażaków 
uczestniczących w akcji. Szczegól­
nie wyróżnił komendanta Pietrza­
ka i Henryka Łukasika. Ten ostatni 
po zakończonej służbie w PSP, brał 
udział w akcjach ze strażakami 
ochotnikami. Zwrócił uwagę na ko­
nieczność udrożnienia Trzemszy, 
Kaczki i Teleszyny. Tej ostatniej 
na odcinku od zbiornika Przykona 
do Warty. Poinformował o czynio­
nych przez niego w tej sprawie sta­
raniach.

Pamiątkowe medale za pomoc i 
zaangażowanie w akcję powodzio­
wą otrzymali: st. bryg. Leonard 
Soja, Jan Szczeciński -  prezes Spół­
dzielczego Zakładu Usługowego, 
KWB ,Adamów”, Szkoła Podsta­
wowa w Sarbicach (tutaj przygo­
towywano posiłki dla uczestników 
akcji), Marek Bober, Mirosław Se­
kura, Wojciech Pietrzak i Zdzisław 
Idziak. Były też listy gratulacyjne i 
statuetki dla jednostek OSP.

Komendant Soja oceniając ak­
cję powodziową powiedział, że 
trochę chaosu było w gminie Bru­
dzew. Jego zdaniem brakuje tam 
gospodarza, dlatego też to tam 
najbardziej udzielali się zawodowi 
strażacy, podziękował strażakom 
ochotnikom za zaangażowanie.

-Bez was - mówił -  państwowa

straż niewiele by znaczyła. Pozy­
tywnie ocenia was i społeczeństwo, 
dostrzegły waszą pracę także media.

Powódź, zdaniem komendanta, 
pokazała, że brakuje pomp wyso­
kiej wydajności i sprzętu ewakua­
cyjnego. Wójt Broniszewski poin­
formował, że złożono zamówienie 
na takie pompy i w niedługim 
czasie wyposażone zostaną w nie 
wszystkie jednostki OSP w gmi­
nie Przykona. Radny Maksymilian 
Majchrzak przypomniał, że kilka 

miesięcy temu podczas 
sesji Rady Gminy Przyko­
na mówił o zagrożeniu ze 
strony zbiornika Jeziorsko. 
Jego zdaniem, zapora wy­
maga naprawy. Pytał wójta, 
czy istnieje system ostrze­
gania na wypadek jej roze­
rwania. Komendant Soja 
powiedział, że takie plany 
są. Zasugerował organi­
zację szkolenia, podczas 
którego z jego szczegółami 
zapoznanoby sołtysów. Soł­
tys Ryszard Papierkowski 
ze Smulska sugerował, że 
ukrywana jest prawda o 
stanie technicznym tamy 
na Warcie. Jego zdaniem: 

„nie jeździliby i latali tam helikop­
terem bez powodu na wycieczki”. 
Wnioskował też o pomoc dla miesz­
kańca Bądkowa, który co prawda 
pobudował się w nieodpowiednim 
miejscu, ale nie można pozostawić 
go na pastwę wody, która zalewa 
jego gospodarstwo, położone w za­
niżeniu terenu.

Wójt studził te katastroficzne pro­
gnozy. Powiedział, że plany reago­
wania kryzysowego są opracowane, 
a plany ewakuacji i czas szczegóło­
wo określone. Nawet w przypadku 
rozerwania tamy, fala powodziowa 
do gminy Przykona dotrze dopie­
ro po siedmiu, ośmiu godzinach. 
Niemniej przychylił się do wniosku 
organizacji szkolenia, ale w bardziej 
dogodnym okresie, czyli na jesieni.

Andrzej R. Tyczyno

P o d z i ę k o  w a  n ia
dla Dyrekcji Rejonu Dystrybucji w Turku, 
kierownictwa oraz koleżanek i kolegów 
za wyrazy kondolencji po śm ierci ojca

Ś .P . F e lik s a  M u s z y ń s k ie g o

składa Piotr Muszyński z dziećmi i wnukiem
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 Projekt współfinansowany UNIA EUROPEJSKA

K A P I T A Ł  L U D Z K I  przez Unię Europejską w ramach EUROPEJSKI

NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI Europejskiego Funduszu Społecznego FUNDUSZ SPOŁECZNY

P ro jekt PCPR T

współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego

Założone rezultaty przyczy­
nią się do zmiany mentalności 
i sposobu myślenia w zakresie 
samodzielnego pełnienia ról 
społecznych, oraz pomogą w 
przełamaniu biernej postawy 
życiowej.

Kolejny rok realizacji pro­
jektu utwierdza nas, iż podjęte 
działania są ważne, skuteczne 
i niosą wiele cennych doświad­

czeń zarówno dla uczestników 
jak i realizatorów projektu. 

PCPR Turek 
Zespół Zarządzający 
Projektem

Powiatowe Centrum Pomo­
cy Rodzinie w Turku realizuje 
projekt systemowy pod nazwą 
, M  JUTRO PRACUJEMY JUŻ 
DZIS-Program na rzecz osób 
niepełnosprawnych i wychowan­
ków opuszczających placówki 
opiekuńczo-wychowawcze oraz 
rodziny zastępcze z Powiatu Tu­
reckiego” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Priorytet V II Promocja integracji 
społecznej, Działanie 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej in­
tegracji, Poddziałanie 7.1.2 Roz­
wój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez powiatowe cen­
tra pomocy rodzinie.

Z a ło ż e n ia  p ro jek tu
Celem głównym projektu jest 

podniesienie umiejętności spo­
łecznych i zawodowych uczest­
ników projektu oraz upowszech­
nianie integracji społecznej i 
pracy socjalnej. W  szczególno­
ści projekt zakłada zwiększenie 
samodzielności w pełnieniu ról 
społecznych, nabycie umiejęt­
ności poprawnej komunikacji i 
podniesienie samooceny.

Projekt obejmuje wsparciem

39 osób z terenu Powiatu Ture­
ckiego, w wieku aktywności za­
wodowej, w tym 28 osób niepeł­
nosprawnych wraz z opiekunami 
(uczestnicy Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Turku i 
Środowiskowego Domu Samo­
pomocy w Żeronicach) oraz 1 1  

wychowanków opuszczających 
placówki opiekuńczo-wycho­
wawcze i rodziny zastępcze. 
Podstawą ich rekrutacji była 
analiza przeprowadzona przez 
pracowników PCPR na podsta­
wie wywiadów środowiskowych 
i ocena sytuacji socjalno-byto­
wej, co pozwoliło na właściwy 
wybór uczestników z uwzględ­
nieniem zasad równości szans, 
w tym równości płci.

D z ia ła n ia
Projekt jest realizowany 

w okresie od 0 1 .0 1 .2 0 1 0 r. do 
31.12.2010r.

Strategicznym działaniem 
dla projektu jest aktywna inte­
gracja, w ramach której wszy­
scy uczestnicy zostali objęci 
aktywizacją społeczną w formie 
grupowych warsztatów z psy­
chologiem oraz aktywizacją

zawodową poprzez warsztaty z 
doradcą zawodowym. Aktywna 
integracja zakłada również ak­
tywizację edukacyjną mającą na 
celu podnoszenie kompetencji 
o charakterze zawodowym, co 
pozwoliło na sfinansowanie kur­
su prawa jazdy kategorii B  i C 
dla 11 uczestników. W  ramach 
projektu realizowana jest także 
aktywizacja zdrowotna-badania 
lekarskie uczestników kursu 
prawa jazdy oraz 14 dniowy tur­
nus rehabilitacyjny dla osób nie­
pełnosprawnych.

Ważnym aspektem realizacji 
projektu jest upowszechnia­
nie aktywnej integracji i pracy 
socjalnej przez pracowników 
PCPR Turek.

Rezultaty
Zakładamy, iż poprzez udział 

w projekcie uczestnicy zwięk­
szą swoją motywacje do podno­
szenia kwalifikacji i aktywnego 
poszukiwania pracy, poznają na­
rzędzia asertywności i właściwej 
komunikacji, co ma ich nakiero­
wać na aktywność i zaangażo­
wanie w działania zmieniające 
sytuację życiową.

KAPITAŁ LUDZKI
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JROPEJ3KA
EUROPEJSKI g S j S g p i K a  

: SPOŁECZNY ■

P m jek t w spółfinansow any p rze z  Unią Europejską  w  ram ach E uropejskiego  F unduszu  S połecznego

PROjEkT SySTEMOWy

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Turku

Program na rzecz osób niepełnosprawnych 

i wychowanków opuszczających placówki 

opiekuńczo-wychowawcze oraz rodziny 
zastępcze z Powiatu Tureckiego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007-2013

JUTRO
JEMY JUŻ DZIŚ"’

Priorytet VII Działanie 7.1 
Poddziałanie 7.1.2

ii
I
i

z 156/ika

Choć ju ż  pow sta je  now y zb iorn ik  w

154 hektary wody ma po sobie pozostawić Kopalnia Węgła Brunatnego „Adamów” w gminie 
Władysławów. Na razie jednak amatorzy sportów wodnych muszą stanowczo ostudzić swój za­
pał, jaki rozpaliły elektroniczne media donosząc o tym przedsięwzięciu. Kopalnia na odkrywce 
Władysławów zakończy bowiem eksploatację w 2012 roku, formowanie czaszy zbiornika potrwa 
jeszcze ze dwa lata, a napełnianie go wodą co najmniej kolejne trzy. Wynika z tego, że efekt 
w postaci jeziora będzie widoczny dla ludzkiego oka dopiero za jakieś 9 (słownie: dziewięć) lat.

Zbiornik, którego kształtowa­
nie rozpoczęło się w zasadzie wraz 
z rozpoczęciem odkrywki Włady­
sławów, bo powstanie w wyrobi­
sku pokopalnianym, będzie jed­
nym z siedmiu takich akwenów 
w powiecie turkowskim. -Kraina 
siedmiu jezior -  tak poetycko 
określa przedsięwzięcie kopal­
ni Mirosław Broniszewski, wójt 
Przykony, który doświadczenia z 
pokopalnianym zbiornikiem już 
ma. I dlatego jego zdaniem warto 
zastanowić się nad przyszłym wy­
korzystaniem zbiornika jeszcze 
przed rozpoczęciem jego budowy. 
Zwłaszcza, że system akwenów 
pokopalnianych ma stanowić pod­
stawę projektu, jaki rodzi się w 
turkowskim stowarzyszeniu TU R 

Co zostanie więc z wielkich wi­
zji, jakie roztaczały władze Włady­
sławowa, stworzenia ze zbiornika 
„Mekki” dla płetwonurków? Naj­
większa głębokości w zbiorniku 
sięgać będzie jakichś 34 metrów, 
a więc możne plany, by zorganizo­

wać w głębiach akwenu wystarcza­
jącą przestrzeń do profesjonalnego 
uprawiania tego sportu są realne? 
Tylko skqd w z ią ć  n a  to kasę?

Głównym celem pokopalnia­
nych zbiorników wodnych, które 
pozostawi po eksploatacji węgla 
brunatnego adamowska kopalnia 
jest rekultywacja gleby i przywró­
cenie równowagi stosunków wod­
nych w niej panujących. Ale jest 
to również okazja do zwiększenia 
atrakcyjności gminy. Na ten temat 
może na pewno sporo powiedzieć 
wójt Mirosław Broniszewski, który 
doskonale wie, ile zyskuje zarówno 
korzyści, jak i obowiązków gmina 
mająca na swoim terenie pokopal­
niane jezioro. Budowa zbiornika w 
Dąbrowie zajęła kopalni siedem 
lat, jego napełnianie trwało blisko 
trzy lata. A  zagospodarowywanie 
potrwa zapewne tyle ile łączny 
czas wykonywania inwestycji, a 
może więcej. O dobrodziejstwach 
zbiornika w Przykonie, zwłaszcza 
w upalne dni przekonani są plażo­

wicze, którzy tak jak w niedzielę 
przed dwoma tygodniami, w liczbie 
około tysiąca mogli rozłożyć swoje 
koce u brzegu akwenu i zamoczyć 
ciała w wodzie. -Niestety nie udało 
nam się pozyskać pieniędzy z fun­
duszy zewnętrznych na stworzenie 
prawdziwej infrastruktury turystycz­
nej nad zbiornikiem. I  dlatego, to co 
mogłoby zostać zrealizowane w trzy 
lata, będziemy robić o wiele dłużej 
-  podkreśla Broniszewski.

Ale wysiłków gminy w tym 
kierunku nie należy bagatelizo­
wać, bo choć to wszystko nadal 
przypomina wielką prowizorkę, 
to skrawek plaży z kąpieliskiem i 
to strzeżonym jest jedynym miej­
scem w powiecie (oprócz basenu 
na turkowskim OSiR-ze), z ratow­
nikami i regularnie badaną wodą. 
To b ę d z ie  n a jw iększe  jez io ro  

w  reg io n ie
Zbiornik w Przykonie różni się 

parametrami od planowanego w 
Russocicach - na południu i do Mi- 
linowa na północ. Przede wszyst­

kim tworzony będzie zupełnie na 
innej podstawie. Ten w Przykonie 
powstał co prawda w oparciu o wy­
robisko pokopalniane, ale kształ­
towany był od początku do końca. 
Zbiornik Russocice powstanie do­
kładnie w opuszczanym przez ko­
palnię dole, który wymagać będzie 
jedynie odpowiedniego uformo­
wania dna i brzegów. Jak zapew­
niają władze kopalni, umocnienie 
skarp wykonane zostanie metodą 
biologiczną, czyli przez obsadze­
nie terenu trawą oraz częściowe 
zalesienie. Docelowo powstanie 
więc jezioro stanowiące rezerwu­
ar słodkiej wody o pojemności 2 0  

min metrów sześciennych, zasila­
ne wodami ze studni kopalnianych 
i częściowo z naturalnego istnieją­
cego tam cieku wodnego. Będzie 
więc to zbiornik przepływowy.

Warto jednak już na tym eta­
pie sprecyzować przyszłe prze­
znaczenie zbiornika, dlatego, jak 
podkreśla prezes kopalni Dariusz 
Orlikowski, na ten temat prowa­
dzone będą rozmowy z władzami 
Władysławowa.

Po kilku latach funkcjonowania 
zbiornika w Przykonie wiadomo 
już o wszystkich jego mankamen­
tach. Mimo że kopalnię Adamów 
akurat za to rozwiązanie uhono­
rowano dwukrotną nagrodą HIT 
Wielkopolski w 1999 i 2001 roku. 
-Są trzy rzeczy, które warto byłoby 
zmienić. Po pierwsze, głębokość,

największcrTo zaledwie 9 metrów. 
Nasz zbiornik jest za płytki, dlatego 
też narażony jest, zwłaszcza w upa­
ły, na inwazje wszelkiego rodzaju 
glonów i sinic. Po drugie, zorgani­
zowana na środku wyspa ogranicza 
perspektywę, zmniejsza zbiornik op­
tycznie i jest bardzo dobra dla pta­
ków, ale niekoniecznie wpisuje się w 
typowo rekreacyjną rolę zbiornika. 
A ptaki uszczuplają znacząco ilość 
ryb -  wymienia negatywy przykoń- 
skiego akwenu Broniszewski.

N o w o c zes n e  o s ied le  czy  
p la ż a  d la  turystów?

Władze Władysławowa mają 
wiele pomysłów na zagospoda­
rowanie przyszłego zbiornika, 
nawet do tak ekstrawaganckich, 
jak specjalne tunele dla nurków. 
Na razie jednak czeka je opraco­
wanie koncepcji zagospodarowa­
nia przestrzennego w okolicach 
zbiornika. W  projektach, w od­
ległości około 1,5 km od niego, 
powstać ma osiedle domków 
jednorodzinnych. Wśród wielu 
koncepcji przygotowanych przez 
studentów Politechniki Poznań­
skiej (można je do końca wakacji 
oglądać w GOK-U we Władysła­
wowie), znajduje się nawet taka 
rodem ze Skandynawii o jednako­
wej zabudowie domków z drewna. 
Dopiero za kilka łat okaże się ile z 
tych planów zostało w rzeczywi­
stej przestrzeni gminy Władysła­
wów. ika



W ładz U nie jow a sposób na bezpańskie psy?

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNOUSZ SPOŁECZNY

Temat psów w Uniejowie powraca na łamy Echa Turku jak bumerang. Jak się okazuje 
bezpańskich czworonogów w mieście... ubywa, niestety nie za sprawą nowej propsiej po­
lityki burmistrza Józefa Kaczmarka. Wręcz przeciwnie... psy są usypiane. Wałęsający się 
od ponad pół roku owczarek, jak i wiele innych bezdomnych czworonogów, dobrze znany 
mieszkańcom Uniejowa, zakończył w ubiegłym tygodniu swój psi żywot. Choć kilka dni 
wcześniej badał go weterynarz i stwierdził tylko chorobę skóry, kolejny lekarz uznał jednak, 
że psa trzeba uśpić, jak mówi, dla jego dobra. Czy to nowy sposób burmistrza Kaczmarka 
na pozbycie się problemu bezpańskich zwierzaków?

Uniejów rozkwita jako atrak­
cja turystyczna, „rosną” termy, 
hotele, baza gastronomiczna, 
nowe chodniki, ulice, obiekty 
sportowe. Burmistrz Józef Kacz­
marek jest świetnym gospoda­
rzem. Uniejów zdobył już sławę 
w najbliższym otoczeniu, teraz 
przyjmuje coraz więcej gości z 
całej Polski. A  jego włodarz po 
nakręceniu, przez siebie zaku­
pionego, leciwego zegara, który 
wisi w jego gabinecie, z dumą 
przechadza się pięknymi ulicz­
kami miasta. Niestety rozko­
szowanie się urokiem starówki 
psują mu... plastikowe pojem-

dzeniem. Pomagają im tamtejsi 
sklepikarze, pracownicy mięs­
nych i spożywczych podrzucają 
resztki. -Nie możemy patrzeć na 
cierpienie psów, jeżeli ktoś ma 
choć trochę sumienia nie przej­
dzie obok ich krzywdy obojętnie 
-  mówią.

I w ten sposób dochodzimy 
do dramatycznej historii jedne­
go z bezpańskich czworonogów, 
który wpisał się już w krajobraz 
uniejowskiego rynku. Od dłuż­
szego czasu przemierzał ulice 
miasta. Wreszcie ulokował się 
przy pompie wodnej. Bardzo 
szybko stał się pupilem nie tyl­

Jerzy Andrzejewski. Podniesio­
ne na duchu kobiety za własne 
pieniądze kupiły azotan srebra, 
którym kilka razy dziennie spry­
skiwały rany psa. To jednak nie 
wystarczyło.

W  czwartek, 15 lipca jeden 
z mieszkańców zaniepokojony 
stanem psa powiadomił policję. 
Ci natomiast wezwali weteryna­
rza z Poddębic, Piotra Pucka. 
Jeszcze tego samego dnia psa 
uśpiono! -Nie nadawał się do 
leczenia -  zapewnia Pucek. -Był 
odwodniony, w ranie na boku za­
lęgły się robaki. Kiedy do niego 
podszedłem nie reagował. Jakby

Duży owczarkowaty kundel zadomowi! się w krzakach przy miej­
skiej pompie. Okoliczni mieszkańcy i sklepikarze codziennie wysta­
wiali miski z wodą i jedzeniem.

Jeszcze dzień przed uśpieniem pies spacerował po uniejowskim rynku.

niki, do których dobrzy ludzie 
nalewają wodę dla psów i wrzu­
cają jedzenie. Dlatego, zdaniem 
mieszkańców, nakazał on firmie 
sprzątającej zabieranie rozsta­
wionych po kątach „misek”.

-W  takie upały każdy potrze­
buje wody i schronienia, psy tym 
bardziej. Te bezpańskie nie mają 
gdzie się schować, nie możemy 
jeszcze żałować im wody. Nasza 
praca jest jednak Syzyfowa, bo 
co postawimy pojemniki, zaraz 
znikają -  żalą się mieszkańcy. 
Jak się okazuje w mieście jest 
wielu ludzi, którym los bezpań­
skich psów nie jest obojętny. 
W  szczególności dwie kobiety, 
które czworonogom poświęciły 
cały swój wolny czas i energię. 
Od lat już opiekują się kilkoma 
„mieszkającymi” przy ulicy Tar­
gowej psami, o których pisali­
śmy w poprzednich artykułach. 
Mimo ich wielokrotnych próśb, 
jakie kierowały do urzędu mia­
sta i na policję, problem jak był, 
tak jest.

Chociaż panie mają w do­
mach własne psy i koty, w wyjąt­
kowych sytuacjach przygarniają 
kolejne. Poza tym, że dokarmia­
ją zwierzaki w okolicach swo­
jego bloku, jeszcze kilka razy 
dziennie chodzą na rynek, gdzie 
też rozstawiają miski z wodą i je­

ko mieszkańców, ale i odwie­
dzających. Choć byl duży, bawił 
się z dziećmi i nie stanowił dla 
nikogo zagrożenia. Kiedy nade­
szły upały znalazł schronienie 
w zacienionych krzakach, obok 
ujęcia wody.

Kilka dni temu 
nasze bohaterki spo­
strzegły, że pies ma 
ogromną ranę na le­
wym boku, dlatego 
czym prędzej udały 
się do miejscowego 
lekarza weterynarii.
Zwracały się do nie­
go zresztą wiele razy 
wcześniej, gdyż ich 
zdaniem, mężczyzna 
ma rękę do zwierząt, 
a poza tym ogromne 
serce także dla tych 
bezpańskich. -Popro­
szony o opinię o stanie 
zdrowia owczarka z 
rynku obejrzałem go.
Według mnie miał cho­
robę skóry, która nie 
leczona doprowadziła 
do ciężkiego stanu. Do 
tego był przegrzany. Po 
schłodzeniu wodą do­
szedł do siebie. Uwa­
żałem, że trzeba go 
zabrać do schroniska 
i tam leczyć -  mówi

była szansa leczyłbym go, uśpiłem 
go dla jego dobra.

Uniejowiankom aż trudno 
w to uwierzyć, jeszcze dzień 
wcześniej wieczorem odwie­
dzały swojego "pacjenta”. -Pod­

szedł do nas, machał ogonem. 
Nie wyglądał na umierającego 
-  twierdzą kobiety. Jest im te­
raz bardzo przykro, że po raz 
kolejny ich starania poszły na 
marne. Jak się okazuje chwila 
cierpliwości lekarza mogłaby 
uratować życie psiaka, gdyż 
panie znalazły już dobrych lu­
dzi, którzy chcieli zapewnić mu 
dach nad głową.

Pies uwieczniony jest na 
zdjęciach, zrobionych także na 
dzień przed uśpieniem. Cho­
dził wtedy pomiędzy ludźmi i, 
jak każdy tego upalnego po­
południa, szukał cienia. Rana 
na jego boku faktycznie nie 
wyglądała dobrze, jednak nie 
żyjemy w średniowieczu, a me­
dycyna daje ogromne możliwo­
ści. Wierząc opinii pierwszego 
weterynarza psa można było 
wyleczyć.

Teraz pies już nie żyje. Nie 
ma co płakać nad rozlanym mle­
kiem -  powie pewnie burmistrz

Kaczmarek, ale na miejscu 
„owczarka z rynku” pewnie już 
niedługo zadomowi się kolejny 
czworonóg. Miasto Uniejów nie 
radzi sobie z problemem bez­
domnych zwierząt, udowadnia­
liśmy to już wcześniej, miniony 
tydzień też zdaje się to potwier­
dzać. Urzędnicy nie chcą, bądź 
naprawdę nie widzą kłopotu. -  
Obserwujemy sytuację w mieście. 
Ludzie wypuszczają psy celowo, 
a one znajdują sobie jedzenie i 
picie na rynku, dlatego tu zosta­
ją. Nie jest to proste by ustalić 
który pies jest bezpański, a który 
nie -  twierdzi Rafał Jałkiewicz z 
uniejowskiego Urzędu Miasta. 
Jednak to z czym problem ma 
pan Jałkiewicz zdają się szyb­
ko rozwiązać dwie mieszkanki 
ulicy Targowej. One z zamknię­
tym oczami, o każdej porze dnia 
i nocy potrafią wskazać przy 
jakiej ulicy i w którym miejscu 
znajdują się-bezpańskie psy z 
całego Uniejowa. boxa, ił
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ONFERENCJE- 22.07.2010, 23.07.2010
M IEJSKO-GM INNY O ŚRO D EK  KULTURY W  DOBREJ

Biuro projektu „Myśl globalnie- poznawaj lokalnie” zaprasza mieszkańców 
Gminy Dobra w wieku 19-60 lat do udziału w konferencjach podsumowujących 

projekt, poruszających problemy zgłaszane przez lokalną społeczność oraz 
promujących oddolne inicjatywy edukacyjne.

V . p ę  w  dn iach  22 .07 .2010  o godz. 13:30  
o raz  23 .07 .2010  o godz. 13:30  

G m innym  O środ ku  K ultury w  Dobrej.
Z głoszen ia  p rzyjm ow ane są  w  b iu rze projektu.

ktu: podniesienie poziomu wykształcenia mieszkanek i mieszkańców 
Gminy Dobra poprzez realizację oddolnej inicjatywy lokalnej ukierunkowanej na 

i oraz pobudzenie aktywności mieszkańców Gminy Dobra do 
dalszych lokalnych inicjatyw ukierunkowanych na rozwój edukacji.

Dobra Plac Wojska Polskiego 10, pokój 11 
62-730 Dobra; e-mail: biuroprojektu@dobra24.pl; 
tel. 063 279 99 29; 0-63 279 90 11; 
fax. 0-63 279 99 41; www.przewodnicy.dobra24.pl
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K ]^  Turek, ul. Kolska Szosa 11
obok "Kauflandu"
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Oferuje do sprzedaży złom użytkowy: - kątowniki
PRZYKONA -ceow niki

. . . - drut zbrojeniowy
ul. Przem ysłowa 6 o d * 8 d o 0 2 O
Tel. 063 278 04 16, czynne: 7.00- 15.00 ■ ™ ry

N A G R O B K I  
S P R Z E D A Ż  P Ł Y T  

P A R A P E T Y ,  S C H O D Y

■ g a s T *
P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a  

t e l .  6 3  2 8 0  3 7  I I  63 278 58 49, 661 301 778

______________
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£w iPCV #X
bramy garażowe 
automatyka

Turek, Kolska Sozsa 7c (obok InterMarche) 
tel. 63 278 85 60, kom. 691 968 993

NAJLEPSZE CENY1 

NAJBARDZIEJ NIEZAWODNA2 

NAJBARDZIEJ INNOWACYJNA3

T O Y O T A

COROLLA od 5 4 9 9 0  zł
Spraiudź także:

AYGO od 2 9 9 0 0  zł YARIS od 3 4 9 0 0  zł AURIS od 4 7 9 0 0  zł

1. Sprawdź nowe ceny Toyoty i umów się na jazdę próbną.
2. W raporcie niemieckich ekspertów TUV 2010 Toyota ma najwięcej niezawodnych samochodów.
3. Ponad 2000 opatentowanych innowacji w kategorii napędów alternatywnych.

Today
Tomorrouj
Toyota

AUTO KAM IŃSKI Sp. z o.o.
u l.  S p ó ł d z i e l c ó w  1 5 ,  6 2 - 5 1 0  K o n i n ,

t e l .  ( 0 6 3 )  2 4 9  1 7  7 7 ,  e - m a i l :  0 3 8 @ t o y o t a . p l

Toyota Corolla -  w  zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,6 do 6,4 1/100 km, emisja C 02 od 122 do 150  g/km. 
Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów na www.toyota.pl. Wszelkie informacje podane w niniejszej reklamie, w  tym ceny 
i fotografie, nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. W  wypadku sprzedaży konsumenckiej w rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. 
o szczególnych warunkach sprzedaży konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu cywilnego (dalej: Ustawa) zawarte w tej reklamie informacje nie stanowią 
zapewnienia w rozumieniu art. 4 ust. 3 Ustawy oraz opisu towaru w rozumieniu art. 4  ust. 2 Ustawy.

z6/PP
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Lubisz gotować?
*■ T w o je  p o traw y  z n a jd u ją  uznanie innych?
*■ Chciałabyś pod zie lić  s ię sw ą  w ie d z ą  ku lin arn ą  i um ie ję tn o ści z m łodymi w kracza jącym i 

w Ś W IA T  K U L IN A R IÓ W  kobietam i?

....a m oże je s z c z e  chciałbyś p rzy  tym ...

*■ Podnieść sw o je  szanse na rynku pracy?
*■ Z asko czyć  znajom ych i ro d z in ę  zm ian ą  w izerunku?  
*■ Poczuć s ię  p ię k n ą  p o trz e b n ą  i d o s trze żo n ą ?

J E Ś L I  O D P O W IE D Z IA Ł A Ś  T W IE R D Z Ą C O  N A  P O W Y Ż S Z E  P Y T A N IA ,  
P O D E J M IJ  Z A T R U D N IE N IE  J A K O  T R E N E R  W  W A R S Z T A T A C H  K U L IN A R N Y C H  

I  B Ą D Ź  U C Z E S T N IC Z K Ą  S Z K O L E N IA  
„JA K  BYĆ P IĘ K N Ą "

O R G A N IZ O W A N Y C H  W  T W O J E J  G M IN IE  !
J ed y n e  w aru nki, ja k ie  m usisz spełniać, to:
*■ m ieć ukończone 5 0  la t
* •  być z a re je s tro w a n ą w  Powiatow ym  U rz ę d z ie  Pracy  
* •  m ieszkać na o b s za rze  je d n e j z  gmin w ie jsk ich : B rudzew , 

Kawęczyn, Kościelec, M alanów , Przykona, T u re k , W ładysław ów
N I E  Z W L E K A J ! Z A P IS Z  S IE  J U Ż  D Z IŚ ,

W  S W O IM  U lg E D Z I E  G M IN Y L

on

W ięce j in fo rm a cji m o ż e s z  u z y s k a ć  
w  T w o im  U rzę d z ie  G m in y  lu b  w  b iu rze  

irgan iza to ra : T U R K Ó W S K A  U N IA  R O Z W O J U  
ul. K o ls k a  S z o s a  3, 62 - 700 T u rek  tel 63-289-36-57, 

w w w .lgd -tu r.o rg .p l 
Z A D O W O L E N IE  G W A R A N T O W A N E !

K A P IT A Ł  L U D Z K I
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

T.U.R.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

Z83/DK
z160/ika

mailto:038@toyota.pl
http://www.toyota.pl
http://www.lgd-tur.org.pl


m ADAMÓW..
Turek - Wielkopolska

KWB „Adamów” S.A. 
w Turku

posiada do zbycia samowyrobem drzewostan z sześciu działek 
położonych we wsiach Jeziorko, Zimotki, Józeiina, 

gmina Przykona, powiat Turek.
Bliższe informacje można uzyskać pod numerem tel. /Ó3/278-77- 
97; /63/278-77-9Ó oraz na stronie internetowej KWB „Adamów”
S A -  zlS9/ika

H P R O fl m

PRODUCENT WYSOKIEJ JAKOŚCI KRZESEŁ BIUROWYCH

S p e c ja lis tę  d s . z a o p a trz e n ia
Wymagania
- wykształcenie - wyższe preferowane techniczne
- język angielski - w stopniu minimum 

średniozaawansowanym w mowie i piśmie
- dobra znajomość pakietu MS Office
- prawo jazdy - kategorii B
- samodzielność i dobra organizacja
- zaangażowanie 
Oferujemy:
Ciekawą i stabilną pracę w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku 
Wynagrodzenie odpowiadające zaangażowaniu i poziomowi umiejętności.

Osoby zainteresowane prosimy o składanie dokumentów 
potwierdzających spełnienie wyżej wymienionych wymagań 
w Dziale Kadr firmy PROFIm Sp. z o.o w Turku 62-700 
przy ul. Górniczej 16, tel. 763/2898885 
e-mail d .d a ru l@ p ro f im .p l_____________

G R Ó B
w w w . g r o b u d .

- O KN A  PCV  I ALU  
• DRZW I
- BR A M Y  GARAŻOW E
- ROLETY

- system o szerokości 
80 mm
z uszczelnieniem 
zewnętrznym

i  - duży wybór
kolorystyki profili

- wysoka izolacyjność 
[ cieplna i akustyczna

- RO LETK I, ŻA LU ZJE
- PARAPETY

Niepowtarzalna okazja!

profil 6- komorowy 
w cenie 5- komorowego!!!

- w standardzie klamki 
aluminiowe
i wypełnienie rowka 
okuciowego

- stopniowany uchył
Ł------------

f  Biuro Handlowe w Turku 
ul. Kaliska 35 (za Domem Usług) 
tel./fax 063 280 34 22 
e-mail; turek@grobud.pl

fALE NIE MA LEPSZYCH
T u rek , ul. 3 -g o  M aja  8 

(D o m  S tra ża k a )  
tel. 0 6 3 -2 1 4 -1 3 -7 1

PW „BAMET” 
Koło, ul. Kolejowa 34 

tel. 0601-481-577 
Kłodawa, ul. Warszawska 45 

tel. 063-273-68-00

Zakład Produkcyjny Biuro Handlowe  
62-730 DOBRA Chrapczew  26 A  

Tel. /063/ 279-08-12, Fax /063/ 279-08-15  
www.linda.com .pl 

e-m ail. Iindachrapczew @ w p.pl

- FASADY ROLETY
- OGRODY ZIYIOWE 

z PCV i ALUMINIUM

TYLKO VEKA PROFILE KLASY "A
P R O M O C J A  W A K A C Y J N A

ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

Co litr m i K sz ta łce n ia
W  Turku u l. Kościuszki 6 , te l. 63 278-82-93, 667-977-821 lub 669-106-226

PRZYJDŹ JUŻ DZIŚ!!! ZDZ proponuje:
-  GIMNAZJUM
absolwentom  szkół gimnazjalnych:
-  3-LETNIE LICEUM PROFILOWANE DLA DOROSŁYCH 0 KIERUNKACH:
• mechaniczne techniki wytwarzania 
•zarządzanie informacją
• ekonomiczno-administracyjne
-3-LETNIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH
- 2-LETNIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA ABSOLWENTÓW 
-ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH PO GIMNAZJUM
-  3-LETNIE TECHNIKUM MECHANICZNE DLA ABSOLWENTÓW
-  ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH PO GIMNAZJUM 
absolw entom  szkół średnich:
-  2-LETNIE SZKOŁY POLICEALNE
•technik informatyk - systemy i sieci komputerowe
•technik ekonomista-finanse i rachunkowość
•technik administracji - prawo i administracja w Unii Europejskiej
•technik organizacji reklamy
-1,5 ROCZNA SZKOŁA POLICEALNA
•technik BHP

N A B Ó R  DO S Z K Ó Ł  20 10/2011

IM J D ^ Y s
TRANSPORTOWE
- kierowca wózków jezdniowych 
-ADR
- LPG
TECHNICZNE
- palaczy kotłów CO
- obsługa dźwigów towarowo-osobowych
- obsługa żurawi
- obsługa suwnic, kat.1,11,111
- obsługa butli propan-butan
- spranie elektryczne i C0Z 
ADMINISTRACYJNO-FINANSOWE
- mała przedsiębiorczość
- rachunkowość dla samodzielnych księgowych
- komputerowy 
BHP
- OKRESOWE dla pracodawców, kierowników, 
pracowników administracyjno-biurowych
i osób na stanowiskach roboczych

- DLA SŁUŻB BHP -  podstawowy 
dla pracodawców -  okresowe

oraz inne: kasy fiskalne, opiekun wycieczek, 
kierownik wycieczek, bukieciarstwo

Z9/WK

I N F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami Aekst jednolity Dz. U. z2004 r. nr 261, poz. 2603 zpóźn. zm J

BURMISTRZ MIASTA TUR K U
niniejszym informuje, iż w terminie od 13.07.2010 r. do 03.08.2010 r. 
wywieszone zostały do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 58. wykazy lokali mieszkal­
nych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz 
ich najemców, położonych w Turku przy ulicach: Polskiej Organizacji 
Wojskowej 5/13, Polskiej Organizacji Wojskowej 5 /25, Kardynała Ste­
fana Wyszyńskiego 8/39, Stanisława Kaczkowskiego 9/8, Jana Matejki 

3/30, Legionów Polskich 5 /95, Adama Mickiewicza 16/4.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzędzie Miej­
skim w Turku -  Wydział Gospodarki Nieruclx)mościami (pokój 118), tel: 63 289 61 64

zlS&tta

I N D U S T R Y
D E S I G N E

M A L O W A N I E
Ś C I A N

ś w it a łs k i  zenon

T e l .  5 1 6  3 1 3  6 6 6

u l . K o n o p n ic k ie j  2 
6 2 -7 0 0  Turek

Energa
o p e r a t o r

Zawiadamia, ż e  w z w ią z k u  z  pracami eksploatacyjnymi 
nastqpi przerwa w dostawie energii elektrycznej 
w następujgcych miejscowościach 
woj. wielkopolskiego i łódzkiego:

> C h e łm n o  60639; S o b ó tk a  60787; M O P  C ic h m ia n n a  61124; C hruścin  60871; 60687; 
60688; G ra b in a  60684; 60685; C h e łm n o  H ydro forn ia  60935; L adorudź 60822; 60686; 
60786; C h e łm n o  P a rc e le  60693; C h e łm n o  60689; C h e łm n o  S zko ła  60788; C h e łm n o  Par­
c e la  60694; R zu ch ó w  60797; 60789; 60691; w  g o d z in a c h . 0 9 :00 -1 :00 , w  dn iu  26 .07 .2 0 10
>  M a r ia n ó w  K o lo n ia  60181 o b w ó d  2 ; ;  w  g o d z in a c h . 0 8 :0 0 -1 5 :0 0 , w  d n iu  2 7 .0 7 .2 0 1 0

ENERGA-OPERATOR SA O d d z ia ł  w  Kaliszu, R ejo n  D y stry b u c ji w  Turku 
62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20 
rzd.turek@kalisz.energa.pl w w w .energa-operator.pl

£ KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UN IA  EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt “Wyższe kwalifikacje zawodowe szansą na utrzymanie zatrudnienia” współfinansowany 
> ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Człowiek - najlepsza inwestycja

BEZPŁATNE SZKOLENIE KOMPUTEROWE
W TURKU

DLA OSÓB PRACUJĄCYCH PO 4 5  ROKU ŻYCIA

a
s

Realizator Projektu: 
Signa Sp. Z o.o. 
ul. Struga 2 
90-426 Łódź

Biuro Projektu: 
ul.Włocławska 12 
62-600 Koło

tel. /42/ 631 18 18 
kom. 695 311 818

Realizator Projektu S IG N A Instytucja Pośrednicząca 
2 stopnia WOJEWÓDZKI r  

URZĄp PRACY 
W POZNANIU

mailto:d.darul@profim.pl
http://www.grobud
mailto:turek@grobud.pl
http://www.linda.com.pl
mailto:Iindachrapczew@wp.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl


„Niedziela na wsi” - po takim tytułem odbyła się impreza 
kulturalno-rekreacyjna w Człopach. Poprowadził ją Ireneusz 
Pajor z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Uniejowie. Go­
ści, wśród których byli mieszkańcy Człop, Wieścic, Zieleni 
oraz przebywający tutaj letnicy, przywitał uniejowski radny 
Lucjan Łukasik, będący też jednocześnie prezesem miejsco­
wej Ochotniczej Straży Pożarnej. Na piknik w Człopach za­
witał również ks. Wojciech Kaźmierczak -  proboszcz parafii 
Spycimierz, do której należą i Człopy.

Głównym celem wiejskiego pik- takim święcie, wykonywane są 
niku była zbiórka pieniędzy na wy- konkretne i widoczne prace przy 
kończenie strażnicy OSP. Prezes tym obiekcie, który służy wszak 
Łukasik podkreślał, że po każdym całej społeczności sołectwa.

W kolejce po nagrody.

Świniczanki opowiadały piepr:

Upał sprawił, że początkowo 
tłumów nie było, ale w miarę 
upływu czasu i rozchodzących 
się wieść o wspaniałej zabawie, 
chętnych do uczestniczenia w niej 
przybywało.

Jako pierwszy wystąpił Zespół 
Ludowy „Świniczanki” ze Świnic 
Warckich wraz z kapelą. Bawili 
publiczność nie tylko ludowymi i 
biesiadnymi piosenkami, ale tak­
że skeczami i dowcipami. Niektó­
re były tak pieprzne, że spycimier-

e dowcipy.

ski pleban wznosił oczy ku niebu.
W  przerwach występu orga­

nizowano konkursy dla najmłod­
szych. Zainteresowanie było 
większe niż możliwości organi­
zatorów. Dzieci piły na czas soki 
przez słomkę, biegały z piłeczką 
pingpongową położoną na łyżce 
trzymanej w dłoni, przy pomocy 
kija do unihokeja, trafiały piłeczką 
do ustawionej nieopodal skrzyn­
ki. Zabawa była tym weselsza, że 
wszyscy jej uczestnicy otrzymy­
wali upominki.

Gości specjalnych zaproszono 
na kawę i ciasto, które upiekli 
ponoć sami strażacy. Później dla 
uczestników festynu była też gro­
chówka, którą przywiózł Jerzy 
Tybura -  właściciel restauracji w 
Uniejowie i sołtys z Łęgu Baliń­
skiego. Wysłuchano też koncertu 
Orkiestry Dętej OSP ze Świnic 
Warckich. Piknik zakończyła za­
bawa taneczna.

Organizatorami „Niedzieli na 
wsi” były: Ochotnicza Straż Po­
żarna w Człopach, Zarząd Oddzia-

Najmłodsi chętnie brali udział 
w konkursach.

łu Miejsko-Gminnego OSP RP w 
Uniejowie oraz Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Miejsko-Gmin­
na Biblioteka Publiczna w Uniejo­
wie. Andrzej R. Tyczyno

Gorączka Chopinow skiego  
popołudnia

W ramach Letniego Fe­
stiwalu w Uniejowie, 
którego organizatorem 
jest Fundacja Pro Ars i Przed­

siębiorstwo Gospodarki Komu­
nalnej „Termy Uniejów”, odbył 
się w amfiteatrze pod zamkiem 
koncert fortepianowy. Z recita­
lem utworów Fryderyka Chopi­
na, wystąpił dyrygent i pianista 
Michał Drewnowski, absolwent

Akademii Muzycznej im. Graży­
ny i Kiejstuta Bacewiczów w Ło­
dzi. Studiował pod kierunkiem 
swojego ojca Marka Drewnow­
skiego. Naukę kontynuował w 
Genewie. Pianista jest laureatem 
wielu konkursów pianistycznych 
między innymi we Włoszech. 
Koncertuje jako solista i kame­
ralista po całej Europie. Nagrał 
wiele płyt. Jest dyrektorem ar­

tystycznym radiowej filharmonii 
New Art. Utwory Chopina w jego 
wykonaniu zachwyciły przyby­
łych melomanów. Niestety wi­
downia nie zapełniła się po brze­
gi. Po raz kolejny okazało się, że 
muzyka klasyczna, przegrywa w 
naszym społeczeństwie z prymi­
tywnym disco polo. Choć prawdę 
powiedziawszy na frekwencję 
wpłynęła też upalna pogoda. 
Trudno kontemplować Chopina, 
gdy pot kapie z czoła. (art)

U r z ą d  M i a s t a  w  U n i e j o w i e  
i  T e r m y  U n i e j ó w

zapraszają

na koncert M uzyki XVII wieku w ramach

I  F e s t i w a l u  
M u z y k a  D a w n a  

u  G o r ą c y c h  Ź r ó d e ł

.if&hj

Wystąpią:

Olga Maracewicz
—f l e t  re n e s a n s o w y

Krzysztof Urbaniak
— k la w e s y n

Sala Rycerska Zamku w Uniejowie 
31 lipca 2010 r. (sobota) godz. 19:00

Wstęp w o lny

Miejscami widownia świeciła pustkami.

W iejski p ikn ik  w  Człopach



Plaża zapełniła się spragnionymi słońca i ochłody w wodach Warty.

róg (polowanie na 
bizona), strzelanie 
z indiańskiej dmu­
chawki, wyścig żół­
wi, rzut bolasem. 
Wystąpił też zespól 
Maka Sapa -  pre­

zentujący folklor Indian Ameryki 
Północnej.

Nie tylko kulturą Indian żył w 
te dni Uniejów. Upalna pogoda 
sprawiła, że na nadwarciańskiej 
plaży pojawiły się tłumy. Opalano 
się i korzystano z kąpieli w wo­
dach spokojnej już Warty. Nie 
brakowało też gości na basenach 
termalnych oraz na zamku. Czuło 
się, że Uniejów wyrasta na praw­
dziwy kurort. (art) Szina jak zwykle tańczyła najpiękniej.

Przez dwa dni indianiści z całej Polski uczestniczyli w II 
Indiańskim Lecie - Święto Alei im. Sat-Okha. Były tańce za­
bawy, do których zapraszano mieszkańców Uniejowa i licz­
nie przybyłych do tego miasta turystów i wczasowiczów.

Na terenie obok term stanęło 
10 indiańskich tipi. Znajdowały 
się w nich różnego rodzaju ele­
menty wyposażenia Indian. Były 
naczynia, stroje, ozdoby i broń. 
Każdy mógł zajrzeć do środka i

kilkunastu indianistów, którzy 
zjechali się z różnych rejonów 
Polski. Przybyli tutaj głównie po 
to, aby uczcić pamięć Sat-Okha - 
Stanisława Supłatowicza, pisarza 
oraz popularyzatora kultury In-

Dla dzieci przygotowano szeroki wachlarz indiańskich zabaw.

je obejrzeć. Wokół indiańskiego 
obozowiska rozstawiono stosika, 
które oferowały ozdoby, stroje 
i broń Indian. Było też stoiska 
z tarczami, mieczami i innymi 
stylizowanymi na średniowiecz­
ne wyroby. To pokłosie odby­
wającego się tydzień wcześniej 
Turnieju Rycerskiego. W  święcie 
oprócz członków uniejowskiego 
zespołu Ranores, uczestniczyło

dian Ameryki Północnej. Wśród 
widzów z największym zaintere­
sowaniem spotkały się pokazy 
tańców wykonywanych podczas 
plemiennych zjazdów pow wow. 
Indianiści zapraszali do tańca 
publiczność i organizowali dla 
nich konkursy. Dzieci miały oka­
zję zagrać w gry indiańskie oraz 
uczestniczyć w zabawach takich 
jak: strzelanie z luku, rzut na

Koncertem na zamku Szkoła Muzyczna w Uniejowie podsumowała konkursy związane z 
Rokiem Chopinowskim, organizowane w minionym roku szkolnym. Wystąpiła Zofia Anna 
Łałak -  pianistka i kameralistka, laureatka wielu konkursów i festiwali, koncertująca w 
całej Europie. Odbyła się też aukcja konkursowych plac plastycznych, z której dochód prze­
znaczono na pomoc dla powodzian.

Dominika Sroczyńska pojcdzie w nagrodę do Brukseli.

Rok 2010 Sejm Rzeczypospolitej 
ustanowiowił Rokiem Fryderyka 
Chopina. Przypadająca w 2010 
r. dwusetna rocznica urodzin 
kompozytora obfituje w koncerty, 
projekty edukacyjne, wystawy, 
projekty rewitalizacji miejsc 
związanych z Fryderykiem 
Chopinem. Włączyła się w to tak­
że Szkoła Muzyczna I Stopnia w 
Uniejowie. Przygotowano dwa kon­
kursy: wiedzy o życiu i twórczości 
Fryderyka Chopina oraz plastycz­
ny „Muzyka Fryderyka Chopina w 
moich oczach”.

Pierwszy z nich skierowany byl 
do uczniów gimnazjów i szkól po- 
nadgimnazjalnych z powiatu pod- 
dębickiego. Przeprowadzono go w 
dwóch etapach -  ze szkolnego wy­
łoniono po trzech uczestników do 
finałowej rozgrywki. Ta odbyła się 
w Liceum Ogólnokształcącym w 
Poddębicach i składała się z pisem­
nego testu o życiu i twórczości Fry­
deryka Chopina oraz rozpoznawa­
niu jego utworów. Jury, w którym 
zasiedli nauczyciele z uniejowskiej 
szkoły muzycznej, wyłoniło laure­
atów konkursu. Pierwsze miejsce 
zajęła Dominika Sroczyńska z Gim­
nazjum w Wartkowicach. Nagrodą 
dla niej był wyjazd do Europarla-

mentu w Brukseli, ufundowany 
przez eurodeputowanego Janusza 
Wojciechowskiego. Otrzymała też 
album o życiu kompozytora od po­
sła Stanisława Olasa. Drugie miej­
sce zajęła Izabela Aleksandrzak z 
Gimnazjum w Domaniewie, za co 
otrzymała mini-wieżę z odtwarza­
czem CD i MP3. Trzecie miejsce 
zajęły: Żaneta Kurpik z Gimnazjum 
w Uniejowie oraz Małgorzata Olej­
niczak z Gimnazjum w Pęcz­
niewie. Nagrodami dla nich 
były odtwarzacze MP3. Pozo­
stali uczestnicy finału otrzyma­
li albumy o życiu i twórczości 
Fryderyka Chopina oraz płytę 
z jego muzyką.

Konkurs plastyczny skiero­
wany był do Środowiskowych 
Domów Samopomocy i War­
sztatów Terapii Zajęciowej z 
powiatu. Zgłosiły się do niego 
Powiatowy Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Cze- 
powie oraz Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Poddębicach. 
Wpłynęło 17 prac.

Komisja konkursowa w 
składzie: Paweł Duraj, Elżbieta 
Bartnik, Aleksandra Kałużna- 
Płaczek, postanowiła nagro­
dzić uczestników Warsztatów

Terapii Zajęciowej z Poddębic: 1. 
Adam Pietrzak (aparat cyfrowy), 2. 
Piotr Ciekariski (odtwarzacz MP4),
3. Joanna Szafarz (odtwarzacz 
MP3). Także uczestnik tych war­
sztatów Paweł Grabowski został 
wyróżniony albumem o polskim 
malarstwie. Nagrody ufundował 
Zarząd JTI Polska Sp. z o.o.

Uroczystość wręczenia nagród 
w obu konkursach odbyła się na

uniejowskim zamku. Uświetniła ją 
swoim koncertem Zofia Anna Ła­
łak - pianistka i kameralistka. Ta 
młoda pianistka była stypendyst­
ką Ministra Spraw Zagranicznych 
Belgii i Ministra Kultury Włoch. 
Otrzymała też nagrody: imienia 
Sary Lahat (Izrael), specjalną 
„Prix du patrimoine” oraz „Prix 
Belvaux» (Belgia) - za wybitne 
sukcesy artystyczne. Oprócz Pol­
ski koncertowała w Niemczech, 
Czechach, Austrii, Belgii, Francji, 
Włoszech, Izraelu. Nagrywała też 
dla telewizji i radia w Polsce, Cze­
chach i Belgii. Ostatnio miała serię 
recitali w Mediolanie i wzięła udział 
w Festiwalach w Bardonecchii i 
Misano Adriatico (Wiochy). W 
Uniejowie wykonała utwory Chopi­
na: nokturn es dur op.55 nr 2, trzy

mazurki op. 59, nokturn c moll op. 
48 nr 1, dwa walce op. 34. Publicz­
ność była zachwycona, więc nie 
obyło się bez bisów.

Ostatnią częścią spotkania na 
zamku wypełniła aukcja prac kon­
kursowych. Dzięki hojności przy­
byłych gości, zebrano ponad 1 0 0 0  

zł na pomoc dla powodzian.
Jakub Pięgot, dyrektor uniejow­

skiej szkoły muzycznej podziękował 
za współorganizację konkursów i 
koncert Starostwu Powiatowemu 
w Poddębicach, Urzędowi Miasta 
w Uniejowie, Przedsiębiorstwu 
Gospodarki Komunalnej „Termy 
Uniejów” oraz: Piotrowi Polakowi 
-  posłowi na Sejm RP, Stanisławo­
wi Olasowi -  posłowi na Sejm RP 
i europosłowi Januszowi Wojcie- 
chowsłuemu. (art)

Z aukcji prowadzonej przez dyrek­
tora Pięgota pozyskano ponad tysiąc 
złotych na rzecz powodzian.



Burmistrz Turku Zdzisław Czapla podpisał umowę na nieodpłatne przejęcie przez miasto 
akcji PKS w Turku SA. Doszło do tego 1 lipca w siedzibie Ministerstwa Skarbu Państwa w 
Warszawie. Tym samym Gmina Miejska Turek stała się właścicielem 280 tys. akcji Spółki 
o nominalnej wartości 2,8 min zł.

Podpisanie umowy oznacza, 
że PKS Turek zmienił właścicie­
la. Miejsce Skarbu Państwa zajął 
samorząd miasta Turku. Przed­
siębiorstwo będzie więc kolejną 
miejską spółką, podobnie jak 
np. PGKiM. To wielki dzień dla 
naszego miasta i ważny dla pra­
cowników PKS-u. Miasto zyskuje 
znaczącego w regionie przewoźni­
ka, a Przedsiębiorstwo otrzymuje 
solidnego właściciela, na którym 
może polegać -  tak, tuż po pod­
pisaniu umowy mówił Burmistrz 
Zdzisław Czapla.

Zmian w żaden sposób nie 
odczują podróżni korzystający z 
usług PKS-u. Przynajmniej na ra­
zie, bowiem długotrwałym efek­
tem przejęcia spółki przez miasto Burmistrz Z. Czapla i Minister Skarbu Państwa A. Grad podpisują 
ma być jej rozwój i poprawa jako- munalizacji PKS-u w Turku.

ści usług PKS-u. Być może linie 
autobusowe pojawią się także w 
Turku. Na konkrety Burmistrz 
ma pół roku -  w tym czasie ma 
przedstawić Ministerstwu plan 

rozwoju spółki na 
5 lat.

Sp o k o jn ie js i 
mogą być za to pra­
cownicy turkow- 
skiego przewoźni­
ka, którym bardzo 
zależało na przeję­
ciu ich firmy przez 
samorząd miejski. 
Zdaniem związ­
kowców z PKS-u 
kom un a liza c ja  
Przedsiębiorstwa 
to najbezpieczniej­
sze dla załogi wyj­
ście, bo samorząd 
miasta gwarantuje 
troskę o los zakła- 

umowę o ko- du. W  innym sce­
nariuszu wydarzeń

PKS mógł trafić w prywatne ręce, 
niekoniecznie zainteresowane 
dobrem pracowników firmy.

Zadowolony z przebiegu ko­
munalizacji jest także Skarb Pań­
stwa. jest to kolejny, udany krok 
w kierunku realizacji programu 
przekształceń własnościowych w 
branży transportowej -  tak pod­
pisanie umowy skomentował M i­
kołaj Budzanowski, Podsekretarz 
Stanu w MSP, nadzorujący spółki 
sektora transportu samochodo­
wego. Dzięki działaniom MSP 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Sa­
mochodowej w Turku jako główny 
lokalny przewoźnik, zatrudniający 
ponad 200 osób będzie w stanie 
rozwijać swoją działalność i dalej 
służyć społeczności lokalnej -  głosi 
z kolei komunikat na stronach in­
ternetowych MSP.

Od początku roku M SP sko­
munalizowało już 16 spółek trans­
portowych, a 6  sprywatyzowano.

Ł. Maciejewski

Do odnowionych sal i klas, ocieplonych budynków i na 
całkiem nowe przyszkolne place zabaw wrócą po waka­
cjach najmłodsi turkowianie. We wszystkich miejskich pla­
cówkach oświatowych trwają remonty. W tym roku miasto 
przeznaczy na nie milion złotych.

Remonty sal zajęć trwają we na jest jedna sala. Zakres prac 
wszystkich turkowskich przed- wszędzie jest podobny: wymiana 
szkołach. Podobnie jak co roku, części stolarki, posadzek, grzej- 
w każdym z nich remontowa- ników, instalacji elektrycznych

Remont korytarza w Gimnazjum nr 2.

Odnawianie klas w SP nr 4.

oraz okładzin ścian. 
Łączny koszt tych re­
montów to ponad 231 
tys. zł.

Z kolei przy każdej 
z turkowskich pod­
stawówek powstają 
szkolne place zabaw 
dla najmłodszych 
uczniów. Będą tam 
między innymi różno­
rodne drabinki, drążki 
do ćwiczeń, pomosty, 
równoważnie, pochyl­
nie i huśtawki. Każdy 
taki plac to wydatek 
około 120 tys. zł. Do­
datkowo, w Szkole

Podstawowej nr 1 wymieniana 
jest stolarka, a w „czwórce” trwa 
odnawianie klas. W  sumie re­
monty i inwestycje realizowane 
w podstawówkach kosztować 
będą prawie 430 tys. zł.

170 tys. kosztować bę­
dzie remont ogrodzenia wokół 
Gimnazjum nr 1. Natomiast 
termomodernizacja i remonty 
wewnątrz budynku Gimnazjum 
nr 2 wyniosą ponad 150 tys. zł. 
Łączny koszt prac i inwestycji 
we wszystkich przedszkolach i 
szkołach wyniesie blisko milion 
zł. Inwestorem wszystkich robót 
jest Gmina Miejska Turek.

Ł. Maciejewski
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Prawie 12 min złotych -  tyle do końca 2010 roku Gmina Miejska Turek przeznaczy na budowę nowych ulic w mieście. Prace już się rozpoczęły - trwają 
w kilku miejscach równocześnie: na terenie Tureckiej Strefy Inwestycyjnej, os. Muchlin, na Zdrojkach i os. Wyzwolenia. Spójrzmy jak postępują.

ponad 27 min zł, 
z czego prawie 
połowę miasto 
pozyskało ze 
środków unij­
nych i dotacji 
krajowych.

Weselej i 
Promienniej na

Muchlinie

W  kwietniu 
rozpoczęła się 
budowa ulic lo­
kalnych wraz z

Droga zbiorcza Z5
Największą inwestycją dro­

gową w Turku w tej chwili jest 
budowa drogi zbiorczej Z5 prze­
cinającej tereny Tureckiej Strefy 
Inwestycyjnej. Trwa tam obec­
nie drugi etap prac, czyli budo­
wa ulicy, która połączy nowe 
turkowskie ronda: na ul. Unie- 
jowskiej i na ul. Kolska Szosa. 
Droga będzie miała prawie 2 km 
długości, dwa pasy ruchu, obok 
będzie chodnik i ścieżka rowe­
rowa, do tego dojdzie oświetle-

• ■ ' rZ :V*•: • tS- • • ■
\>  . - '  -S:„ . •
• v ’ .: *T- ' v, • - . : Jf • '4. ' %

Budowa drogi zbiorczej Z5 
jest na półmetku.

Zdrojkach Lewych, a już przystą­
piono do kolejnych prac w tym re­
jonie. Tym razem zupełnie nowe 
oblicze zyskają ulice Różyckiego 
i Moniuszki. Zamiast nawierzch­
ni gruntowej pojawi się tam este­
tyczna kostka w jasnym kolorze. 
Wykonane będą wjazdy na po­
sesje, miejsca parkingowe i pro­
gi zwalniające. Między ulicami 
powstanie skwer z roślinnością. 
Do tego wykonana będzie kanali-

w*

Na ul. Promienistej kanalizacja deszczowa, chód 
niki i oświetlenie - już gotowe.

nie oraz kanalizacja deszczowa. 
Termin zakończenia prac prze­
widziano na koniec tego roku. 
Ich koszt to 10 min złotych.

W  2011 roku dojdzie do re­
alizacji ostatniego etapu budo­
wy drogi. Powstanie rondo na 
Alei Jana Pawła II i ponad 300 
metrowy odcinek łączący nowe 
rondo z rondem na ul. Kolska 
Szosa. Łączny koszt wszystkich 
3 etapów budowy trasy Z5 to

infrastrukturą na 
osiedlu Muchlin. 
Nowa nawierzch­
nia z kostki bru­
kowej pojawi się 
na ulicach Weso­
łej i Promiennej. 
Kosztem prawie 
600 tys. zł wybru­
kowanych zosta­
nie 240 metrów, 
do tego dojdą
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Tak jest...
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.a tak będzie na ul. Moniuszki.

chodniki, oświet­
lenie i kanalizacja 
deszczowa. Prace 
przy budowie ulic 
powinny się zakoń­
czyć ostatniego 
dnia wakacji.

Zdrojki już 
prawie całe 

w kostce
Niedawno za­

kończono budowę 
ulic Bacewicz i 
Paderewskiego na

zacja deszczowa. Prace potrwają 
do końca września, a kosztować 
będą prawie 850 tys. zł.

Nowe drogi na Wyzwolenia

Całkiem nowe drogi pojawią 
się także na os. Wyzwolenia Pół­
noc. Kosztem 375 tys. zł powsta­
ją tam ulice lokalne i dojazdowe 
wraz parkingami i chodnikami. 
Kostką zostanie wyłożonych 
225 metrów. To 3 i 4 etap prac 
na tym osiedlu. Roboty potrwają 
tam do końca września.

Ł. Maciejewski
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...oraz z toruńskim Kopernikiem.

zwiedzili odkrywkę kopalni „Adamów”.

poznali się bliżej z turkowskim Mehofferem.

Jak funkcjonuje oświata w Niemczech, jak jest zarządzana, jak wygląda współpraca 
szkół z samorządami -  znalezienie odpowiedzi na te pytania było głównym celem wizyty 
przedstawicieli turkowskiej oświaty w zaprzyjaźnionym niemieckim Wiesmoor. Doszło do 
niej w ramach unijnego programu Comenius Regio.

Turkowianie odbyli wizytę 
w Zespole Szkół KGS i Szkole 
Integracyjnej. Spotkali się tak­
że z Burmistrzem Wiesmoor i 
władzami oświatowymi powiatu 
Aurich. Wszystko po to, by móc 
porównać polski i niemiecki 
system kształcenia. Rozmowy 
dotyczyły takich spraw jak or­
ganizacja oświaty, współpraca z 
samorządami, zasady funkcjo­
nowania klas integracyjnych w 
Niemczech i sytuacja demogra­

ficzna poszczególnych etapów 
edukacji.

Wizyta odbyła się w ramach 
unijnego programu Comenius 
Regio „Uczenie się przez całe 
życie”. Jego celem jest promocja 
międzynarodowej współpracy lo- 
kalnychwladzoświatowych,szkól 
i organizacji pozarządowych, a 
tym samym wzbogacenie oferty 
edukacyjnej dla uczniów. W  ra­
mach programu Gmina Miejska 
Turek realizuje projekt „Muzyka

nie zna granic”, którego celem 
jest edukacja muzyczna dzieci 
i młodzieży.

W  turkowskiej delegacji zna­
leźli się między innymi z-ca Bur­
mistrza Turku Mirosław Mękar- 
ski, kierownik Wydziału Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskie­
go Ewa Muszyńska, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 4 Maria 
Kukulska i dyrektor Miejskiego 
Zespołu Obsługi Szkół i Przed­
szkoli Eugeniusz Ziętek.

Ł. Maciejewski

Turkowska delegacja z przedstawicielami oświatowych władz Wiesmoor.

Najlepsze wakacje w życiu -  tak pobyt w Turku podsumowały dzieci z ukraińskich Dunajowiec. Młodzież z partnerskiego 
miasta grodu nad Kiełbaską gościła u nas kilkanaście dni. Gospodarze Turku zadbali by codziennie na małych gości cze­
kało mnóstwo atrakcji, a przed samym wyjazdem miłe prezenty.

z e n ty  w  p o s ta c i  p le c a k ó w , P rz y ­
b o r ó w  s z k o ln y c h  i p a m ią te k  
z w ią z a n y c h  z  m ia s te m .

Podczas pobytu w Polsce 
goście zakwaterowani byli w 
domach turkowian, którzy nie 
ukrywali podziwu dla ich skrom­
ności i kultury osobistej. Z kolei 
dzieci były bardzo wdzięczne za 
zorganizowanie pobytu w Tur­
ku, który oceniły jako najlepsze 
wakacje w życiu. Najbardziej 
podobały im się wycieczki do 
Łodzi, Torunia i Lichenia, ale 
największe wrażenie zrobiła na 
nich gościnność ich polskich 
opiekunów. W  ramach wdzięcz­
ności goście przygotowali wy­
stęp artystyczny i zaprosili do 
złożenia rewizyty.

Dunajowce na Ukrainie to 
miasto partnerskie Turku. Tam­
tejsze dzieci przyjeżdżają do 
Polski nieprzerwanie od 10 lat.

M. Fabiańska,
Ł. Maciejewski

Wakacje w Tur­
ku spędzała grupa 
14 dzieci w wie­
ku od 6  do 16 lat 
pochodzących z 
polskich rodzin 
mieszkających w 
Dunajowcach lub 
w okolicach mia­
sta. Program wizy­
ty wypełniony był 
po brzegi. Znalazło 
się w nim zwie­
dzanie Torunia,
Lichenia, kopalni 
.Adamów”, Świnic 
Warckich oraz wi­
zyta w aqua parku 
w Łodzi. Między 
wyjazdami dzieci poznawały 
historię i zabytki Turku, odwie­
dziły Warsztaty Terapii Zajęcio-

Goście z Dunajowiec otrzy­
mali prezenty od Burmistrza Z. 
Czapli...

wej, Centrum Wolontariatu oraz 
Miejską i Powiatową Bibliotekę 
Publiczną. Brały udział w zaję­
ciach sportowych, wychodziły 
na basen.

W  tym napiętym programie 
znalazł się jednak czas na spot­
kanie gości z burmistrzem Tur­
ku Zdzisławem Czaplą i jego 
z-cą Mirosławem Mękarskim. 
Dzieci otrzymały od nich pre-
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Dyrektor Muzeum w Turku B. Stachowiak podczas odczytu.

Po turkowskiej promocji książki „Eugeniusz Waniek - uczeń Józefa Mehoffera” przyszedł czas na jej promocję w Krako­
wie. Książka wydana przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Turku w serii „Bibliotheca Turcoviana” miała pro­
mocję w krakowskiej Galerii FAUST. Zorganizowano ją na początku lipca w ramach spotkań Grupy Wymiany Doświadczeń 
realizowanych przez Związek Miast Polskich.

Otwarcia imprezy i powitania 
gości dokonał dyrektor Galerii 
Andrzej Dawidowicz. Wśród 
przybyłych znaleźli się m.in. ba­
dacze sztuki, artyści, przyjaciele 
i znajomi profesora Eugeniusza 
Wanieka. Prezentacji jego syl­
wetki podjął się Marek Marko 
- badacz rynku dziel sztuki w 
Krakowie, który osobiście znał 
artystę i bywał w jego domu. 
Dr Anna Baranowa z Instytutu 
Sztuki Uniwersytetu Jagielloń­
skiego w Krakowie przedstawiła 
referat pt. „Warianty stylu Euge­
niusza Wanieka do roku 1939”.

w m
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Turkowskim akcentem promo­
cji było wystąpienie dyrektora 
Muzeum Rzemiosła Tkackiego 
w Turku Bartosza Stachowiaka

zatytułowane Józef Mehoffer - 
Mistrz, Nauczyciel. Eugeniusz 
Waniek - uczeń, który dorównał 
Mistrzowi”. Opowieść o dziele 
Mehoffera w kościele pw. Naj­
świętszego Serca Pana Jezusa w 
Turku, w którego powstawaniu 
uczestniczył Waniek, została 
zobrazowana licznymi zdjęcia­
mi w formie prezentacji multi­
medialnej.

Na zakończenie młodzież 
krakowska zaprezentowała pro­
gram artystyczny. Piosenki z 
tekstami Eugeniusza Wanieka 
śpiewała uczennica Szkoły M u­
zycznej w Krakowie, natomiast 
gimnazjaliści z Ustrzyk Dolnych 
recytowali wiersze profesora.

Promocji tradycyjnie towa­
rzyszył kiermasz wydawnictw 
M iPBP w Turku oraz galeria 
zdjęć portretów i prac malar­
skich Eugeniusza Wanieka 
wykonanych przez Agatę Kosz- 
czan. Na wieczór krakowscy go­
spodarze przygotowali dla gości 
z Turku atrakcję w postaci kon­
certu liany Eliya & the Jabalayo 
Ensemble z Izraela.

E. Kaźmierczak

Siatkarze z Gimnazjum nr 1 w Turku, trenujący w klubie sportowym UKS „Piątka”, zdobyli mistrzostwo Polski. Doszło 
do tego podczas rozegranej w Siedlcach szóstej Ogólnopolskiej Gimnazjady. W podziękowaniu za wzruszenia i promocję 
miasta Burmistrz Turku Zdzisław Czapla przyznał młodym sportowcom stypendia.

Młodzi turkowianie jak burza 
przeszli przez potyczki grupowe, 
w których pokonali rówieśników 
kolejno z Nysy, Rawy Mazowie­
ckiej i Białegostoku. W  ćwierćfi­
nale nasi sportowcy 2 - 0  wygrali 
z gimnazjalistami z Malborka, w 
półfinale takim samym stosun­
kiem ograli kolegów z Warszawy. 
W  finale ich przeciwnikiem była 
drużyna z Wrocławia, na co dzień 
trenująca w miejscowej „Gwar­
dii”. Nasi siatkarze nie przestra­
szyli się utytułowanego kon­
kurenta i pokonali go 2-0. Tym

samym drużyna z Turku okazała 
się najlepszą wśród 16 zespołów, 
które wystartowały w turnieju.

Dzięki temu triumfowi mi­
strzowie z Turku reprezentować 
będą Polskę na Mistrzostwach 
Świata, które w 2 0 1 1  roku roze­
grane będą na Kubie. Ale to nie 
pierwszy sukces UKS „Piątki”. 
Kilka miesięcy temu reprezen­
tacja turkowskiego Gimnazjum 
wygrała 11. edycję Gimnazjady 
Województwa Wielkopolskiego 
w piłce siatkowej chłopców.

Osiągnięcie młodych siatka­

rzy docenił Burmistrz Turku. 
Zdzisław Czapla zaprosił całą 
drużynę wraz z trenerami i rodzi­
cami do Urzędu Miejskiego. Tam 
pogratulował im wywalczenia mi­
strzostwa i wyraził wdzięczność 
za promowanie miasta. Każdemu 
ze sportowców wręczył też sty­
pendium w kwocie 478 zł, a ro­
dzicom siatkarzy i trenerom listy 
gratulacyjne. Z kolei Przewod­
niczący Rady Miejskiej Turku 
Lech Zielony zapewnił młodych 
siatkarzy, że dzięki ich wybitnym 
osiągnięciom mają zapewnione

przyjęcie do turkowskiego Lice­
um Ogólnokształcącego.

Siatkarze odwdzięczyli się 
włodarzom miasta pamiątkowym 
zdjęciem z podpisami mistrzów. 

M. Kruk, Ł. Maciejewski 
S kład  drużyny:

• Dawid Augustynowicz
- rozgrywający -190 cm wzrostu
• Adam Banasiak
-  przyjmujący -190 cm
• Dariusz Iwaniak
-  środkowy -196 cm
• Bartosz Klonowski
-  przyjmujący -190 cm

• Marcin Kowalczyk
-  rozgrywający -185 cm
• Bertold Krygiel
-  środkowy -188 cm
• Sebastian Łączny
-  rozgrywający -178 cm
• Roman Nawrocki
-  przyjmujący -183
• Michał Pacławski
-  atakujący -184 cm
• Szymon Sypniewski
-  libero -172
• Bartosz Tomaszewski
-  atakujący - 190cm
• Robert Wróbel
-  atakujący -190 cm 
Opiekunowie drużyny:
• Waldemar Staszak
• Andrzej Malczewski

mistrz Polski w siatkówce.
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Rodzinny festyn przy szkole podstaw ow ej

Wakacyjnie w Wyszynie
Wata cukrowa, dmuchane zamki, sportowe rozgrywki i popi­

sy artystyczne, tak uczniowie i przedszkolaki z Wyszyny wraz 
z rodzicami i nauczycielami cieszyli się z wakacji. Najmłodsi 
mieli okazję wystąpić na scenie, starsi zmierzyli się podczas 
meczu piłki nożnej.

Drugoklasistki w pięknych blond włosach prezentowały swój po­
pisowy numer.

Przedszkolaki także pokazały, że potrafią pląsać.

Rodzinny festyn przyciągną wielu mieszkańców Wyszyny.

Jeszcze zanim zakończył się 
rok szkolny uczniowie Szkoły Pod­
stawowej w Wyszynie i tamtejsze 
przedszkolaki już cieszyły się z 
nadchodzących wakacji. W przed­
ostatni, słoneczny weekend czerwca 
przy budynku szkoły podstawowej 
przygotowano festyn rodzinny pod 
hasłem „Wakacje”. Rozpoczęła go 
dyrektor placówki, Joanna Sosińska, 
zapraszając wszystkich zebranych 
do wspólnej zabawy. Jako pierwsi na 
scenie zaprezentowali się najmłodsi 
wykonawcy, dzieci z przedszkola i 
te ciut tylko starsze, przygotowały 
program artystyczny, były piosenki 
i kolorowe tańce. W międzyczasie 
w okolicach szkoły bawiono się na 
dmuchanych zamkach, pałaszowa­
no watę cukrową i lody, tak popu­
larne podczas festynów na świeżym 
powietrzu. Obok szkoły nie mogło 
też zabraknąć loterii fantowej, w 
której wygrywał każdy właściciel za­
kupionego losu. W ramach festynu 
rozegrano także dwa mecze pomię­
dzy reprezentacjami Wyszyny i Wła­
dysławowa -  rywalizowali zarówno 
rodzice, jak i dzieci. boxa

Obrzębin 110 pn.pt 9-i7 
(obok Tesco) sob. 9-u  

tel. 691  7 7 5  6 8 0
e-mail: agma117@wp.pl
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KW P Poznań M istrzem  Polski w siatków ce p lażo w ej Turek 2 0 1 0

Wręczenia dokonywali: ko­
mendant wojewódzki policji w 
Poznaniu ml. insp. Krzysztof 
Jarosz, komendant powiatowy 
policji w Turku Wiesław Grzegor­
czyk, burmistrz Turku Zdzisław 
Czapla, starosta turecki Ryszard 

Bartosik, repre­
zentantki Polski: 
Sylwia Pycia, Iza­
bela Bełcik, Kami­
la Frątczak, prezes 
KWB .Adamów” 
Dariusz Orlikow­
ski, asp. szt. Jan 
Wodziński.

D od a tko w o  
wybrano też naj­
sympatyczniejszą 
drużynę zawo­
dów, którą zosta­
ła reprezentacja 
KWP w Olsztynie 
- Przemysław Po- 
lechoński, Ma­
riusz Kozłowski.

Pierwszy i drugi zespól Komendy Powiatowej Policji w Turku: Jacek Nowicki, Rado- Decyzją sę- 
sław Szypnicki, Jan Krauze i Adam Skonieczny.

Turek miasto na krańcu województwa wielkopolskiego, przez trzy dni gościło 18 naj­
lepszych policyjnych duetów z Polski, rywalizujących w pierwszych Mistrzostwach Polski. 
Oprócz tej klasy amatorskich zespołów, pojawiły się również profesjonalne gwiazdy polskiej 
piłki siatkowej: Kamila Frątczak, Izabela Bełcik, Sylwia Pycia. Takich sympatycznych po­
staci z siatkarskich szczytów publiczność w Turku nie miała jeszcze okazji oglądać.

Przygotowania policji do naj­
większej imprezy sportowej, jaka 
w ubiegły weekend odbyła się na 
obiektach miejscowego OS i R -u, 
trwały od kilim miesięcy. Zaanga­
żowanych w nie było wiele osób, 
a pomysłodawcą był zastępca 
komendanta Grzegorz Gibaszek.
To dzięld jego staraniom, a także 
licznym sponsorom, mistrzostwa 
rozegrano na bardzo wysokim 
poziomie, co wielokrotnie powta­
rzali przybyli do Turku siatkarze 
oraz sędziowie. -Brałem udział 
już w kilkunastu tego typu impre­
zach, jednak na żadnych nie było 
tak wspaniałej organizacji. Do 
tego atmosfera w waszym mieście 
jest doskonała. Poznałem wielu 
wspaniałych ludzi. Bardzo chętnie 
odwiedzę Turek ponownie -  mówił 
jeden z siatkarzy.

W  piątek na odprawę tech­
niczną, która odbyła się Bursie 
Szkolnej w Turku, zgłosiło się 18 
par. Przybyłe zespoły w imieniu 
organizatorów powitał podinspek­
tor Grzegorz Gibaszek, który po­
prowadził losowanie duetów do 
poszczególnych grup eliminacyj­
nych. Po losowaniu skład grup 
był następujący:

Grupa ,A ”: WS Policji w 
Szczytnie, ŻW w Powidzu I, CBŚ 
w Rzeszowie, KWP w Olsztynie,
KWP w Szczecinie

Grupa „B”: KP Policji w Tur­
ku I, KWP we Wrocławiu, KWP 
w Katowicach II, KW P w Lodzi,
KP Policji w Turku II

Grupa „C”: CBA I, ŻW w 
Powidzu II, KW P w Poznaniu,
CBŚ KG Policji

Grupa „D”: KWP w Katowi­
cach I, CBA II, KWP w Białymsto­
ku, KWP w Bydgoszczy

Drużyny z Turku miały trochę 
mniej szczęścia w losowaniu i 
znalazły się w jednej grupie elimi­
nacyjnej „B”. Jednak zdaniem na­
szych zawodników nie był to dla 
nich żaden kłopot. Wygrać grupę 
miały dwa najlepsze duety, do 
których „po cichu” kandydowały 
nasze zespoły. Faworytów M i­
strzostw Polski upatrywano w ze­
społach z Katowic, Łodzi, Pozna­
nia, Szczytna, Olsztyna. Upalne 
przedpołudnie i popołudnie dało 
się bardzo we znaki wszystkim 
zawodnikom i kibicom podczas 
eliminacyjnych gier. Ta druga 
grupa miała możliwość schowa­
nia się pod drzewami. Awans z 
grupy ,A” do ćwierćfinałów uzy­
skały duety: W S Pol. Szczytno i z 
drugiego miejsca KWP Olsztyn, 
kolejne miejsca zajęły paiy: 3.
CBŚ Rzeszów, 4. Żandarmeria 
Powidz I, KWP Szczecin. Z grupy 
„B” do jednej czwartej finału we­
szły pary: 1. KWP Łódź, 2. KWP 
Wrocław na dalszych miejscach 
uplasowały się duety: 3. KWP Tu­
rek I, 4. KWP Katowice II, KWP 
Turek II. W  grupie „C” awans 
wywalczyły duety: 1. KWP Po­
znań, 2. CBŚ KGP, kolejne dwa 
.miejsca przypadły: 3. CBA I, 4.
Żandarmeria Powidz II. Z grupy 
„D” do ćwierćfinałów awansowały

2 : 0

pary: 1. KWP Katowice I, 2. KWP 
Białystok, kolejne dwa miejsca 
zajęły duety: KWP Bydgoszcz, 4. 
CBA II. Rywalizacja w sobotnich 
meczach grupowych stała na do­
brym średnim poziomie sporto­
wym. Jednak nie we wszystkich 
spotkaniach poziom był równy i 
licznie zgromadzona publiczność 
mogła oklaskiwać grające duety.

W  niedzielnych spotkaniach 
ćwierćfinałowych, półfinałowych 
i finałowych oglądaliśmy siat­
kówkę na wysokim poziomie 
sportowy i bardzo dużym zaanga­
żowaniu zawodników w walkę o 
zwycięstwo.

Ć w ie rć fin a ły
W  czterech spotkaniach 

ćwierćfinałowych zmierzyły się 
duety, które osiągnęły następują­
ce wyniki:
WS Pol Szczytno - CBŚ KG Pol 
(21:18,21:8)
KWP Poznań -  KWP Olsztyn 
(21:9, 21:12)
KWP Łódź-KWP Białystok 
(21:13,17:21,15:11)
KWP Katowice I -  KWP Wrocław 2:0 
(21:17, 21:13)

M e c z  p o k a z o w y
Dwie amatorskie drużyny czte­

ro zespołowe wybiegły w przerwie 
spotkań na boisko. Radio Planeta 
i Samorządowcy z Turku, którzy 
stoczyli dwa pasjonujące i zacięte 
sety. Początek obu partii należał 
do turkowian, jednak w końcówce 
setów górą byli zawodnicy z Koni­
na wygrywając 2:0 (15:12, 17:15). 
Radio Planeta grało w składzie: 
Ewa Janeczek, Robert Marzec, 
Remigiusz Ignaczak, Justyna Ig- 
naczak, samorządowcy z Turku 
grali w składzie: Urszula Mokro- 
wiecka (ZST Turek), Katarzyna 
Małachowska (ZSO Turek), An­
drzej Sochacki UM  Turek, Tade­
usz Pakos (OS i R Turek).

P ółfinały
W  półfinałach oglądaliśmy już 

najlepszą czwórkę Mistrzostw 
Polski w siatkówce plażowej poli­
cjantów. W  pierwszym spotkaniu 
duet z Szczytna rywalizował z 
parą z Łodzi. W  dwóch wyrów­
nanych i zaciętych setach górą 
był duet z Łodzi wygrywając 0:2

(21:17, 21:17), awansując do fina­
łu. W  drugim meczu duet KWP 
Poznań grał przeciwko parze z 
KWP Katowice. O zwycięstwie 
poznańskiego duetu musiały za­
decydować trzy sety. Pierwszego 
21:16 wygrał poznański duet, dru­
giego 17:21 paraz Katowic I. Trze­
ciego seta po skutecznej grzel5:9 
wygrali poznaniacy awansując do 
finału.

W alka  o „b rą zo w y ” m e d a l
Pierwszego seta pewnie i bez 

większych problemów wygrał 
duet z W S Pol w Szczytnie 21:12. 
W  drugim secie gra się wyrów­
nała i dopiero w samej końcówce 
górą ponownie byli zawodnicy ze 
Szczytna wygrywając 21:19 i całe 
spotkanie 2 :0 .

Finał m istrzostw Polski
Poznań i Łódź przystąpiły do 

finałowej rozgrywki. Oba duety 
w niedzielne przedpołudnie ro­
zegrały po 5 setów. KWP Poznań 
od pierwszego gwizdka sędziny 
Róży Wachowskiej uzyskał kilku 
punktową przewagę, którą łodzia­
nie zniwelowali przy stanie 1 1 : 1 0  i 
15:13 obejmując prowadzenie. Ko­
lejnych osiem piłek padło łupem 
duetu z Poznania, który wygrał 
seta 21:17. Druga partia meczu to 
już zdecydowana przewaga due­
tu KW P Poznań, który prowadził 
5:2, 10:4, 17:11, wygrywając osta­
tecznie 21:15 i całe spotkanie 2:0. 
Pierwsze historyczne zwycięstwo 
w Mistrzostwach Polski Policji w 
Piłce Siatkowej Plażowej „Turek 
2 0 1 0 ”, przypadło reprezentan­
tom Wielkopolski z KWP Poznań 
Krzysztofowi Witczakowi i Błaże­
jowi Szubstarskiemu.

Z a k o ń c ze n ie  mistrzostw  
Polski

Gościnie. schronienia przed 
deszczem udzieliła KWB .Ada­
mów” w klubie „Barbórka”. Orga­
nizatorzy uhonorowali wszystkie 
uczestniczące duety dyplomami, 
pucharami i nagrodami rzeczo­
wymi.

Te ostatnie ufundowali spon­
sorzy, między innymi „ZINA” z 
Dobrej, która dla wszystkich bio­
rących udział w mistrzostwach 
ufundowała stroje sportowe.

dziów puchar 
Fair Play otrzy­

mał duet Jakub Chojecki i Daniel 
Buczkowski z KWP Łódź. Nagro­
dzono też najlepszego punktują­
cego - reprezentanta -  Andrzeja 
Haina z WSPol w Szczytnie. Naj-

rza. Słowa nagrodzono gromkimi 
brawami, co miało oznaczać, że 
wszyscy są za organizacją zawo­
dów w następnym roku w Turku.

Zawody sędziowali sprawiedli­
wi: Jerzy Janecki - sędzia główny, 
Róża Wachowska, Justyna Wię­
cek, Mariusz Szermiński.

Końcowa kolejność 
mistrzostw Polski

1. KWP w Poznaniu -  Krzysztof 
Witczak/Błażej Szubstarski
2. KWP w Łodzi - Jakub Chojecki/ 
Daniel Buczkowski
3. Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie
-  Rafał Zawolniak/Andrzej Hain
4. KWP w Katowicach I - Albert 
Semeniuk/Piotr Majewski 
5-18. Żandarmeria Wojskowa 
w Powidzu I -  Piotr Jóźwiak/Piotr 
Sławiak
Komenda Powiatowa Policji w Turku
I -  Adam Skonieczny/Nowicki Jerzy 
ŻW w Powidzu II -  Adam Peceniuk/ 
Radosław Antoszczak
Komenda Powiatowa Policji w Turku
II -  Radosław Sypnicki/Jan Krauze 
Centralne Biuro Antykorupcyjne I
- Kazimierz Mamczura, Zbigniew 
Krych
KWP w Katowicach II -  Włoch Maciej/ 
Piotr Zemczak
Centralne Biuro Antykorupcyjne
KGP II - Tomasz Łukaszewicz/Daniel 
Jesionek

Oddział specjalny, czyli komitet organizacyjny gospodarzy.

lepszym zawodnikiem mistrzostw 
Polski został Błażej Szubstarski, 
reprezentant KWP w Poznaniu. 
Najstarszym zawodnikiem turnie­
ju został Jan Krauze z KPP Turek, 
a najmłodszym Daniel Jesionek z 
Centralnego Biura Antykorupcyj- 
nego KGP II.

Wiele słów uznania oraz po­
chwał usłyszeli organizatorzy mi­
strzostw od sędziego głównego 
Jerzego Janickiego, który korzy­
stając z obecności komendanta 
wojewódzkiego, prosił o jego 
poparcie u komendanta głównego 
policji, by turkowska impreza zo­
stała na stałe wpisana do kalenda-

KWP w Szczecinie -  Andrzej 
Broszko/Mirosław Czajkowski 
KWP w Wrocławiu - Andrzej Biliński/ 
Szymon Fiedorów 
KWP w Olsztynie -  Przemysław 
Polechoński/ Mariusz Kozłowski 
Centralne Biuro Śledcze Komendy 
Głównej Policji -  Mariusz Konieczek/ 
Adam Cieślak
KWP w Białymstoku - Marcin 
Bartoszewicz/Jerzy Janiel 
Centralne Biuro Śledcze w 
Rzeszowie - Daniel Śnieżek/Tomasz 
Jendrysek
KWP w Bydgoszczy - Robert 
Walczak, Lupa Jarosław

RB

Zwycięska drużyna Komendy Wojewódzkiej policji w Poznaniu: 
Krzysztof Witczak i Błażej Szubstarski.



W iele  pytań, n ie w ie le  odpow iedzi, c zy li...

Półtoratygodniowy obóz przygotowawczy w Szamotułach miał być głównym elementem letniego okresu przygotowaw­
czego Tura przed zbliżającym się sezonem. Wstępną odpowiedź na to, czy udało się zbudować odpowiednią formę poznamy 
już w najbliższą środę, kiedy to podopieczni Tomasza Wichniarka zmierzą się na wyjeździe z Lechem Rypin w fazie przed­
wstępnej Pucharu Polski.

Podczas jedenastu dni zgru­
powania rozegrano cztery spot­
kania sparingowe, ale trudno 
po nich oceniać dyspozycję 
turkowian. Po pierwsze dlate­
go, że zespół był w fazie cięż­
kiego treningu, a po drugie - i 
najważniejsze - klasa rywali nie 
powalała na kolana. -Mierzyli­
śmy się ze stosunkowo łatwymi 
przeciwnikami, co na pewno nie 
jest korzystne. Tyle tylko, że me­
cze z silnymi drużynami, z I  ligi 
czy nawet Ekstraklasy, bukuje się 
dużo wcześniej. A poprzednie wła­
dze nie zrobiły nic w tej kwestii. 
Oczywiście próbowałem załatwić 
jakiegoś mocniejszego rywala, ale 
zawsze na pytanie o wolny termin 
w odpowiedzi otrzymywałem tylko 
uśmiech politowania - tłumaczy 
trener Wichniarek.

P o rażek  n ie  b y ło , a le  z k im  
tu p rze g ry w a ć ?

Trudno więc wpadać w hur- 
raoptymizm po meczach spa­
ringowych. Zwycięstwa z Con- 
cordią Murowaną Gośliną (5:3), 
Pogonią Barlinek (1:0) czy Lu- 
bońskim KS-em (5:0) na pewno 
cieszą, ale też klasa rywali była
- dyplomatycznie rzecz ujmując - 
przeciętna. Tylko pierwszy mecz 
podczas zgrupowania - z trzecio- 
ligowym Mieszkiem Gniezno
- zakończył się remisem (1 :1 ). 
-Staraliśmy się jakoś składać te 
klocki, ale potrzeba czasu. Już wi­
dać, że będzie to niezwykle mło­
dy zespół, najstarsi w drużynie 
mają po 26-27 lat. W tej chwili 
brakuje jeszcze zgrania - mówił 
po tych spotkaniach Wichnia­
rek. Niepokoić może fakt, że o 
ile zawodnicy ofensywni mieli w 
tych meczach okazję do pokaza­
nia swoich umiejętności, o tyle 
forma obrońców to jedna wiel­
ka niewiadoma. -Na pewno jeśli 
idzie o defensywę, to nie mieliśmy 
okazji do tego, żeby ich zgrać ze

sobą, bo rywale po prostu rzadko 
dochodzili do naszego pola kar­
nego - potwierdza szkoleniowiec 
Tura.

Mimo to Wichniarek bardzo 
pozytywnie ocenia jedenasto- 
dniowy obóz. -Mimo, że treno­
waliśmy w skrajnych warunkach 
pogodowych, przy niecodziennym 
upale, to mimo wszystko jestem 
zadowolony z tego czasu. Wyko­
naliśmy kawał dobrej roboty. Wa­
runki treningowe były po prostu 
wyśmienite. Szamotuły mają chy­
ba jeden z lepszych kompleksów 
treningowych w Polsce - mówił. 
W estern p o  tu rkow sku, czyli 
te s to w a n y c h  b y ło  m nóstw o

Tylko dwunastu zawodników 
zabrał do Szamotuł trener Tura. 
Nie oznacza to jednak, że tylko 
tylu trenowało i szlifowało formę 
przed startem sezonu. Podczas 
samego obozu testowanych było 
bardzo wielu piłkarzy, a drzwi 
na trening często przypomina­
ły te z klasycznych zachodnich 
westernów. -Powiem szczerze, że 
codziennie otrzymuję po kilka­
naście maili z zapytaniami od 
samych zawodników czy jest moż­
liwość pokazania swoich umie­
jętności. Oczywiście przed nikim 
drzwi nie zamykam, każdy mógł 
wziąć udział w zajęciach. Byli to 
przede wszystkim młodzi zawod­
nicy, którzy szukają swojej szansy 
na pokazanie się, wypłynięcie na 
szersze wody. W większości jed­
nak testowani nie zachwycali i 
tylko kilku zostawało z nami na 
dłużej - opowiada Wichniarek.

Czterech zawodników prze­
konało do siebie szkoleniowca 
na tyle, że klub jest zdecydo­
wany na ich zatrudnienie. Naj­
bardziej znany z tej czwórki to 
bez wątpienia Michał Steinke, 
2 2 -letni stoper, dobry znajomy 
Wichniarka z Polonii Słubice, 
bo właśnie tam spędził on ostat­

ni sezon. Wcześniej był zawod­
nikiem Warty Poznań oraz Za­
głębia Lubin. Jeśli Tur pozyska 
tego zawodnika, to na pewno 
będzie to spore wzmocnienie 
środka obrony, szczególnie w 
kontekście kontuzji Janusza 
Niedźwiedzia.

Kamil Mitka to pomocnik 
Kmity Zabierzów, który również 
jest bardzo bliski podpisania 
kontraktu z Turem. Urodzony w 
1989 roku zawodnik w poprzed­
nim sezonie w III lidze rozegrał 
28 spotkań, i choć bramki nie 
strzelił, był jednym z wyróżnia­
jących się piłkarzy zabierzow- 
skiego Kmity. Jego partnerem 
w pomocy może zostać 2 1 -letni 
Piotr Wrzeszcz. Wychowanek 
Krajny Sławianowo jest zawod­
nikiem Lecha Poznań ME, a w 
poprzednim sezonie grał na za­
sadzie wypożyczenia w Nielbie 
Wągrowiec. W  28 występach 
strzelił dwie bramki, choć tylko 
raz przebywał na boisku przez 
pełne 90 minut. Ostatnim z 
czwórki zawodników, którzy są 
bardzo blisko naszego zespołu 
jest napastnik Olimpii Elbląg 
Mateusz Roszak. 22-latek może 
grać zarówno w pomocy jak i 
w ataku. W  ubiegłym sezonie 
zagrał 23 razy, ale skutecznoś­
cią nie imponował i bramki nie 
zdobył.

Od początku przygotowań 
z zespołem trenowało trzech 
Brazylijczyków - Ailton, Jama- 
ica i Marcelo. Wszyscy oni są 
już pewni gry w Turze. Na sta­
re śmieci powrócił także David 
Topolski. 26-letni obrońca zde­
cydował się podpisać roczny 
kontrakt z Turem. To na pewno 
spore wzmocnienie, o ile oczy­
wiście Davida omijać będą kon­
tuzje. Ostatnio Topolski grał w 
pierwszoligowym GKP Gorzów 
Wielkopolski, gdzie trenerem 
był jego ojciec Adam. Wcześniej, 
przez półtora roku występował 
w Turze, choć w regularnych 
występach przeszkodziła mu 
ciężka kontuzja kolana.

C o  z Przybylskim ?
Przez wiosenne zawirowania 

wokół klubu, sporo zawodników 
zdecydowało się nie przedłużać 
umów z Turem i szukać sobie no­
wego pracodawcy. Części z nich

f P r a k t y k a  L e k a r s k a ]
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się to udało. Jacek Paczkowski 
w przyszłym sezonie grał będzie 
w pierwszoligowej Flocie Świno­
ujście, a Ireneusz Chrzanowski 
podpisał kontrakt z Olimpią El­
bląg. Artur Lazar jest ponoć bli­
ski podpisania umowy z O KS-em 
Olsztyn, choć na obóz z drużyną 
nie pojechał. Kamil Bartosiewicz 
w ubiegłym tygodniu trenował w 
Łęcznej i być może od nowego 
sezonu zostanie zawodnikiem 
Górnika. Bliski gry w Elanie 
Toruń jest Maxwell Kału. W  
tym samym klubie przez kilka 
dni trenował Robert Kowalczyk, 
ale ostatecznie młody napastnik 
wrócił do Widzewa i jesień spę­
dzi w Młodej Ekstraklasie. No­
wych pracodawców szukają so­
bie ponadto: Robert Hirsz, Kamil 
Woźniak, Przemysław Ziółkow­
ski, Marcin Kiczyński i Adivano 
Nascimento.

Ciekawa sytuacja jest za to z 
Pawłem Przybylskim. Utalen­
towany pomocnik grał w Turze 
na zasadzie wypożyczenia z Le­
cha Poznań. Jak sam twierdzi, 
chciałby zostać w Turku. -Na 
pewno byłoby fajnie grać jeszcze 
w Turze, ale dopiero wracam po 
kontuzji i straciłem część okresu 
przygotowawczego. W tym tygo­
dniu będę rozmawiał z trenerem 
Wichniarkiem oraz prezesem 
Wzorkiem o mojej przyszłości - 
mówi sam zainteresowany. Co 
na to Wichniarek? -Znam Pawła

jeszcze z czasów młodzieżowych, 
kiedy grał w Lechu. To niezły za­
wodnik, ale szczerze powiedziaw­
szy, to szukamy młodzieżowca na 
tą pozycję, a jemu ten wiek już się 
skończył. Nie skreśłam go jednak, 
zobaczymy jak będzie się prezen­
tował na treningach - powiedział 
szkoleniowiec.

-Decyzję podejmie trener, ale 
na pewno Paweł jest inteligen­
tnym, bardzo ułożonym człowie­
kiem. To naprawdę fajny chło­
pak. Byłoby świetnie, gdyby z 
nami został i ja na pewno jestem 
za tym - uważa prezes Wzorek. 
Miejmy nadzieję, że Przybyl­
ski zdoła przekonać do siebie 
Wichniarka. Szkoda byłoby po­
zbywać się zawodników, którzy 
sami chcą grać dla Tura i któ­
rym sprawia to przyjemność. 
Umiejętności piłkarskie - które 
Paweł na pewno posiada, co po­
twierdził w poprzednim sezonie 
- to nie wszystko, liczy się także 
postawa poza boiskiem. A  i w 
tej dziedzinie Przybylski może 
świecić przykładem. Czyż nie 
takich zawodników obecnie po­
trzebujemy?

O sta tn ie  szlify
Po środowym meczu w Ry­

pinie, Tura czeka jeszcze jeden 
sparing. W  sobotę, 24 lipca zmie­
rzymy się w Łowiczu ze Świtem 
Nowy Dwór Mazowiecki, które­
go prowadzi były szkoleniowiec 
turkowian Przemysław Cecherz. 
Będzie to ostatni sprawdzian 
przed ligą. W  pierwszej kolejce, 
31 lipca zmierzymy się u siebie z 
Miedzią Legnica.

Dawid Cytrowski

B e z p ła tn a
nauka pływania

693 "IM -4 9 0
Rozpoczęły się organizo­

wane przez Klub Sportów i 
Sztuk Walk w Turku bezpłat­
ne zajęcia z nauki pływania

dla dzieci i młodzieży. To na 
pewno atrakcyjna propozycja, 
która nie tylko umili czas tym, 
którzy pozostają w Turku, 
ale również przyniesie wiele 
innych korzyści, łącznie z po­
znaniem nowych koleżanek i 
kolegów.

Bezpłatna nauka pływania i 
zajęcia sportowe odbywać się 
będą w każdy poniedziałek i 
środę, zbiórka zawsze o godz. 
11.45 przy sali kyokushin ka­
rate, przy ulicy Powstańców 
Wielkopolskich.

ika

I N F O R M A C J A

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261 
poz. 2603 z późn. zm./

BURMISTRZ MIASTA TUR K U
niniejszym informuje, iż w terminie od20 iipca 2010 r. do 10 sierpnia 2010 
r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miej­
skiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59, wykaz nieruchomości gruntowej o 
pow. 0,0041 ha, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 
3 lat oznaczonej w obrębie „C" ewidencji gruntów m. Turku stanowiącej 
część działki o nr geod. 846/1, położonej na Osiedlu Zapałczanym.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Urzę­
dzie Miejskim w Turku - Wydział Gospodarki Nieruchomościami / po­
kój 117/teł. (63) 289 61 62. .62/M

I N F O R M A C J A

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go­
spodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2004 r, nr 261, 
poz. 2603 z późniejszymi zmianami/

BURMISTRZ MIASTA TUR K U
niniejszym informuje, iż w terminie od 15.07.2010 r. do 5.08.2010 

r. wywieszone zostały do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, wykazy nieruchomości 
gruntowych zabudowanych garażami przeznaczonych do sprzedaży w 
drodze bezprzetargowej na rzecz ich najemców, położonych w Turku 
w rejonie ulic: Polskiej Organizacji Wojskowej. Władysława Broniew­
skiego, Jarosława Dąbrowskiego, oznaczonych numerami geodezyjny­

mi: 505 /26  0 pow. 0,0018 ha, 341/57 0 POW. 0,0025 ha,
468/7 o pow. 0,0024 ha.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w 
Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 118), tel: 63 289 61 64.

http://www.ginekolog-turek.pl
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AWANS DO FINAŁU MISTRZOSTW POLSKI
W'dniach 3-5 lipca w 

Zbąszyniu odbył się je­
den z czterech półfinałów 
mistrzostw Polski juniorów młod­

szych w siatkówce plażowej. W  za­
wodach udział wzięło 16 zespołów 
z czterech województw: kujawsko- 
pomorskiego, pomorskiego, za­
chodniopomorskiego i wielkopol­
skiego. Zespoły wyłonione zostały 
w eliminacjach wojewódzkich, z 
których awans do półfinałów M i­
strzostw Polski uzyskały po 4 
zespoły z każdego województwa. 
Zawody rozegrano systemem bra­
zylijskim ( podwójnej eliminacji). 
Awans z zawodów wojewódzkich 
z 3 miejsca uzyskała para MKS 
MOS-u Turek- Marcin Hartman i 
Igor Włodarczyk. Pierwszy mecz 
Hartman i Włodarczyk rozegrali z 
parą MMKS-u „Maraton” Świno­
ujście Jabłoński/Piechociński ( 8  

miejsce w halowych Mistrzostwach 
Polski juniorów młodszych). Mecz 
pomimo zaciętego początku okazał 
się jednostronnym widowiskiem i 
zakończył się zwycięstwem duetu 
Hartman/Włodarczyk 2:0. Drugi 
mecz turkowska para rozegrała z 
kolegami z Sopotu, wygrywając 
2:0. W meczu ćwierćfinałowym i 
jednocześnie ostatnim tego dnia 
Hartman i Włodarczyk zmierzy­
li się z mistrzami województwa 
zachodniopomorskiego, repre­
zentantami MKS-u KORAB Puck 
Wychert/Weiher. Mecz ten okazał 
się najbardziej zaciętym spośród 
wszystkich rozegranych przez 
turkowski duet tego dnia. Pierw­
szego seta Hartman/Włodarczyk

Pierwsze cztery miejsca pół­
finału Mistrzostw Polski junio­
rów młodszych rozgrywanych w 
Zbąszyniu i jednocześnie finali­
stów Mistrzostw Polski, które 
odbędą się w Nowej Soli:

1. Sebastian Kaczmarek/Łukasz 
Kaczmarek UKS Polon Krotoszyn 
( Szkoła Mistrzostwa Sportowego 
w Łodzi, reprezentanci Polski na 
Mistrzostwa Europy U-18)

2. Marcin Szczechowicz/Bar- 
tosz Nowak PKS MOS Zbąszyń ( 
Szkoła Mistrzostwa Sportowego w 
Łodzi)

3. Michał Wychert/Jakub Wei- 
her M KS KORAB Puck

4. Marcin Hartman/Igor 
Włodarczyk MKS MOS Turek

Zmagania swoich podopiecz­
nych podsumował trener Artur 
Michalski: -Marcinowi i Igorowi 
należą się gratulacje , zwłaszcza, że 
ten drugi od dłuższego czasu zma­
ga się z kontuzją. Końcowe wyniki 
półfinału Mistrzostw Polski rozgry­
wanego w Zbąszyniu potwierdziły 
wysoki poziom zawodów wojewódz­
kich, w których chłopcy przegrali 
tylko z uczniami Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Łodzi. Była szansa 
organizacji półfinału Mistrzostw 
Polski w Turku, ale boiska należące 
do OSIR-u nie spełniają wymogów 
technicznych i należą do najgor­
szych tego typu obiektów sportowych 
w Wielkopolsce, więc pozytywne roz­
patrzenie naszej oferty graniczyło z 
cudem. Przed nami finał Mistrzostw 
Polski i jeżeli Igor wyleczy kontuzje 
jesteśmy w stanie być w czołówce w 
kraju. RB

Zawodnicy z Turku i Pucka wraz z trenerami.

wygrali 21:18. W drugim przeciw­
nicy od początku odskoczyli na kil- 
kupunktową przewagę i nie udało 
się ich dogonić, czego rezultatem 
był przegrany set 17:21. W  trzecim 
decydującym o zwycięstwie secie 
trwała zacięta walka, w końców­
ce przeciwnicy odskoczyli na kil­
ku punktową przewagę i wygrali 
seta 15:11 i mecz 2:1. O tym, czy 
Hartman i Włodarczyk awansu­
ją do finałów Mistrzostw Polski 
decydował rozgrywany drugiego 
dnia drugi mecz ćwierćfinałowy ,w 
którym nasza para zmierzyła się

z duetem reprezentującym UKS 
Rataje Poznań- Sadowskim i Men­
dyką ( Mistrzowie Wielkopolski 
Licealiady 2010 w siatkówce plażo­
wej). Podobnie jak w rozgrywkach 
wojewódzkich górą byli Włodar- 
czyk/Hartman wygrywając po wy­
równanym meczu 2:0. Zwycięstwo 
w tym pojedynku dawało zawodni­
kom M KS MOS-u awans do finału 
Mistrzostw Polski, który odbędzie 
się w dniach 23-25 lipiec w Nowej 
Soli, ale nie kończyło ich udziału 
w turnieju. W  spotkaniu półfinało­
wym zmierzyli się z reprezentanta­

mi Polski na Mistrzostwa Europy 
do lat 18, reprezentującymi UKS 
Polon Krotoszyn parą Kaczma­
rek/ Kaczmarek. Po wyrównanym 
początku Igor Włodarczyk doznał 
kontuzji i nie mógł kontynuować 
meczu, w rezultacie w meczowym 
protokole zostało wpisane 2 : 0  dla 
zawodników z Krotoszyna. W me­
czu o 3 miejsce, którego Hartman/ 
Włodarczyk pomimo kontuzji tego 
drugiego nie oddali walkowerem 
zmierzyli się ponownie z parą z Pu­
cka - Wychertem i Weiherem i po­
nownie przegrali, tym razem 0 :2 .

chocic z turkowskimi Gamoniami. 
Piłkarze z grodu nad Foluszem 
okazali się mniej gamoniowaci niż 
nazwa na to wskazuje i rozgromili 
swoich przeciwników 7:2.

W meczu o pierwsze miejsce 
zmierzyły się Orły Górskiego z 
Gromem Malanów. Jak nam po­
wiedziano dobrska drużyna nie 
uzurpuje sobie Broń Boże prawa 
do nazywania się wychowankami 
Kazimierza Górskiego -  polskie­
go trenera wszechczasów. Wyjaś­
nienie nazwy drużyny okazało się 
prozaiczne. Jej lider nazywa się też 
Górski tylko, że na imię ma Marek. 
Dobrzanie nie okazali się nad wyraz 
gościnni i pokonali gości 3:1. Orły 
Górskiego grały w składzie: Marek 
Górski, Piotr Serafin, Jakub Białek, 
Jakub Karpiński, Marcin Białek, 
Przemysław Gibasiewicz, Sebastian

Gromada, Adrian Kałużny, Tomasz 
Serafin i Konrad Grabowski.

Królem strzelców turnieju został 
Michał Donart z Turku, zdobywca 
siedmiu goli. Za najlepszego bram­
karza i objawienie turnieju uznano 
Adama Leśniaka z Miłkowic. Tytuł 
najlepszego piłkarza turnieju przy­
padł Jakubowi „Kubie” Karpińskie­
mu’ z Dobrej. Najlepsze drużyny 
otrzymały pamiątkowe puchary, a 
najlepsi piłkarze statuetki i upomin­
ki. Gratulując im, Stanisław Stasiak 
-  prezes Wichru Dobra powiedział, 
że zainteresowanie udziałem w tur­
nieju jest tak duże, że w przyszłym 
roku zostanie ponownie zorganizo­
wany. Koszty jego tegorocznej or­
ganizacji poniósł MGLKS Wicher, 
przy wsparciu wpisowego od dru­
żyn i sponsora firmy VIGO.

Andrzej R. Tyczyno

Klub Sportowy Wicher Dobra 
był organizatorem Turnieju Piłki 
Nożnej drużyn sześcioosobowych. 
Do udziału zgłosiło się sześć zespo­
łów. Były to: Grom Malanów, Małe 
Ptaszki -  Dobra, FC Gamonie -  Tu­
rek, Orły Górskiego -  Dobra, Mił­

kowice, No Name Team. Podzie­
lono je na dwie grupy, w których 
rywalizowano systemem „każdy 
z każdym”. Spotkania toczono na 
dwóch boiskach przygotowanych 
na murawie treningowej. Sędziowa­
li je: Grzegorz Łakomicki -  sędzia 
czwartoligowy, Paweł Kwaśniewski 
-  sędziujący w lidze okręgowej i 
Piotr Drzewiecki -  sędzia A-klasy.

W  ramach wpisowego, organiza­
torzy zadbali o posiłek dla zawodni­
ków. Kiełbasę z grilla przygotował

Orły Górskiego zwyciężyły w dobrskim turnieju.

Najlepszy piłkarz Jakub Karpiński z trenerem 
Leszkiem Kisielem.

jak zwykle niezawodny i niezastą­
piony Jan Dzierdzicki przy wsparciu 
Mirosława Bałwasa. Spotkania 2x15 

min, toczyły się w 
lejącym się z nie­
ba żarze. Wbrew 
obawom wszyscy 
(piłkarze, sędzio­
wie, działacze i 
kibice) wytrzymali 
trudy turnieju i to 
w niezłej kondycji. 
W  zależności od 
zajętego miejsca w 
grupie, walczono o 
ostateczne lokaty. 
W  meczu o piąte 
miejsce zmierzyli 
się ubrani w różo­
we koszulki „Małe 
Ptaszki” (objęte 
nieoficjalnym me­

cenatem przez Piotra Kujawiriskie- 
go -  dobrskiego przedsiębiorcę) z 
drużyną z Miłkowic, prowadzoną 
przez Pawła Wszędybyła. Niestety 
„ptaszki okazały się za małe” i ule­
gły swoim rywalom 3:4. O trzecie 
miejsce walczyła drużyna ze Stra-

Adam Leśniak - najlepszy 
bramkarz i objawienie turnieju



Studentów pnm ysły na Tuliszków . ..

Place zabaw, ścieżki zdrowia, basen, boisko do piłki nożnej, przedszkole, ładne symetrycznie poustawiane domy z ogródkami, a wokół zieleń -  tak zda­
niem studentów wydziału architektury Politechniki Poznańskiej może wyglądać nowe osiedle w Tuliszkowie. Jest nawet realna szansa, że ich wizja zosta­
nie wprowadzona w życie. Byłoby to pierwsze tak porządnie zaplanowane i zorganizowane osiedle mieszkalne w powiecie turkowskim. Bo w tej chwili w 
każdym mieście i miasteczku w okolicy, w oczy rzucają się oryginalne pomysły właścicieli działek: drewniane, góralskie chaty, domy z bali, futurystyczne 
szklane budowle, klasyczne przed laty “kwadratowe” piętrówki bądź nowoczesne rozłożyste parterówki -  jednym słowem architektoniczny bałagan.

Urząd Miasta i Gminy Tulisz­
ków w marcu wpadł na pomysł 
wykorzystania bujnej wyobraźni 
młodych ludzi i zaproponował stu­
dentom wydziału architektury Po­
litechniki Poznańskiej zaprojekto­
wanie nowego osiedla domków 
jednorodzinnych. Urzędnicy 
podpisali umowę na przeprowa­
dzenie konkursu z uczelnią, dali 
młodym architektom 44 hektary 
powierzchni i wolną rękę. Jesz­
cze w marcu w urzędzie zorgani­
zowano spotkanie, przyjechało... 
120 osób. Zwiedzali Tuliszków, 
robili pomiary w terenie, rysowa­
li, planowali. W  murach uczelni 
stworzyli makiety i pokazy multi­
medialne. Była to zresztą dla nich 
praca zaliczeniowa. Na konkurs 
Pod nazwą „Koncepcja Funkcjo­
nalno-Przestrzenna Zagospodaro­
wania Nowej Dzielnicy Mieszka­
niowej w Tuliszkowie” wpłynęło 
36 projektów.

Kompleks ma powstać w Krę- 
Pie, przylegając do Osiedla Mło­
dych, w stronę Nowego Światu.

I jak się okazuje, nie jest to plan 
zupełnie oderwany od rzeczywi­
stości, żadna lemowska wizja przy-

g łó w n a  u l ic a

b u d y n e k  h a n d lo w y
Koncepcja Anny Harasimowicz i Mariusza Grabskiego, którzy zajęli drugie miejsce, polegała na podo­

bieństwie słów -Tulipan i Tuliszków.

Szamałek. Były też wyróżnienia 
(po 400 zł) dla: Zuzanny Kurzawy i 
Marcina Kruka, Katarzyny Gędoś 
i Małgorzaty Jankowiak oraz Jowi­
ty Adamczyk i Tomasza Dabenta. 
Nagrodę publiczności za “osiedle 
liściaste”, jak je nazwali, przyzna­
no Sylwestrowi Beresiowi i Mate­
uszowi Chodorowskiemu.

I co teraz? Czy tak jak po wie­
lu podobnych konkursach, praca 
studentów znajdzie miejsce w piw­
nicach tuliszkowskiego urzędu? 
Podobno nie. Projekty zostaną 
wystawione.

-Chcemy, by tuliszkowianie mo­
gli się wypowiedzieć na ich temat, 
dlatego planujemy plebiscyt wśród 
mieszkańców. Który z nich zostanie 
wybrany do realizacji, czy któryś ze 
zwycięskich, decydować będzie Rada 
Miasta i Gminy -  mówi Krystyna 
Gębicka. W  tej chwili gotowe są 
więc mapy terenu i projekty, przed 
Radą teraz podjęcie uchwały o spo­
rządzeniu planu miejscowego za­
gospodarowania. -Uchwała będzie 
pewnie jeszcze w tym roku, później 
trzeba tylko zgromadzić pieniądze i 
realizować -  mówi Krystyna Gębi­
cka. boxa

Boisko, plac zabaw, przedszkole -  to wszystko znajduje się w zwycięskim planie Ja- Małgorzata Jankowiak i Katarzyna Gędoś otrzymały wyróżnienie, 
kuba Chrzanowskiego i Łukasza Ekwińskiego, teren można też podzielić na 243 działki
0 różnej wielkości.

szłości, ani szklane domy Żerom­
skiego. -Projekty są realistyczne, 
Skonane pod miejscowe warunki 
"  opowiada Krystyna Gębicka, 
inspektor do spraw planowania 
Przestrzennego i promocji gminy.

Znajdziemy w nich równo po­
ustawiane jednopiętrowe domy, 
schludne ogródki, szerokie chod­
niki, wiele miejsc zaprojektowa­
nych pod kątem wypoczynku, 
ścieżki zdrowia, a także dużo 
drzew, krzewów i trawników, w 
niektórych studenci pozostawili 
nawet istniejące już teraz tereny 
Oclone. Czy jest jednak możliwość 
Echowania tej wizji, gdy ewentu- 
ulni chętni kupią tam działki? Kry­
styna Gębicka zapewnia, że tak. 
^owi lokatorzy osiedla dostaną 
°kreślone warunki - ilu piętrowy

może być dom, w którą stronę 
ustawiony i z jakim dachem. To 
zapewni ciągłość wizji i planu.

By wybrać najlepszy projekt 
powołano sąd konkursowy, w 
którego skład weszli: dr hab. inż. 
arch. Jerzy Suchanek -  dziekan 
WAPP, dr hab. arch. Krzysztof Bo­
rowski i Piotr Hiyniuk. Sędziami 
-  przedstawicielami Gminy i Mia­
sta Tuliszków zostali: Patrycja Goł- 
za-Jeńć, Roman Pilch, Krzysztof 
Wiśniewski i Grzegorz Ciesielski. 
Konkurs rozstrzygnięto pod ko­
niec czerwca. Jury przyznało trzy 
główne nagrody. Pierwsze miej­
sce i 2500 złotych otrzymali: Jakub 
Chranowski i Łukasz Ekwiński, 
drugie i 1500 zł: Anna Harasymo­
wicz i Mariusz Gabski, trzecie i 
800 zł: Maciej Stacherski i Judyta

P O Ż Y C Z K A

wiosenna
Wielkopolska

Wielkopolska SKOK posiada CERTYFIKAT PN-EN ISO 9001:2001

In fo l in ia  0801 801 001
www.wielkopolskaskok.pl

TUREK ul. Kaliska 35, tel.: (0-63) 289 22 69 
KOŁO ul. Sienkiewicza 22, tel.: (0-63) 261 66 70

http://www.wielkopolskaskok.pl
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Skarżyn n ie  dogadał się  z  Tokaram i i  w yszła ...

Ochotnicza Straż Pożarna w Tokarach była gospodarzem tegorocznych Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych. Na 
łące, gdzie zorganizowano zawody, rywalizowało dziewięć drużyn męskich i jedna żeńska. Ponownie bezkonkurencyjni byli 
strażacy z Głuchowa.

czas 67,20 s, a w bojówce 52,10 
s, czyli lepiej niż dwie startujące 
później drużyny męskie.

Jedynie OSP Milejów nie wy­
stawiła swojej drużyny. Zabrakło 
też oldboyów, którzy zrobili taką 
furorę podczas ubiegłorocznych 
zawodów w Żdżarach. Pierwsi nie 
zdołali się zmobilizować, drugich 
nie przewidziano w programie. 
Dwa pierwsze miejsca miały za-

Konferansjerem zawodów był 
Stanisław Urbaniak -  komendant 
gminny OSP RP, który powitał 
przybyłe reprezentacje jedno­
stek z terenu gminy Kawęczyn 
oraz gości. Byli wśród nich: wójt 
Jan Nowak, ks. Antoni Janicki 
-  powiatowy kapelan strażaków, 
a także Edward Michalak -  prze­
wodniczący Rady Gminy, zastęp­
ca wójta Henryk Binkowski, Ze­
non Tomczyk - prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego OSP RP 
oraz jego zastępcy - Jan Adam­
czyk i Wiesław Tomczak. Pojawi­
ła się także spora grupa kibiców, 
dopingująca swoich faworytów.

o sp ..
GŁUCHÓW

Zwycięskie drużyny z Głuchowa.

Dziewczęta w akcji.

Ponieważ boisko w Tokarach 
jest modernizowane, druhowie 
z Tokar zastanawiali się nad 
organizacją zawodów na placu 
przy strażnicy w Żdżarach. Stra­
żacy nie doszli jednak do poro­
zumienia. Jak się nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy, na przeszko­
dzie stanął bufet. Ponoć Żdżary 
chciały go poprowadzić, a co za 
tym idzie dochód przeznaczyć 
na swoje potrzeby. W  efekcie 
skorzystano z uprzejmości jed­
nego z mieszkańców Tokar, 
który udostępnił łąkę położoną 
na skraju wsi przy drodze w kie­
runku na Kalisz. Komendant Ur­
baniak zrymował informując, że: 
„To łąka Tadzia Bąka”. Puchar za pierwsze miejsce odbiera kapitan głuchowskiej drużyny.

Komisji sędziowskiej prze­
wodniczył kapitan Piotr Pieś- 
kiewicz, a protokolantem była 
Bożena Macudzińska -  skarbnik 
Oddziału Gminnego OSP RP w 
Kawęczynie. Zawody rozpoczęły 
dziewczęta z Głuchowa, które 
były jedyną kobiecą drużyną po­
żarniczą. W  sztafecie osiągnęły

jąć drużyny z Głuchowa. Tymcza­
sem faworytów przedzielił zastęp 
z Tokar. Wszystko przez to, że 
Głuchów B „złapał” pięć punktów 
karnych.

Żdżary miały pecha. Gdyby 
nie dziesięć punktów karnych 
byliby w pierwszej piątce. Pew­
ną rekompensatą dla nich było

By zwyciężyć, ścianę pokonywano z prądownicą w ustach.

KLASYFIKACJA GENERALNA
MIEJSCE DRUŻYNA SZTAFETA BOJÓWKA WYNIK 

KOŃCOWY .
1 OSP Głuchów A 54,90 41,60 96.50
2 OSP Tokary 58.80+3 44,90 106.70
3 OSP Głuchów B 59,00 42,80+5 106.80

• 4 OSP Kowale Pań. 60,00 42,00+5 107,00
5 OSP Skarżyn 62,10 52,00 114,10
6 OSP Marianów 64,00 51.60 115.60
7 OSP Kawęczyn 58.90 53.40+5 117.30
8 OSP Żdżary 63,40+10 47,40 120,80
9 OSP Bedziechów 68,30 52,80 121.10

Zawody obserwowali najwierniejsi kibice.

SSMfc W m -T  lik  Ej

i  4  fcSS i *  * •

wyróżnienie dowódcy drużyny, 
który najbardziej prawidłowo zło­
żył meldunek. Protestowała OSP 
Kowale Pańskie. Ich zdaniem, 
jeden z sędziów stanął na drodze 
ich zawodnika, przez co osiągnęli 
gorszy czas. Protest został odda­
lony, ponieważ jak w piłce nożnej
- sędzia jest powietrzem.

Nagrody były skromniejsze niż 
to dawnej bywało. Głuchów ,A” za 
pierwsze miejsce otrzymał 600 zł, 
Tokary za drugie 400 zł, a Głuchów 
„B” za trzecie - 300 zł. Pozostałe 
drużyny dostały po sto złotych. 
Oprócz Zarządu Gminnego OSP 
i gminnego samorządu, nagro­
dę ufundował Edward Krawczyk
-  przedstawiciel TUiR Warta S A

Andrzej R. Tyczyno
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PRACA

FIRMA zatrudni handlow­
ca z doświadczeniem  w 
branży budowlanej. Kontakt 
e-mail: Dariusz.Zajega@ 
polstyr.com.pl

FABRYKA okien Lanko 
z Dobrej zatrudni m ęż­
czyzn przy produkcji okien, 
tel.693427011 ' „__

FABRYKA okien Lanko z 
Dobrej zatrudni brygadzi- 
stę, tel.693427011 z69/DK

ZATRUDNIMY Spec. ds. 
Controllingu (asystentka 
Zarządu). Obowiązki: spo­
rządzanie bieżących analiz 
finansowo-biznesowych na 
potrzeby kadry manager- 
skiej, tworzenie budżetu i 
nadzór nad realizacją kon­
troli planów budżetowych. 
Wykształcenie wyższe eko­
nomiczne, mile widziana 
znajomośćjęz. angielskiego. 
CV prosimy wysłać na adres 
email: zarzad@miranda.pl; 
63 280 0100.

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH 2008-2009 
- ODBIERZ PODATEK! OT­
WÓRZ FIRMĘ W NIEM ­
CZECH I PRACUJ LEGAL­
NIE; 063 249 1578. gl5k
AGENCJA Towarzyska zatrud­
ni Parne; 601 776 392. 4W71
PRACA wakacyjna lub stała w 
firmie kosmetycznej dla osób 
ambitnych i systematycznych. 
Zadzwoń i umów się na rozmo­
wę. Tel. 791 980 721. 1573gwk
PRZYJMĘ do pracy w kwia­
ciarni, wymagane doświad­
czenie; 509 612 298. .
ZATRUDNIĘ kierowcę w 
ruchu międzynarodowym; 
609 446 555 Malanów.15659wk 
PRZY JMĘ kierowcę (emeryt), 
kat.C;606 822 361.1574gwk 
P R Z Y JM Ę  uczennicę na 
praktyczną naukę zawodu w 
kierunku fryzjer, pilnie; 661 
239 169. 15750wk

ZATRUDNIMY osoby do 
roznoszenia ulotek na terenie 
Turku i okolic; 781 125 557; 
63 244 13 83.

LOKALE

DO wynajęcia lokal o pow. 
130 mkw. w Turku, ul. Ka­
liska 47 z przeznaczeniem 
na działalność gospodarczą 
np. Gastronomiczną (lokal 
spełnia wymogi sanitarno- 
epidemiologiczne). Tel. kon­
taktowy: 63 278 53 32, kom. 
604 607 364.___________________ ilSiilŁ

POSZUKUJĘ lokalu przy ul. 
Kaliskiej; 513 134999. |5732wk

LOKAL do wynajęcia w 
centralnym punkcie os. Wy­
zwolenia na handel, usługi, 
biuro; 601 789 676. 15747wk

SPR ZED A M  m ieszkanie
3 pokojowe, 53 m2 na ulicy 
Wyszyńskiego 8. Tel. 63 280 

82. 15441wk

SPRZEDAM kawalerkę 36
mkw, 2-pokoje z kuchnią, I p., 
ładnie zadbane, ul. Składkow- 
skiego, 2500 zł/mkw; 664 987 
174.

DO wynajęcia lokal handlowo- 
usługowy o pow. 35 mkw w cen­
trum Dobrej; 515 400 324 M 
SPR ZED A M  m ieszkanie 
spółdzielcze własnościowe 
72,3 mkw, 111 p., 4-pokoje, os. 
Wyzwolenia oraz garaż na os. 
Wyzwolenia, cena do negocja­
cji; 605 469 942.
DO wynajęcia lokal na biuro 
o pow. 12,5 mkw, I p., wszyst­
kie media. Turek, ul. Broniew­
skiego 7; 508 185 701. |4953wk 
ŁÓDŹ - kawalerkę 33 mkw 
(centrum) zamienię na Turek; 
609 239 844.
WYNAJMĘ lokal 18 mkw 
z witryną w Rynku; 509 580 
889; 601 346 697. '
DO wynajęcia na działalność 
gospodarczą poddasze o pow. 
230 mkw oraz urządzony plac 
handlowy o pow. 100 mkw, 
ul. Kaliska 24; 62 763 41 55; 
604 861 336.
DO wynajęcia lokal na sklep 
w Brudzewie, ul. Mickiewi­
cza 3; 691 812 844. 15650wk
DO wynajęcia lokal 23 mkw 
w centrum Turku na działal­
ność gospodarczą, parter, przy 
sklepie medycznym, wszystkie 
media; 607 146 543. |564]wk
DO wynajęcia lokal o pow. 
270 mkw pod działalność han­
dlową w atrakcyjnym miejscu 
w centrum Turku, w znanym 
punkcie usługowym, na parte­
rze budynku z dużymi oknami 
od ulicy, dodatkowo duży 
parking, monitoring, ochrona, 
cena 4500 zł netto do negocja­
cji; 603 533 757.
DO wynajęcia dom we wsi 
Stefanów; 600 268 4541563gwk 
DO w ynajęcia mieszkania 
w Turku, ul. Mickiewicza 3, 
pow. od 44 do 56 mkw, I p., 
taras; 791 861 429. 1563hvk
DO wynajęcia mieszkanie 3- 
pokojowe z kuchnią na os. Wy­
zwolenia; 662 686 333. 15663wk
DO wynajęcia kawalerka w 
Turku, ogrzewanie piecowe, 
czynsz 400 zł + media, kaucja 
1000 zł; 695 552 424. 15673wk 
POSZUKUJĘ do wynajęcia 
mieszkanie 2-3 pokojowe w 
Turku; 723 886 595. I5707wk
SPRZEDAM mieszkanie na 
parterze w bloku o pow. 58,44 
mkw (3-pokoje, kuchnia, ła­
zienka, magazynek), piwnica
0 pow. 5,89 mkw, Kaczki 
Średnie, cena do uzgodnienia; 
63 289 84 42.
SPRZEDAM mieszkanie 47 
mkw przy ul. Kączkowskiego 9. 
Sprzedam stemple budowlane; 
691 132 451 po 19.00. 15621wk
SPRZEDAM mieszkanie 37 
mkw, IV p., ul. Spółdzielców; 
609 023 933.
SPR ZED A M  m ieszkanie 
własnościowe na os. Mło­
dych, 3-pokojowe, 62 mkw, 
po większym remoncie, cena 
do uzgodnienia; 665 887
0 8 2 .  *  15749wk

POSIADAM do wynajęcia lokal 
handlowo-użytkowy o pow. 96 
mkw na os. Kączkowskiego (była 
kawiarnia Kosmos, obok apteki
1 wypożyczalni kaset), lokal po 
remoncie, doskonale nadaje śię 
na sklep, gabinety lekarskie, 
fiyzjerstwo, solarium itd., termin 
wynajmu od ok. 01.09.2010r.; 
515400 324.
DO wynajęcia od 1 sierpnia 
br. mieszkanie 3-pokojowe 
(parter) przy ul. P.O.W.; 791 
214 672.

NIERUCHOMOŚCI

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
P0ŚREDNICTO0-ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, Ul. SZEROKA 12
tel. 063 289 11 00, 0 503 002 440

Zapraszamy w godz. 1000* 1300 i 1400- 1700

1. M ie s z k a n ia :

- 4-pok, 58m2 *, Uniejowska- 149.000zł
- 2-pok, 3 7 n f ul.Kączkowskiego - 55.0(XH
- 4-pok, 57m2, ul.POW - 144.000zł
- 2-pok ‘SJnf, ul Armii Krajowej - 77.000zl
2. D o m y :
- Turek - od 255.000 zł do 600.000 zl 
-D o b ra - 125.000 zł
- Głuchów - 365.000 zł 
-Księże M łyny-175.000 zł
- Władysławów - 330.000 zł
- Skęczniew - 245.000 zł
- Malanów - 550.000 zł
- Kawęczyn - 165.000zł
- Władysławów - 170.000zł
- Kotwasice (rozp.budowa) - 49.000zł
3. G r u n t y :
- Turek, 800m2 - 35.000 zł
- Grzymiszew, 2,07ha - 69.000 zł
- Brody, 0,85ha - 20.000 zł
- Cisew, 850m2 - 35.000zł
- Grabieniec, 1,07ha - 55.000zł
4. D o  w y n a ję c ia :

Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 40m2 do 400m2
w w w . s i g n o . c o m . p l

SKUP złota
Turek, te l. 505 997 995

SPRZEDAM atrakcyjnie po- 
łożonąblisko centrum działkę 
budowlaną 11 ar, ogrodzona 
(siatka+ słupki z rur+ brama), 
w ulicy prąd, woda, kanali­
zacja i gaz. Plan zagospoda­
rowania przestrzennego; 501 
524 011.

DUŻY dom w Skęczniewie 
nad zbiornikiem Jeziorsko 
stan surowy otwarty pod 
dachówką, może być na 
restaurację, hotel. Tel. 662 
926 176.

SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 48114503wk 
SPRZEDAM działki budow­
lane w Kowalach Pańskich; 
502 616 317 po 15.00. 14g99wk 
SPRZEDAM dom piętrowy 
+ gospodarczy w Dobrej,
250.000 zł lub zamienię za 
dopłatą na mieszkanie (małe) 
w bloku; 662 653 799. I4g53wk 
SPR Z E D A M  posiad łość 
4,30 ha, Grabieniec k/ Turku, 
graniczy z pięknym lasem, 
media, możliwość podziału 
na działki, wybór i wielkość 
do dyspozycji; 42 657 52 69; 
505 090 057.
SPRZEDAM dom w Turku; 
669 599 770.
SPRZEDAM dom w Turku
na os. Uniejowskim; 695 999 
526; 63 289 36 56. 15513wk

SPR Z E D A M  dom, pow. 
użytkowa 120 mkw, os. Zapał­
czane; 63 280 52 46. I5479wk
SPRZEDAM działki, Słod- 
ków Kolonia; 506 019 807; 
508 051750. .
SPRZEDAM dom 200 mkw, 
wykończony, działka 2700 
mkw, podwójny garaż z po­
mieszczeniem gospodarczym, 
stan bdb., blisko komunikacja 
m iejska, szkoła i sklepy,
950.000 zł do negocjacji; 697 
724 535.

SPRZEDAM działkę 50 ar, 
uzbrojona; 63 271 68 84. [ L,KW 
SPRZEDAM  dom o pow. 
120 mkw, działka 8 ar, Turek 
os. Zdrojki Lewe; 607 395
5 7 8 ‘ 15596wk

SPRZEDAM dom jednoro­
dzinny 180 mkw w Barłogach 
k/ Koła, częściowo wykoń­
czony, działka 1200 mkw; 
601 156 831.
SPRZEDAM dom 170 mkw, 
wykończony, zamieszkały, 
działka 10 ar zagospodarowana, 
ogrzewanie olejowe i eko gro­
szek, Kol. Słodków, spokojne 
osiedle; 697 969 178.5 15630wk

SPRZEDAM ziemię pod za­
budowę 1,79 ha w okolicach 
Turku, atrakcyjne położenie; 
607 760 034. 15660wk

SPRZED A M  działkę bu­
dowlaną, Szadów Pański; 518 
074 977

15690wk

D ZIA ŁK A  rekreacyjna o 
pow. 609 mkw z budynkiem 
do całorocznego użytkowania
0 pow. 83,6 mkw w Zimot- 
kach na sprzedaż, wszystkie 
media, dogodny dojazd. EU- 
ROHOME Nieruchomości; 
660 547 880.
ATRAKCYJNE działki bu- 
dowlano-rekreacyjne o pow. 
10 ar w Trzymsze na sprze­
daż, woda, prąd, dojazd, cicha
1 spokojna okolica. EURO- 
HOME Nieruchomości; 660 
547 880. 15674wk

SPRZEDAM przekształconą 
działkę budowlaną 14 ar w Go­
zdowie; 607 921 729. g334/KW 
SPRZEDAM działki budowla­
ne w Nowych Prażuchach, gm. 
Ceków, 1400 - 3000 mkw (26 
zł/mkw); 728 148 288. 15713wk
SPRZEDAM działki budow­
lane w Turkowicach przy ul. Ja­
śminowej; 695 068 626. 157Igwt 
SPRZEDAM działkę budow- 
laną0,68 ha z domem i zabudo­
waniami, Cisew 140; 63 278 25 
09; 694 220 128. 
SPR ZED A M  działkę bu­
dowlaną 12 ar, prąd, woda, 
kanalizacja; 661 360 158; 63 
278 12 54.
SPRZEDAM działki budow­
lane w Cisewie; 500 067 720; 
63 278 31 22.
SPRZEDAM działkę 50 ar; 
693 169 025. z/pk

SPRZEDAM gospodarstwo 
rolne o pow. 1,5 ha, budynek 
mieszkalny, stodoła, garaż, Ol­
szówka; 515 899 193. g33g/KW
TANIO sprzedam działki 
budowlane, jedna uzbrojona, 
blisko szosy, 1 km od Mala­
nowa, 40 lub 20 ar; 721 079 
784. t.15762wk

SPRZEDAM dom w Turku; 607 
168 462; 692 647 387. I5751wk

USŁUGI ogólne

, PŁOTY 
betonowe
również w  kolorze 

produkcja i m ontaż 
G O LM EX

Tarnowski Młyn 40A
tel. 606 813 494;63 214 5012

PRANIE czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, tapi- 
cerek samochodowych i 
meblowych. Pracujemy na 
sprzęcie renom owanych 
firm. Konkurencyjne ceny. 
Tel 661 964 682.

PRZEWOZY osób busem 
(9 miejsc) do Niemiec, Belgii, 
Holandii, Francji oraz kraj; 609 
974 135; 063 279 70 54

KOLEKTORY słoneczne, 
pompy ciepła, studnie  
głębinowe, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków, 
usługi wodno-kanaliza­
cyjne i centralnego ogrze­
wania. Kompleksowo z 
materiałem - taniej 15%! 
603 382 376....................

TRANSPORT osobowo-to­
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, ROLETY, ta- 
picerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj­
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222195 7/DK

ANTENY TV, satelitarna, 
tel. 697673661

YideoFilmowanie & Foto
Firma Studio Foto Film-MG 
oferuje oryginalne oraz 
w ysokiej jak o śc i Filmy 
i Fotografie z uroczysto­
ści ślubnych oraz imprez 
okolicznościowych, tel. 721 
095 951, 609 048 403, e- 
mail: studiofilm-mg@o2.pl, 
www.sff-mg.pl

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb­
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa­
rantuję wysokąjakość usłu­
gi! 609 051 562. |4g7gwk

AGD NAPRAW A soto 
SERWIS 605 45 44 55

USŁUGI hydrauliczne ta­
nio! Wodno-kanalizacyjne, 
centralnego ogrzewania, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, kolektory słonecz­
ne; 516 059 509. ‘ 1444W

PŁO TY , wiaty i garaże 
betonowe. Bratuszyn 24 k/ 
Galewa. Tanio i solidnie, 
transport i montaż; 510123 
414; 603 701 544. 15202wk

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa­
mochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 419.15599wk

D EK O R EX  - dekoracje 
kościołów, sal weselnych, 
komunijnych, firmowych 
oraz okolicznościowych; 
500 644 073.

PRANIE dywanów, tapice­
rek meblowych i samocho­
dowych w domu klienta; 
723 775 021.

OGRODZENIA LU
BETONOW E

D
?

LASKI 13c D

tel. 601 749 072 CL
063 278 60 06

PŁOTY BETONOWE
GRABIENIEC 15 
Tel. 601 768 679 

PŁYTKI CHODNIKOWE 
I OBRZEŻA

Tel. 691 083 352

I N S T A L A C J E
elektryczne domowe, prze­
mysłowe, pomiary, domo­
fony, sieci komputerowe, 
monitoring, systemy alar­
mowe, pożarowe, instalacje 
odgromowe. Konkurencyjne 
ceny, tel. 697673661 zl5l/DK

D V D -videofilm ow anie.
Zapis obrazu płyty DVD- 
HD, zdjęcia CD, DVD, 
przegrywanie kaset VHS 
na DVD; 509 612 308
“ K la PS”  lS5,2wk

SIATKA ogrodzeniowa, słup­
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389. E /w k

BETOGRÓD - płoty, wiaty 
i garaże, produkcja, mon­
taż i transport, w bieżącej 
sprzedaży słupki, płyta peł­
na i pół-płyta. Bratuszyn 24; 
785 267 757.

USŁUGI transportowe od 2 
t. do 25 t.; 691 379 535. gsok

ZAKŁAD tapicerski, re­
nowacja mebli, wymiana 
obić tapicerskich, wystawa 
mebli, ceny producenta. 
Turek, ul. Konińska 17; 508 
295 063.

USŁUGI koparkąi ładowar­
ką, rozbiórki nieruchomości 
itp.; 691 379 535. g50k

SZYCIE kołder (wypełnia­
nie z pierza lub puchu); 782 
501 761.

WIEŃCE dożynkowe wy­
konam, proszę o w cześ­
niejsze zam ów ienia pod 
nr tel. 695 515 764; www. 
charubowna.pl ,5737wk

PRZEPROWADZKI duże i 
małe - transport Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377.
STUDNIE - kopanie, pogłę­
bianie, nawadnianie ogrodów; 
691 621513.
USŁUGI: malowanie ścian dwu­
krotne 5 zl/mkw, szpachlowanie 8 
zł/mkw, układanie paneli, płytek, 
malowanie elewacji, docieplenia 
budynków, konserwacja i malo­
wanie dachów oraz krycie papą 
termo zgrzewalną; 63 241 35 85; 
609939 139.

PRANIE, czyszczenie dyw anów , wykładzin, mebli 
tap icerow anych, usuwanie roztoczy, pranie żaluzji. 
W razie potrzeby ZABIERZEMY-0DWIEZIEMY-R0ZŁ0ŻYMY! 
AU TO M YJNIA  i autokosm etyka 
SPRZĄTANIE kompleksowe i bieżące, m ycie okien, 
różne p race  porządkowe, utrzymanie terenów
OPIEKA nad grobam i
M YCIE dachów , e lewacji, posadzek itp.
TUREK, ul. Kopernika 3, tel. 63 289 26 12,609 239 887,785 909 717

mailto:zarzad@miranda.pl
http://www.signo.com.pl
mailto:studiofilm-mg@o2.pl
http://www.sff-mg.pl


PRODUKCJA siatki ogrodze­
niowej, słupki, akcesoria, trans­
port, montaż, raty. Kaczki Śred­
nie 33A; 693 426 976 ltnCTJr
BRAMY, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady oraz 
drzwi garażowe. Szybkie 
terminy realizacji i atrakcyjne 
ceny; 601 258 401. 15052wk
P R O D U K C JA  i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów, 
ul. Norwida 19.; 063 288 89 
97; 608 358 922.
ANTENY -  ŚW IERK 0601 
93 23 23; 289 27 00 n29/DK 
NAPĘDY do bram, domo­
fony, alarmy, auto-alarmy, 
auto-blokady. Instalacje: 
alarm ow e, dom ofonow e, 
telefoniczne. Turek, ul. Cho­
pina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00 a/DK
DEZYNFEKCJA - HACCP, 
ozonowanie klim atyzacji; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org z/442/KW
M A L O W A N IE  dachów , 
elewacji itp. Mycie, bielenie;
607 058 523; DDD-malowa-
nie.ovh.org „ „
USŁUGI koparko-ładowarką 
JCB. Transport kruszywa i 
ziemi ogrodowej; 605 034 
170'  f/29 /W K

W YNAJEM  podnośników 
koszowych lOm i 22m; 607 
058 523; DDD-malowanie.
0 V h - O Tg  z/442/KW

CYKLINOWANIE, lakiero­
wanie, zakładanie parkietów;
608 063 044.
USŁUGI koparko-ładowarką 
JCB, roboty ziemne, wykopy 
fundamentów, piwnic, szamb, 
odwodnienia terenu, przy­
łącza wodno-kanalizacyjne, 
równanie terenu, załadunek 
i rozładunek palet; 509 405 
185; 509 405 201. ,5277wk
VIDEO filmowanie i fotogra­
fowanie wesel, imprez, osiem­
nastek, komunii. Przegrywanie 
kaset magnetowidowych na 
płyty dvd; 605 320 447. ,5657wk
VIDEO-filmowanie HD i foto­
grafowanie wszelkiego rodzaju 
uroczystości okolicznościo­
wych, wysoka jakość obrazu i 
dźwięku; www.fi lmedia-wesela. 
pl; 501 645 930. 
VIDEO-filmowanie, filmo­
wanie w HD; www.fxart.pl; 
516 005 622.
USŁUGI tapicerskie: wymia­
na obić, naprawy krzeseł, foteli 
i kanap; 694 176 809. 15336wk
MEBLE na wymiar: kuchen­
ne, biurowe, szafy suwane, 
zabudowy wnęk, wyposażenie 
sklepów, komody, witryny i 
inne. Krótkie terminy, konku­
rencyjne ceny. pomiar i montaż 
gratis! 785 928 048. I5746dk
SPŁYWY kajakowe Wartą. 
Krzysztof Ochocki - Unie­
jów; www.ochocki.com.pl; 
608 358 922.
ZESPÓŁ muzyczny ASTON, 
wesela, zabawy, imprezy okolicz­
nościowe, atrakcyjne ceny; 880 
354 510; 605 412 313 ,5526wk
PRZEWÓZosób, samochodów, 
maszyn rolniczych itp., atrak­
cyjne ceny; 516 043 027| 5743wk 
KOWALSTWO artystyczne, 
bramy, ogrodzenia, balustrady 
w systemie prostym i łuko­
wym; 63 279 61 13. lss31wk 
STOLARSTWO, wykonuję 
drzwi, okna, schody, płoty, 
meble itp.; 698 827 182. ,56l3wk

DOMKI letniskowe i altany 
z drewna, meble ogrodowe; 
607 150 821.
ŻALUZJE pionowe, pozio­
me, aluminiowe i drewniane. 
Rolety materiałowe, wolno 
wiszące i z prowadnicami. 
Moskitiery okienne i drzwio­
we. Duży wybór wzorów. 
Niskie ceny! Producent. JAR- 
KPOL zaprasza! 601 813 595; 
www.jarkpol.com l5686wk 
SIA TK A  ogrodzeniow a, 
słupki, akcesoria, bramy, 
montaż i transport. Głogowa 
37, gm. Władysławów; 664 
494 239.
A BSOLUTNIE najtaniej! 
Malowanie wnętrz, elewacji, 
dachów, szpachlowanie; 781 
165 705.
MALOWANIE dachów; 781 
>65 705.

USŁUGI budow lane

TA RTA K  - W ilczków , 
sprzedaż więźby dachowej, 
kantówki, łaty, krokwie, 
kontr-laty, deski. Robimy 
altany, ubikacje, skrzynio- 
palety, budy; 721 537 218; 
661 335 681.

POSADZKI, stropy, fun­
damenty mixokretem, za­
cieranie maszynowo, tynki 
gipsowe agregatem; 608 024 
220; 506 711 693. „

P R O J E K T O W A N I E
budynków: jednorodzin­
ne, inwentarskie, garaże, 
przebudowy, rozbudowy, 
adaptacje projektów go­
towych. Bud-Projekt; 695 
667 318.

USŁUGI: zakładanie płytek, 
terakoty, gresu, elewacji, 
podwieszanie sufitów, zabu­
dowy K-G, ścianki działowe, 
gipsowanie na mokro, ma­
lowanie, tapetowanie, tynki 
ozdobne, panele podłogowe, 
ścienne, docieplanie budyn­
ków. Tanio -  ceny do nego- 
cjacji, tel. 669 153 903 13494dk

HYDRAULIKA -  kom­
pleksow e usługi w za­
kresie montażu instalacji 
w odno-kanalizacyjnych, 
centralnego ogrzewania, 
wymiany kotłów c.o., przy­
łącza wodne, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Tel. 
63 214 11 00

USŁUGI: budowa domów 
od podstaw , zakładanie 
płytek, tynki, posadzki, 
klinkier, docieplenia; 723 
878 901.

P L A N U JE S Z  rem o n t 
mieszkania lub domu? Zro­
bimy to zaCiebie! Wszystkie 
prace remontowe od A do Z; 
www.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki cementowo-wapienne 
agregatem, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł) 15552wk

KRYCIE dachów - komplek­
sowo - wykonujemy wszystkie 
rodzaje obróbki na zamówie­
nie, posiadamy w sprzedaży 
blachę płaską, papę termo­
zgrzewalną f-my Icopal w 
atrakcyjnych cenach; 609 414 
114; 607 327 227.

BUDOWA D0M 0W  
PROJEKTY 

ADAPTACJA 
PROJEKTÓW

FIRMA BOI 
- tel. 603-671-572

pkI0298

ODNAW IANIE podłóg, 
parkietów, zakładanie pod­
łóg i paneli, cyklinowanie, 
tel. 663 819 233.

PHU Gromex - promocje! 
Blachy na dachy, płytki 
ceramiczne; 505 092 876; 
663 900 974.

KOM INKI, rozprowadze­
nie ciepła, wkłady komin­
kowe, kominy, piaskowce, 
marmury. Montaż. Sklep: 
Brudzew, ul. Kolska 15, 
tel. 063 279 70 54, 0609 
974 135S I T  l  . .  - . j .

TARTAK Małoszyna 53A 
oferuje: więźbę dachową im­
pregnowaną łaty, kontr-laty, 
deski szalunkowe, tarcicę heb­
lowaną możliwość transportu; 
63 289 28 19.

U SŁU G I koparko-łado­
warką C AT + transport; 665 
076 627.

G O TO W E projekty bu­
dowlane, budynki jednoro­
dzinne, usługowe, garaże i 
inne. EUROHOME Nieru­
chomości; 660 547 880; 63 
278 30 30.

FIRMA STYROBUD ofe­
ruje: ocieplenia budynków, 
wszelkiego rodzaju tynki 
ozdobne, podbitki oraz wy­
kańczanie wnętrz; 692 707 
087;603 647 402. ,5727wk

ŚWIADECTWA - certyfi­
katy energetyczne. Turek, 
ul. Komunalna 4; 661 658
373 rnnnswr

ŚCIA N Y  działow e, su fi­
ty podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, elektryczne 
urządzenia grzewcze, tynki 
ozdobne, kafelki, malowanie, 
tapetowanie, inne prace wy­
kończeniowe; 504 772 995; 
063 279 35 74. 1583wk

ARTBUD - tynki agregatem, 
tynki elewacyjne (mineralne, sili­
konowe), docieplenia budynków, 
posadzki; 664 465 162. 14267vvk
BU DRA - tynki agregatem, 
docieplenia budynków, tynki ele­
wacyjne (mineralne, silikonowe), 
posadzki; 697 191 603. |4267wk 
MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkowa) - producent. 
Transport, raty. Kaczki Śred­
nie 33A; 693 426 976. 15#53wk 
CENY producenta, profile: 
Veką Avangarde, Deceunick, 
bezołowiowe, 5 i 6 komorowe, 
okucia Roto NT, 1465x1435 = 
R+RU = 450 zł, 2065x1435 = 
R+RU = 550 zł, ceny brutto. 
Turek, Zdrojki Lewe 49; 63 278 
38 67;502 314 039. ,5700wk
TYNKOWANIE agregatem 
(tynki cementowo-wapien­
ne), zalew anie agregatem 
posadzek, stropów, funda­
mentów itp. Wypożyczanie 
agregatu z operatorem; 605 
086 208 Szymczak. ]5724wk

PROJEKTY architektonicz­
no-budowlane, adaptacje go­
towych projektów, inwenta­
ryzacja budynków, okresowe 
kontrole obiektów budow­
lanych, opinie techniczne, 
świadectwa energetyczne, 
kierowanie budową nadzór 
inwestorski, projekty aranżacji 
wnętrz; 504 772 995. |5S83wk
GŁADZIE szpachlowe agre­
gatem, szlifowanie bezpyło­
we; 600 704 139. g2ćl/KW
U S Ł U G I m in i-k o p a rk ą  
BOBCAT 320 (łyżki 25, 40 
i 60cm), kopanie pod funda­
menty, szamba, opaski, insta­
lacje, oczyszczalnie ścieków 
itp., szybko, solidnie, niskie 
ceny; 722 010 233. 1S535wk
TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, łaty, kontr-laty, de­
ski itp. Transport do klienta 
gratis! 692 506 688. |5299wk
REMONTY, szpachlowanie, 
malowanie, tynki ozdobne, 
ściany rigipsowe, sufity pod­
wieszane, docieplenia podda­
szy, budynków, przeróbki we­
wnątrz domowe, remonty od A 
do Z; 609 421 262. .15164wk

TYNKI maszynowe cemen­
tow o-w apienne; 663 150 
197 I5312w k

REMONTY ocieplenia ele­
wacji, poddaszy, zabudowy 
płytą K-G. Prace wykończe­
niowe wnętrz, łazienki, gipsy, 
panele, malowanie i inne na 
życzenie. Solidnie i w dobrej 
cenie. Tel. 668 300 771 15437wk

D ACHY, podbitki, op ie­
rzenia, gonty, trapez, papa, 
poprawki dachowe; 727 547 
320. 15576wk

USŁUGI blacharsko-dekar- 
skie, pokrycia blacho-da- 
chówką trapez, papa termo­
zgrzewalna, obróbki dacho­
we, rynny, podbitki; 727 401
1 3 6 -  15S76wk

USŁUGI budowlane, malo­
wanie, gipsowanie, ocieplenia 
budynków, poddaszy, pod­
wieszanie sufitów, zakładanie 
paneli, glazura i terakota, inne 
prace remontowo-budowlane, 
posadzki mixokretem; 607 
242 521.
TYNKI cementowo-wapien­
ne wykonywane ręcznie; 663 
368 132.
U SŁU G I rem ontow o-bu­
dowlane, zakładanie płytek, 
ogrodzenia z klinkieru, ma­
lowanie, roboty murarskie, 
płyty k-g, sufity podwieszane, 
gładzie, prace wykończenio­
we, docieplenia budynków 
itp : 607 605 162. 15640wk
USŁUGI ciesielsko-dekar- 
skie, rozbiórki i przeróbki 
domów, fachowe doradztwo, 
szybkie terminy; 609 390 
527; 63 279 29 89.’  15634wk

UKŁADANIE kostki bru­
kow ej, g lazura, terakota, 
szpachlowanie, malowanie, 
remonty; 604 302 360.15685wk 
ZAKŁADANIE kostki bru­
kowej i granitowej, trelinki, 
bloczków betonowych, fa­
chowe wykonanie, szybkie 
terminy; 609 742 928. |5737wk 
WENTYLACJA z odzyskiem 
ciepła; 607 200 171.

ROLNICZE

BIELENIE obór i chlewni; 
697 629 218. ,

HURTOWNIA
HYDRAULICZNA

-SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW INSTALACYJNYCH 
-PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 
-PIECE WĘGLOWE,OLEJOWE I GAZOWE 
VIESSMANN, BUDERUS, ACV 
Z OBSŁUGĄ GWARANCYJNĄ I POGWARANCYJNĄ 
-USŁUGI W ZAKRESIE MONTAŻU INSTALACJI 
W0D-KAN I CO . MONTAŻ Z MATERIAŁEM 7%

-NAPRAWA I PRZEGLĄDY PIECY OLEJOWYCH I GAZOWYCH

GRZEJNIK ALUM IN IOW Y]
19.20 + 22% VAT = 23.42 ZŁ 19.20 + 7". VAT = 20.54 ZŁ

PRZYKONA
ul. SŁONECZNA 124 

tel/fax (0-63) 278 02 09, kom. 517 763 788

S K U P  
MACIOR, KNURÓW 

i TUCZNIKÓW
przyjeżdżamy po sztukę 

do gospodarstwa 
płacimy gotówką 

lub przelewem  
►  nie przeceniamy 

sztuk dużych 
> >  ważymy wagą

elektroniczną 
t e l .  6 1  4 2 7  1 8  1 7  

0 6 0 8  4 3 9  1 2 5

BYDŁO - skup bydła poura­
zowego, płatne przy odbio­
rze; 663 289 705.’  I5653wk

SKUP bydła pourazowego, 
płatne gotówką odbiór z gospo­
darstwa; 698 003 665. .

^  sprzedam ^

WAPNO nawozowo-mag- 
nezowe; 508 382 106 ...

TA N IO ! Konik Polski, 
ogier, 6-lat, z rodowodem, 
bardzo spokojny; 603 108 
409

SPRZEDAM 
maszyny rolnicze:
- ciągniki od  60 k m  d o  i 6 o k m

- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5  
ko m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

M ŁÓ TO  brow arne, do­
stawa całoroczna; 607 943 
359

ZAGRABIARKI-przegra- 
biarki do siana, rotacyjne, 
grubery, agregaty uprawowe, 
sieczkarnie do kukurydzy, 
rozrzutniki, rozsiewacze na­
wozu, wycinaki do kiszonek 
i inne maszyny; 665 410 168; 
605 288 615.
ŻY TO  na pniu; 794 042
523 17735wk

CIĄGNIK rolniczy Es z kabi­
ną, podnośnikiem, rozruszni­
kiem, sprawny, w ciągłej eks­
ploatacji; 663 096 817 l5646wk

GARAŻE
BLASZANE
DOWÓZ, MONTAŻ GRATIS 

-CAtY KRAJ

PRODUCENT
63-220-54-48

B R O W A R N E  M Ł O - 
T O ; 5 0 8  3 8 2  1 0 7 ,
508382106

823k

Człopy 65
k/Uniejowa

Centrum Materiałów Budowlanych
tel. 63 288 87 35 kom. 601 353 049 kom. 605 635 980
C E G Ł A  ( możliwość depozytu, transportu, rozładunku) 

od 3,35zt/szt + VAT -  4 ,0 9 z ł/sz t 
od 2,19zVszt + VAT -  2 ,6 7 z ł/sz t

- od 2,12zt/szt + VAT -  2,69zł/szt
- od l,79zł/szt + VAT -  2 ,19zl/szt 

wyczerpania zapasów lub zakończenia promocji.

BLASZANE
^RAMYRARAZOWT.IRANSPORj^MOMf

|q®d= ©a © a i ©©

© a g s s s a ś ia  
<m ©a©s® ©s1

BATIS! CAŁY KRAJ - RATY

• -

(Ttettoerrfi

kupię

u w c a y t i n ktn

tel. 063 268 16 40. 668 307 725 
w w w .b la s z a c z k i .p l

http://www.fi
http://www.fxart.pl
http://www.ochocki.com.pl
http://www.jarkpol.com
http://www.pidbud.republika.pl
http://www.blaszaczki.pl


F E R G U S O N  MF 2 5 5 , 
1989r., oryginalny przebieg 
3500 h, nowe cztery opony, 
stan bdb., cena do uzgodnie­
nia; 693 715 385.
KOMBAJN zbożowy New 
Holland, heder 3,60, 19.500 
zł; kombajn zbożowy Some- 
ca-z rozdrabniaczem słomy,
16.000 zł do negocjacji; 693
594 277; 603 279 462. .
DM UCHAW Y do zboża, 
sieczkarnie do kukurydzy, 
grubery; 665 410 168; 605 
288 615.
ROZTRZĄSACZ karuzelowy 
do siana; 605 321 772. 
SIEW NIK poznaniak, szer. 
2,70, oryginał, niemalowany, 
stan bdb., 2100 zł; 785 267 
770 15691wk

ZBIORNIK do mleka 6001., 
2003r., 1 właściciel oraz roz- 
rzutnik obornika 2-osiowy; 
723 966 680.
SIANO tegoroczne, bezdesz- 
czowe, w kostkach, ok. 3 t.; 
692 233 583.
URSUS C-330M , 1990r„ 
cena do uzgodnienia; 668 320 
088. . 
ŚRUTA RZEPAKOWA, so­
jowa, otręby pszenne, żytnie, 
wysłodki, młóto suche, pasze 
pełnoporcjowe, koncentraty, 
MPU, dodatki, z dowozem; 
508 382 106 z!52 /ika

URSUS C-355, rozrzutnik 
2-osiowy, zgrabiarka 7-gwiaz- 
dowa, siewnik poznaniak, przy­
czepa niska wywrotka na dwa 
siłowniki; 695 653 380. 
URSUS C-360,1980r., od no­
wości I właściciel, w orygina­
le, w ciągłej eksploatacji, bro­
ny 5-ki grudziądzkie, siewnik 
poznaniak na szerokim kole, 
cena do uzgodnienia; 603 138 
184. .
PRZYCZEPA samo-zbiera- 
jąca do zielonek, stan dobry,
16.000 zł, prasa claas 120x 170,
6500 zł, ceny do negocjacji; 63 
279 91 1 9 .’ .
ORKAN II do zielonek, stan 
bdb., 3000 zł, siewnik pozna­
niak (szer. 2,70m) na docisku, 
stan bdb., 3000 zł; 785 267 
770. .
ZGRABIARKA kołowa do 
siana Nemeyer (szer. 2,5m, 
użytkowana) i pająk; 500 067 
714 15632wk

PŁUG obrotowy 4-skibowy, 
gruber 3m szer., prasa zwijka 
Huston, kombajn claas, szer 
3m i 3,6m; 63 278 12 54; 661 
360 158. .
JAŁÓW KA zacielona oraz 
kopaczka do ziemniaków; 
783 634 321.
KROWA i jałówka (czerwone, 
cielne); 669 123 386. 15715wk
BYCZEK 2-tygodniowy, czar­
no-biały; 605 496 236. 15744wk

RÓŻNE

SKLEP Fantazja Erotic. 
Zabawki dla dorosłych, 
upom inki na w ieczory  
kawalerskie, osiemnastki, 
bielizna erotyczna i nie 
tylko. Turek, ul. Wąska 
(wejście od ul. Kaliskiej i 
ul. Żeromskiego. Pon - pt 
10.00 - 18.00, 
sob. 10.00- 14.00

ENERGO Sp. z o.o. - bez­
pośredni importer węgla 
zaprasza do współpracy 
odbiorców hurtowych i de­
talicznych. Nowo otwarty 
skład, atrakcyjne ceny! Koło, 
ul. Sosnowa 1; 63 261 08 87; 
519 190 297.

ul. Komunalna 2 
tel. 63 280 37 30Sława tel- 63 280 3730

/> G iC e \ to doskonale miejsce na

małe WESELA i inne 
imprezy okolicznościowe

E-M A R  - sklep kosm e­
tyczny, ul. Kolska 10 (w 
podwórzu) oferuje: artykuły 
drogeryjne, chemię gospo­
darczą, perfumy znanych 
marek (również na zamó­
wienie), artykuły do styliza­
cji paznokci. Zapraszamy! 
510 760 194.

TELEFONY komórkowe nowe 
i używane, bez abonamentu i 
rachunków, akcesoria do telefo­
nów, ładowarki, baterie, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062. Z43/d k .

TELEFONY KOM ÓRKO­
WE -  serwis, odblokowywa­
nie, PLmenu, skup, sprzedaż, 
wymiana, komis. Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. 694 356
0 6 2  Z43/DK
BEZPŁATNIE odbiorę sta­
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt lub inny złom; 695
676 4 2 0 '  lS S O lw k

ZAGINĄŁ pies - owczarek 
niemiecki długowłosy. Zna­
lazcę proszę o kontakt tel. 63 
278 20 47 lub 693 671 269. 
Nagroda! ,57Uwk

►  kupią 4

SKUP złota
Turek, te l. 505 997 995

^  sprzedam ^

GA RA ŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. hokw

ROCZNE drewno do ko­
minka i centralnego ogrze­
wania, pocięte i porąbane 
oraz stemple budowlane. 
Zapew niam  tran sp o rt i 
układanie; 601 950 512; 63 
288 31 19.

{Centrum Ogrodnicze]
Żuki 55
p o le c a

wszystko
do p ro d u k cji
®  5 0 4  6 8 4  2 2 3

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firma HiU 
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383,691 083 754 tM „.

SPRZEDAŻ żwiru 8/16, 
pospółki i piasku płukane­
go; 691 379 535. 850k

STUDIO Tatuażu. Łódź, Al. 
Włókniarzy 234A; 601 983 
668. Promocja! Dr49222

GARAŻE blaszane - pro­
ducent. Transport i montaż 
gratis! Tel/fax 12271 6041; 
608 777 040; 787 518 757; 
607 335 605.

SPRZED A Ż gruzu kru­
szonego na podjazdy, na 
utwardzanie terenu; 691 
379 535.

POŻYCZKI na oświadcze­
nie -  pod zastaw samocho­
du! 722 066 522

D REW NO kominkowe. 
Tel. 601 339 068.

SPRZEDAŻ czamoziemu; 
691 379 535.

SPRZEDAŻ węgla drzew­
nego niesort (lignit); 691 
379 535.

TARTAK -  w yprzedaż 
desek szalunkowych, tel. 
515 400 324.

OFERUJEMY kredyty go­
tówkowe, konsolidacyjne, 
hipoteczne, samochodowe 
i karty  kredytow e. PO­
ŻYCZKA POD ZASTAW 
AUTA na oświadczenie. 
Oferty kilkunastu banków. 
Przyjdź i sprawdź!!! B1U- 
RO^KREDYTOWE Turek, 
ul. Kolska Szosa 11 (obok 
K auflandu), te l.508 058 
142 lub 63 218 02 55.

AT IZ PO Ż Y C Z K I go­
tówkowe (na telefon), bez 
poręczycieli, również dla 
emerytów i rencistów, szybka 
wypłata (1 dzień), od 500 zł 
do 3000 zł, minimum formal­
ności. Biuro regionalne: stary 
Konin, ul. Staszica 11 (budy­
nek telekomunikacji), tel. 63 
245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pn-pt w godz. 
11.00-17.00

UWAGA! Chcesz pomóc so­
bie i najbliższym, a przy tym 
zarobić niezłą kasę! Zadzwoń: 
508 908 712.

POŻYCZKA bez BIK-u.
722 066 522

FO TELIK I samochodowe
firmy ESP1RO dla dzieci od
0 do 13 kg, z homologacją, 
GRATIS wkładka redukcyj­
na do bezpiecznego przewo­
żenia noworodka, nowe, 2 
sztuki, tel. 695 994 250
DREW NO kominkowe je ­
sion i akacja. Malanów; 63 
288 31 98.
CZARNOZIEM kl. III; 605 
078 411.
SZCZENIAKI labrador, po 
polujących, dobre pochodze­
nie; 600 979 507. ,5562wk
ŁÓŻKO ortopedyczne meblo­
we z materacem przeciw odle­
żynom; 506 750011. 15644wk
TANIO! Pótkotapczan, lawa ko­
lom czarnego, dwa tapczany jed­
noosobowe; 669 059 308. 156g8wk
FELGI aluminiowe z opo­
nami letnim i 195x50x15, 
rozstaw otworów 77mm, na 
cztery śruby; 10 butli tury­
stycznych 3,5 kg, nowe, po 
35 zł; 783 736 471. 15664wk
BLO CZK I fundamentowe 
M-6 (1,90/szt.); 63 288 32 24; 
605 442 917. ,„ 10 ,15719wk

PUSTAKI; 693 169 025. 7/pt 
OKNA z Lindy (2 szt.), białe, 
3-letnie, szer. 177cm, wys. 
160cm; 515 400 324. 15741wk
PIŁA ramowa do cięcia me­
tali i frezarka narzędziowa 
(mała); 63 288 50 74. 15760wk 
W Ó Z E K  inwalidzki, stan 
bdb.; 693 252 022. 15712wk
DREWNO kominkowe, ol­
cha, brzoza, dąb oraz huśtawki
1 meble ogrodowe, atrakcyjne
ceny; 783 970 773. 15734wk
GOŁĘBIE, pawiki młode, 
białe i biało-czarne, 20 zł/szt.; 
512 542 676.

FINANSE

PO TRZEBU JESZ pienię­
dzy? Przyjdź do nas! Mini­
mum formalności, bez za­
świadczeń, poręczycieli, B1K. 
N iskie ceny 25.000-155.27 zł 
odsetki 7,08 procent. Poznań; 
61 835 22 34.
LOMBARD! Natychmiasto­
we POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. Armii Krajowej 28., 
tel. 063 278 31 99.' ,496gwk

NAUKA

LO ś ro d e k  S zko le n ia  
K ie r o w c ó w  

■  B R Z Y C H C Y
te l .  5 0 5  2 4 3  5 6 9  
Turek. ul. Kolska 3 5 /3  

(na  p rzec iw k o  S tu sk a )
P R O M O C J A  KAT. B 

1 2 0 0  z ł
Możliwość płatności w ratach 
Możliwość negocjowania ceny 

www.brzychcy.turek.pl

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Kuisy Zawodowe Zenon Kurzawa 

Turek ul. MilewskiegolO
prowadzi szkolenia: 

Prawo jazdy kat: Al. A. Bi,B,C,
T, D, C+E, B+E (lawety) 
Kursy zawodowe:
- kursy dokształcające kierowców 
przewożących rzeczy i osoby- 
rozpoczęcie dn. 24.07.10 (sobo­
ta) godz. 8:00
- szkolenie okresowe kierowców po­
jazdów ciężarowych i autobusów
- kurs na kwalifikację wstępną 
przyspieszoną- UWAGA! NOWE 
PRZEPISY
- kurs ADR (przewóz materiałów 
niebezpiecznych)
- kurs HDS- rozpoczęcie dn. 
24.07.10 (sobota) godz. 8:00
- kurs „Obsługa stacji paliw 
płynnych i gazowych LPG’’- roz­
poczęcie dn. 24.07.10 (sobota) 
godz. 12:00
- kurs spawalniczy
- kurs na wózki jezdniowe
- Kurs „Koparko-ładowarki oraz 
inne maszyny budowlane
i drogowe”- rozpoczęcie dn. 
21.07.2010 (środa) godz. 16:00
- kurs na pilarki
- inne kursy zawodowe

Zapisy w biurze Ośrodka 
tel. 63 28940 03, 603224 266 

www.osk-kurzawa.pl zwoi

NAPEŁNIANIE i odgrzybia­
nie układów klimatyzacj i przy 
samochodach osobowych i 
ciężarowych. AUTO-TEST, 
Przykona ul. Turkowska 7.; 
63 278 63 38. m,m(v

AUTO-SERW IS oferuje 
usługi: mechanika pojazdowa, 
wulkanizacja, opony używane, 
naprawa i obsługa klimatyza­
cji. Skarbki 9, gm. Władysła­
wów; 728 951 067. 15459wk

A U T O -G A Z  U niejów  -  
HIT 2009/10 bardzo dobra 
in sta lac ja  gazow a firm y 
MTM na japońskich wtry- 
skiwaczach Keihin, jedyne 
pracujące jak  benzynowe, 
tel. 601 872 723. S/KD 
AUTO-SZYBY - sprzedaż, 
montaż, przyciem nianie - 
sam ochodów osobowych, 
dostawczych, ciężarowych; 
506 058 918.

►  kupią 4

K A S A C J A

P O JA ZD Ó W
Skup pojazdów 

powypadkowych, 
zniszczonych

Wysławiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742

OŚRODEK Szkolenia Kie­
rowców Kujawa Robert, Tu­
rek, os. Wyzwolenia 10/67. 
Kat. B - 1000 zł, materia­
ły szkoleniowe i dojazd do 
klienta gratis, raty; 697 586
^ 7 4 - 15369wk

AUTO - MOTO

z/212/KW
ZŁOMOWANIE pojazdów! 
Nie daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom na lewe zaświad­
czenie o złom owaniu lub 
fikcyjną umowę sprzedaży! 
Złomuj swój pojazd w pro­
fesjonalnej stacji demontażu 
pojazdów w Turku - Obrzębin 
119. Płacimy gotówką trans­
port bezpłatny; 063 278 50 
03; 601 791 974. „
SKUP samochodów, absolut­
nie wszystkie modele całe i 
uszkodzone, złomowanie po­
jazdów, dojazd 24 H, gotówka 
od ręki; 518 131 255. ,576Iwk

^  sprzedam ^
AUTOBUSY m-ki H-9 i 
H-10, duży wybór, również 
możliwość zamiany; 603 
683 351.__________ ,5676wk

OPEL Astra II  2.0 DTI, 
2002r., pełne wyposażenie, 
sprowadzony + opłaty 240 
zł, stan bdb., bezwypadkowy; 
516 043 027.
VW Passat 1.9 TD1,116 KM, 
1999r., 198 tys km, asp, abs, 
wspomaganie, c. zamek, 4x 
pp, po wymianie rozrządu, 
bezw ypadkow y; 516 043
® 2 7 -  !5743w k

AUDIA4sedan 1.6,1995r.,abs, 
2x pp, immobiliser, el. szyber- 
dach i lusterka, wspomaganie, 
c. zamek, alufelgi 17” + zimowe 
opony na felgach, świeżo po 
przeglądzie + OC, stan idealny; 
886 920 516.
NISSAN V annette 2.0 D, 
1993r.; 663 642 553; 63 289
11 81. .15625vvk

VW G olfu  1.8+LPG, 1989r., 
granatowy, 3-drzwi, 1000 zł 
do negocjacji; 609 390 527; 
63 279 29 39. 15635w k

VW Golf 1.8+LPG, 1997r. / 
składak, opłacony, VW Trans­
porter 1.16 D, blaszak, stan 
dobry; 605 414 111. 15624wk
VW Golf IV 1.4 16V, 200 lr., 
stan bdb.; 604 302 360..,,., .

AUTO

OPEL Vectra B 1.6, 1996r., 
wspomaganie, 2x pp, szyber- 
dach, c. zamek + pilot, 133 
tys km, koła zimowe, 3-lata 
w kraju; 512 202 336. 15684wk 
RENAULT Clio 1.5 DCI, 82 
KM, 2004r., srebrny metalik, 
5-drzwi, klimatyzacja, hak, 
13.800 zł; 668 554 955. „
MOTOCYKL Honda VTR 
1000, 1998r., stan bdb.; 721 
047 301.
ŻUK, 1995r., inst. gazowa, 
zarejestrowany na 7-osób, ład. 
500 kg, nowe opony, radio, OC 
ważne do końca roku, przegląd 
do czerwca 201 lr., zadbany, 
2200 zł; 887 543 820. ]K00, ,7 15699wk

OPELCorsa 1.2,1997r.;669 
463 742.
OPEL Vectra 1.6, 1993r., 
stan bdb., cena do uzgodnie­
nia; 663 954 988. 15745wk
OPEL Vectra kombi 1.8 16V, 
1997r., granatowy metalik, 
pełne wyposażenie, klima­
tyzacja, stan tech. bdb., do 
opłat, 5400 zł do negocjacji; 
607 486 761. .
VW Caravelle 2.4 D, 1991r„ 
8-osobowy, stan bdb.; 691 
067 098.
AUDI A3 1.8, 125 KM, 
2000r., 15.900 zł do nego­
cjacji; 512 542 676. 15742wk
PEUGEOT 206 1.6 16V, 
200 lr., czarny, 3-drzwi, 8500 
zł; 605 442 917; 63 288 32 
24 15719wk

PEUGEOT 206 1.4 HDI, 
2006r., 40 tys km, srebrny 
metalik, abs, el. szyby i lu­
sterka, zarejestrowany; 692 
556 108. .
PEUGEOT 307 1.6, 200lr., 
świeżo sprowadzony, bogate 
wyposażenie, klimatronik, 
12.900 zł; 601 156 890,„„ . 
PEUGEOT 607 2.2 HDI, 
200lr., cena do uzgodnienia; 
609 238 067.
RENAULT M egane 1.4
16V, 1999r., abs, c. zamek 
+ pilot, el. szyby i lusterka, 
sprowadzony, opłacony; 607 
371 954. ,„4„ .15740wk

RENAULT Laguna 2.2 TD,
1998r., 200 tys km, srebrny, 
klimatronik, 8300 zł; 691 289
41°- 15728\vk
RENAULT C lio (2006 , 
2007), Megane (2006), La­
guna (2006), Scenie (2001 do 
2005), Peugeot 207 (2007), 
307 (2001 do 2007), 406 
(2001), Astra (2002 do 2003), 
Picasso (2003), Hyundai Getz 
(2004), Kia Carens (2007); 
605 258 587.
CITROEN Berlingo 1.9 D,
XI/2002r., kupiony w pol­
skim salonie z homologacją 
na ciężarowy, pp, cz, es, el, 
cena do uzgodnienia; 603 138 
184. " .
DAEWOO Espero 1.5+LPG 
-fabryczny, 1997r.;63 278 12 
54; 661 360 158.
DAEWOO Lanos hatchback, 
1999r., 91 tys km, cena do 
uzgodnienia; 602 258 99315735wk

WYPOŻYCZALNIA samo­
chodów; www.pawro-turek. 
pi; 695 552 424.

http://www.brzychcy.turek.pl
http://www.osk-kurzawa.pl
http://www.pawro-turek


POLONEZ Atu plus 1.6, 65 
KM, 1997r., 48 tys km, stan 
dobry, I właściciel, tanio, 
1100 zł; 663 075 015.
FIAT C inquecento 700, 
I995r., zielony, garażowany, 
hak, stan bdb., ważne opłaty, 
cena do uzgodnienia; 663 582 
189; 63 279 00 43.
CZĘŚCI do Fiata Punto I i II; 
516 043 027.

LEKARSKIE

JAN  WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjmuje w ramach umo­
wy z NFZ: w poniedziałki 
od 14 -  18, środy od 8 
-12. Przyjęcia: Turek, os. 
Miranda 13, tel. 063 278 47 
83,0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. f|7|2/nK

SKLEROTERAPIA
- le c z e n ie  ży lakó w

specjalista chirurgii oaólnei
RADOSŁAW SKIBA

www. leczenie.turek. pl 
j - USG z Dopplerem tętnic szyjnych j 
' tętnic i żył kończyn dolnych 
! - leczenie owrzodzeń żylnych 
- USG jamy brzusznej 

: Gabinet Lekarski -  przyj.: wt. i  czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) j 

Rejestracja: tel. 0503 044 886^ J

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(dojazd  a u to b u sam i 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Hotter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607- 224-954 

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605- 618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601- 180-832

CHOROBY w ątroby i 
przewodu pokarmowego.
Dr n. m. Aleksandra Mi- 
chowicz - Klinika Chorób 
Zakaźnych UM Łódź. Bore- 
Iioza, toksoplazmoza, roba- 
czyce, grzybice, przewlekłe 
zakażenia, szczepienia. Ga­
binet: Turek, ul. Kaliska 35. 
Rejestracja telefonicznie: 
608 596 697.

G A B I N E T  €3&
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Talarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)

' dojazd od ul. Uniejowskiej 
lub Słonecznej

tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00 7302/dh

GABINET Pomocy Psycho­
logicznej: psychoterapia indy­
widualna i rodzinna, terapia na­
stępstw stresu, terapia zaburzeń 
depresyjnych, terapia zaburzeń 
odżywiania, interwencja kryzy- 
sowaUmawianie wizyt telefo­
nicznie: 692 969 725 ,

1>7#| O p ty ! Turek. ul. Nowa 16
tel. 63 278 54 77

pn-pt 9.00 -18.00, sobola 10.00 -14.00

• soczewki kontaktowe
• soczewki okularowe renom owanych firm
• lutowanie opraw
• realizujemy receetyR A B A T 20%!

M i k o ł n j  M. i'diii o  
d r  n . m e d .  o k u l i s t a

• precyzyjne dopasowanie okularów
• diagnostyka i kwalifikacje do zabiegów refrakcyjnych 

do zabiegów na zaćmę, jaskrę, zeza i inne
• leczenie schorzeń układu łzowego
• korekcja plastyczna powiek
• laserowa korekcja wad wzroku

W izyty lekarskie prosimy uzgadniać telefonicznie 
tel. 63 278 54 77, 695 035 065

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

specjalista chorób oczu

Turek, ul. Browarna 20. Tel: 063 289 36 85
(wejście od Piłsudskiego, nad salonem optycznym) f66/KW

0RT0-NIED NZ0Z kontrakt z NFZ

Poradnia Urazowo-0rtonedvczna
Turek, ul. Łąkowa 4

lek. spec. Jacek Dąbrowski
1 leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu 
badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG 

Rejestracja osobiście: pn -  pt od 8.00 
telefonicznie: pn -  pt od 8.15 

tel. 63 289 36 08, 691 300 780 
Przyjęcia prywatne po uzgodnieniu telefonicznym

< S >

N O N  S T O P  2 4 h  
LEK I G O TO W E  

I R E C E P TU R O W E
A P T E K A  
Nasze Leki
6 2 -7 0 0  T u re k  

u l. N o w a  22
(przy stacji Shell) 

tel. (0-63) 289-21-77

O FER U JEM Y TAK ŻE LEKI 
H O M EO PATYCZN E 

I PEŁEN ASORTYMENT 
KOSMETYKÓW V IC H Y  

I INNYCH FIRM 
B E Z P Ł A T N Y  P O M IA R  C IŚ N IE N IA

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 0695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 0600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

UJYMEIflNIC ŻERÓW
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 063 278 22 39 
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

GABINET ortopedyczny
- Sławomir Zieniewicz. Tu­
rek, ul. Kaliska 51, piątki od 
godz. 16.00, inne terminy po 
uzgodnieniu telefonicznym: 
600 027 100. ,■

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopoęhwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269 ,lł/nK

NAŁOGI
alkoholizm, narkomania, 

nałóg tytoniowy, hazard i inne

AzySfw i ófcutecznie

DEPRESJE
nerwice, stresy, lęki załamania nerwowe, 

otyłość, anoreksja, bulimia, 
wszystkie dolegliwości fizyczne, guzy, 

torbiele, cukrzyca, inne ciężkie schorzenia

BIOENERGOTERAPIA
uzdrowienia, detoks energetyczny, 

masaż kręgosłupa

Centrum Terapii Naturalnych 
„CZAKRA"

Kolo, ul. Toruńsko 72, lei. 792 488-463

G A B IN E T
INTERNISTYCZNY

Turek, ul. Kaliska 51
Specjalista chorób wewnętrznych 

Joanna Bartosz-Chmiela
■EKG, W IZ Y T Y  D O M O W E  
-LE C ZE N IE  C U K R Z Y C Y  
-P O R A D Y  Z  ZA K R E S U  
C H O R Ó B  W E W N Ę T R Z N Y C H  
Przyjęcia we wtorki od godz. 16.00 
po rejestracji tel. 691 656 768 lub 

inne terminy po uzgodnieniu.

G A B I N E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem
EKG , W izy ty  dom ow e 
EKG  w  dom u pac jen ta  

ś r o d a ,  p ią te k  o d  g o d z .  1 6 .0 0  
p o  r e je s t r a c j i  t e le fo n ic z n e j  

in n e  t e r m in y  p o  u z g o d n ie n iu  
t e l .  0 6 0 5  6 5 8 1 1 7  

Turek, ul. G orzelniana 1 
(Dom  Usług II p . )  ^ ć/d k

REHABILITACJA i od­
nowa biologiczna. Turek, 
ul. Braci Marszlów 4; 691 
752 867.

UZDROW ICIEL 
W NASZYM  M IEŚCIE

Bioterapeuta Sławomir Lubicz-Krzemiński 
Mistrz Reiki i Seichim jest znanym, 

cenionym i rzetelnym uzdrowicielem
Od ponad 20 lat skutecznie pomaga ludziom w różnych 

dolegliwościach, takich jak: bóle kręgosłupa, choroby] 
serca, bóle głowy, przerost prostaty, choroby oczu, guzy, 
cysty, mięśniaki, choroby płuc, nerek, układu trawiennego, 
nerwice, migreny i wiele innych nie wymienionych tutaj.

Terapia polega na trzydniowym cyklu zabiegów, bo taki 
system pozwala osiągać najlepsze rezultaty.

Sławomir Lubicz-Krzemiński będzie przyjmował w Turku 
w dniach 26,27 i 28 lipca 201 Or.

(iiość miejsc ograniczona)
Zapisy i dodatkowe informacje wyłącznie telefonicznie 

516-500-943; (77) 44-19-267

ĘflBINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LEC Z EN IE  C H O R Ó B  Ż Y Ł
D a r iu sz  Jan iak  

Turek, ul. G orze ln iana  1 
(D o m  U s łu g  II p.)

Przyjęcia w  środy od godz. 16.00 
rejestracji tel. 603 399 464

-USG dopplerowskie żyt i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Ostrzykiwanie żylaków

PODZIĘKOWANIA dla
personelu z Oddziału Położ­
niczego, a w szczególności z 
Oddziału Noworodkowego 
NZOZ w Turku za opiekę 
nad córeczką Aleksandrą 
składa wdzięczna pacjentka 
Karolina Kominiarczyk z 
mężem Mariuszem.

O G Ł O S Z E N I E  ________________________________

OGŁOSZENIE 0  LICYTACJI N IERUCHOM OŚCI
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Andrzej Grabowski, Kancelaria 
Komornicza w Turku, ul. Kolska szosa 28, 62-700 Turek (tel. 63 278 43 33, 63 214 12 
29) ogłasza, że dnia 12-08-2010 o godz. 09:00 w budynku Sądu Rejonowego w Turku 
mającego siedzibą przy ul. Legionów Polskich 4 w sali nr 17, odbędzie się druga licytacja 
nieruchomości należącej do dłużników: Wioletta Rulewska, Emilian Rulewski położonej: 
62-709 Malanów, Targówka, dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą nr KW 25096.

Przedmiotem licytacji jest nieruchomość gruntowa zabudowana oraz 
niezabudowana, położona we wsi Targówka gm. Malanów, na działkach 
oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków numerami ewidencyjnymi 

60/4, 70/2 o łącznej powierzchni 1,0400 ha.
Na działce nr 70/2 o pow. 3.900 nr znajduje się kurnik o pow. użytkowej 1.110,00 m2, budynek 
mieszkalny o pow. użytkowej 98,00 m2 oraz magazyn jajeczny o pow. użytkowej 40,00 m2. 
Nieruchomość częściowo zagospodarowana i częściowo ogrodzona, doprowadzone wszyst­
kie media. Na działce nr 60/4 o pow. 0,6500 ha znajdują się grunty orne.
Suma oszacowania wynosi 308.500,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy osza­
cowania i wynosi 205.667.00 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy 
oszacowania, tj. 30.850,00 zł w gotówce. Rękojmię można uiścić także na konto komornika: 
PKO BP S.A O. W Turku (O. Centrum w Kole) 54 1020 2762 0000 1102 0026 8250.
Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą 
nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie 
przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule ________zist/dk

OGŁOSZENIE 0  LICYTACJI N IERUCHO M O ŚCI
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Andrzej Grabowski, Kancelaria Ko­
mornicza, ul. Kolska szosa 28,62-700 Turek na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej 
wiadomości, że: w dniu 12-08-2010 o godz. 09:15 w budynku Sądu Rejonowego w Turku 
mającego siedzibę przy ul. Legionów Polskich 4 w sali nr 17, odbędzie się pierwsza licytacja 
nieruchomości należącej do dłużników: Anny Ogrodowczyk i Hieronima Ogrodowczyka, 
położonej: 62-700 Turek, Słodków Kolonia, dla której Sąd Rejonowy w turku Wydział 
Ksiąg Wieczystych prowadzi księgi wieczyste o numerze KW 22100, KW 22101

Przedmiotem licytacji jest niezabudowana działka gruntu o pow.
0.0969 ha, nr geod. działki 287 stanowiąca własność dłużników: 

Hieronima i Anny małż. Ogrodowczyk, objęta księgą wieczystą nr KW 
22101 oraz zabudowana działka gruntu o pow. 0.0985 ha zb. dok.

48, nr geod. działki 288, stanowiąca własność Gminy Turek i oddana 
w wieczyste użytkowanie Annie i Hieronimowi małż Ogrodowczyk do 

dnia 07.12.2089 r. objęta księgą wieczystą nr KW 22100 wraz z 
zabudowaniami, Jest to nieruchomość gruntowa, zabudowana, położona 
we wsi Słodków Kol. gm. Turek na działkach oznaczonych w ewidencji 

gruntów nr 287, 288 o łącznej pow. 0.1954 ha.
Na działce nr 288 o pow. 985 m2 (grunt będący w użytkowaniu wieczystym) znajduje się 
budynek mieszkalny wraz z garażem o powierzchni użytkowej 177,30 m2. Nieruchomość 
jest ogrodzona i zagospodarowana, doprowadzone są wszystkie media. Na działce 287 o 
pow. 969 m2 (grunt będący własnością) znajdują się grunty niezabudowane, przeznaczone 
pod budownictwo mieszkaniowe. Suma oszacowania wynosi 242.410,00 zł, zaś cena wy­
wołania jest równa %  sumy oszacowania i wynosi 181.807,50 zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej 
sumy oszacowania, to jest 24.241,00 zł. Rękojmię można uiścić także na konto komornika: 
PKO BP SA O. w Turku (O. Centrum w Kole) 54 1020 2762 0000 1102 0026 8250.
Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą 
nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie 
przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

I N F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho­
mościami /tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261 poz. 2603 z późn. zmianami/

W ójt G m iny w  Tu rku
niniejszym informuje, iż w term inie od 20.07.2010 r. do 11.08.2010 r. został wywieszo­
ny do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Gminy Turek przy ulicy Ogrodowej 
4,62-700  Turek wykaz nieruchomości lokalowej przeznaczonej do sprzedaży w dro­

dze przetargowej położonej w m. Chlebów nr lokalu 2.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzędzie Gminy w 
Turku (pokój nr 4), teł: 63 2794083. , 1154/*,

F/64/KW



N A f t R f l R I f l  PARAPETY SCHODY
H n t j i l M D i m l  kominki, blaty kuchenne

Indywidualne projekty 
Duży wybór -  50 gotowych nagrobków

SPECJALN E  CENY NA N A G R O B N I 2 EKSPOZYCJI

Ekspozycja :
Turek, Al. Jana Pawła II 3e
(przy cmentarzu) tel. 063 289 31 62

PRO DUCENT:
Kas - Kam, Sieradz 

tel./fax (043) 822 58 54

—

SKUP ZŁOMU STALOWEGO
llWi 1£ tlJRIlU w a g a !

Zanim sprzedaż złom u konkurencji 
zadzwoń i sprawdź nasze ceny

Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. Milewskiego 16, tel. 601 584 727
2. Punkt Skupu 

Cisew 146, tel. 724 531 174

SPÓŁKA  Z 0.0.

bezpośredni importer węgla
zaprasza

do współpracy odbiorców hurtowych i detalicznych

Koło, ul. Sosnowa 1, tel. 63-261-08-87, 519-190-297

NOWO OTWARTY SKŁAD . ATRAKCYJNE CENY

JEZIERSKI
M A R K O W E  O K N A

RABAT NA OKNA 
LUB

ENERGOOSZCZĘDNA POTRÓJNA SZYBA 
U=0,7 lub U=0,6 lub U=0,5

Turek, ul. 3 maja 8
te i./fa x  (0 -6 3 )  2 8 0  2 0  2 4  (Dom Strażaka)

z6/ceg

>6 ?  tei./fax (0-63) 280 20 24tel./l
iki I

a 8  (D
Zdzisław Krzesiński

T u re k , ul. 3 m a ja  6 (D o m  S tra ż a k a )

OKNA I DRZWI
PCV, ALUMINIUM, DREWNO

1

< |

■IB

MEGA RABATY/1®
______

K O N C EPff 
I FIT
cenowy hit

Hit NOWOCZESNE 
BALUSTRADY 
i ZADASZENIA

GHHeśś OKNA BEZ WILGOCI
OKNA: DRZWI PCV

' REHHU

E t Activ Pilot 
Auto Pilot

©GEAIAN 
Briigmann///SALAMANDER

f W

SCHUCO W
DRZWI WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE DREWNIANE I STALOWE
IB M  [aj r m
E ż N M I  POL-SKONE ! * * * * « DOORPOL

BRAMY GARAŻOWE 
R O LE TY , K R A T Y

BORYSZEW
m m k A D D

KRI5PDL
IMAMY KWU»TV AOirTY

62-730  D O B R A , ul. K iliń sk ieg o  109
tel. 063 289 21 65 
fax 063 279 98 92

ltrtY tt' eS* * n A  

beZV  A a c ^ %a^
*  v ł °Att r  Zalety okien z firmy LANKO:
- rabat do 47%  - okno 865x1435mm w cenie netto
- najpopularniejszy system  Deceunick z okuciam i Roto
- podwyższona sztyw ność okna
- posiadają certyfikat że są  wykonane ze 100% PCV
- posiadają certyfikat europejski CE

z69/DK

T Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe
tel. 63 272 56 62, fax 63 289 75 53
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PROMOCJA! PROMOCJA!
Pręty żebro 010 - 012 380zł bmtto/tona

JL
O

P ręty  żeb row ane , g ładkie o raz  in n e  rodza je  stali 
R ealizu jem y in dyw idua lne  zam ó w ien ia
T ran sp o rt G R A T IS  * ceny ważne do wyczerpania zapasów

Z188/DK

OGŁOSZENIE

MISTRZ BIOENERGOTERAPII
JOLANTA TK0CZ POWRACA

O tym, że pani JOLANTA 
TKOCZ rewelacyjnie uzdrawia 
mieszkańcy Turku i okolic mieli 
okazję się już przekonać, pani 
Jola zaskarbiła sobie sympatie 
ludzi z naszego miasta, poma­
gając wielu osobom powrócić 
do zdrowia, żyć bez cierpienia 
a często bez leków, prowadzić 
zdrowy tryb życia. Jej działania 
wielu ludziom przyniosły ulgę 
- po prostu jest skuteczna. To 
profesjonalna bioenergoterape- 
utka klasy międzynarodowej. 
Wiedzę zdobywała i prakty­
kowała zarówno w Polsce, jak 
i w Niemczech i Francji. Po­
siada dyplom POLSKO -AM E­
RYKA Ń SK IEG O  C EN TRU M  
M ED YC YN Y  NATURALNEJ. 
Jej kwalifikacje potwierdza PAŃ­
STWOWY DYPLOM M ISTRZA 
B IO E N E R G O T ER A P II. Jak 
wielu bioterapeutów pracuje 
ona systemem trzech zabiegów 
dzień po dniu. Ta metoda pozwa­
la osiągnąć lepsze rezultaty przy 
zwalczaniu dolegliwości. Pani 
JOLA podejmuje się pomocy w 
chorobach układu naczyniowe­
go; chorobach serca, miażdżycy, 
wysokim i niskim ciśnieniu, cho­

robach reumatycznych; 
bólach, zapaleniach sta­
wów, gośćcu itp. Osiąga 
bardzo dobre efekty 
w leczeniu zaburzeń 
hormonalnych 
prostacie, po 
jej zabiegach 
często znika­
ją; guzy, mięś­
niaki, torbie­
le. Pomaga w 
schorzeniach 
układu pokar­
mowego i prob­
lemach związa­
nych z kręgosłu­
pem. W czasie za­
biegów pani Jola 
daje wskazówki 
co robić, aby nie 
było nawrotów 
choroby.

Oto kilka przykładów z księgi 
podziękowań;
ZUZANNA G. - Miała guzy na pier­
si i mięśniaki macicy, dokuczały jej 
uderzenia gorąca. Po kilku cyklach 
terapeutycznych wykonane badania 
wykazały, ze dolegliwości minęły.
BEATA F. - Po cyklu zabiegów 
poprawiła się praca tarczycy, lekarz

zdecydował się odstawić leki, 
zniknęły dolegliwości klimak- 
teryjne, ustąpiła migrena. 
TADEUSZ T. - Mam prob­
lemy z prostatą, lekarstwa 
niewiele dawały. -Żona namó­

wiła mnie na wizytę u p. 
Joli i teraz mogę żyć jak 
prawdziwy mężczyzna. 
MARIANNA A  - Cier­

piała na nadciśnienie, 
cukrzycę, miała 

w ysoki cho­
lesterol - Nie 
chciałam cze­

kać na zawał. O p. 
Joli powiedziała 

mi sąsiadka, 
ciśnienie po 
zab iegach  

spadało, nie 
musiałam 
już brać

tyle insuliny a i cholesterol się 
unormował - cieszy się kobieta. 
JOLANTA TKOCZ przyjmuje 
w TURKU w dniach:
26, 27 i 28 LIPCA 
Informacje i zapisy wyłącznie 
telefonicznie pod nr tel.:
<508 051 831
lub 77 546 1781 z02/ika
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Bartosz M iko ła jczyk
syn Renaty i Grzegorza 
ur. 1 lipca, godz. 14.15 
waga3380, długość 53 cm

Aleksandra Kominiarczyk
córka Karoliny i Mariusza 
ur. 7 lipca, godz. 14.25 
waga3450, długość 55 cm

Aleksandra G raczyk
córka Agnieszki i Radosława 
ur. 13 lipca, godz. 13.20 
waga3920, długość 54 cm

Kamil Borowski
syn Agnieszki i Włodzimierza 
ur. 14 lipca, godz. 9.15 
waga3670, długość 55 cm

Nina W esoła
córka Pauliny i Łukasza 
ur. 15 lipca, godz. 9.40 
waga3000, długość 54 cm

Bartosz Kołodziejski
syn Ewy i Radosława 
ur. 16 lipca, godz. 11.10 
waga3200, długość 53 cm

W ojciech W ojtowicz
syn Barbary i Krzysztofa 
ur. 17 lipca, godz. 4.30 
waga2520, długość 50 cm
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Funkcjonariusz Komendy 
Powiatowej Policji aspirant szta­
bowy Jan Wodziński musi do- th 
skonale się orientować, że jak 0  
już bywać to w odpowiednim to- 
warzystwie. A  przy tym zero ja- d S A  
kichkolwiek podejrzeń. I widać, ■  
że swoją wiedzę potrafił znako- i 
micie wykorzystać. Choćby I  
podczas niedzielnych zawodów ■  
o Mistrzostwo Polski Policji w m  
Plażowej Piłce Siatkowej. Nasz a  
aspirant sztabowy przebywał i  
tam w otoczeniu tercetu uro­
dziwych pań w osobach: Izabeli 
Bełcik, Sylwii Pyci i Kamili Frą- ,
tczak. I niech nikogo nie dziwi 
słuszny wzrost trójki naszych 
Gracji. Nie dość bowiem, że to E S  i  o  
czołowe siatkarki, ale i byłe (na g *  1
chwilę obecna) reprezentantki 
Polski w tej dyscyplinie. Dlate- 
go Redakcji Obserwatora Spraw 
Wszelakich nie dziwi fakt, że w 
towarzystwie tych pięknych i w 
dodatku wysokich dam turkow- wykorzystał r 
skiemu turkowskiemu mogło przełożonych 
nawet nieco zaschnąć w gar- najbliższej roc 
dle. I pewnie tylko dlatego, tak alibi. Wszak v 
kurczowo trzymał się za szyję, mimo płynąc 
Z drugiej strony sugerujemy kus i piekące 
panu Jankowi, aby całą scenkę w dodatku w i

i f

Urodzenia
Alicja Mila, Weronika Konopczyńska, Dorota 
Szczap, Lena Żeligowska, Marcin Tomasz Kaźmierczak

Śluby
USC Tuliszków: Lidia Weber i Zbigniew Porada, 
Katarzyna Maciejewska i Waldemar Bartczak, 
Anita Walczak i Łukasz Gołza

Zgony
USC M alan ów : Tadeusz Miszczak,

Marianna Pawlaczyk 
USC Turek: Stanisława Filas,

Włodzimierz Grzegorz Dawidowski
%

Z A K ŁA D  PO G R ZEBO W Y
J@ rx y PACW OICZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEWICZA

Tel. 063 278 81 57 (PI. Wojska Polskiego 10)
CAŁOD O BO W A O BSŁUG A  pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 
NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE

- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

0 ,
F irm a  U s ł u g o w a  "OHAY"

-  USŁUGI POGRZEBOWE
W .  P a w e r s k a

T u r s k
u f .  P u d u c f i a w n n  1

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D y ż u r  c a ło d o b o w y : tel. ( 0 6 3 ) 2 7 8  4 1  2 5 .  kom. 60 1  8 7  16 9 0

STOLTUR
JA N  i M A R IA N  M IL L E R

zai. 1898 u.
i
P o g r z e b y

Trumny

Zakład Usług Pogrzebowych  
T u rek , u l. K olska Szosa  38 A

tel. ( 063)  280 26 30 
hom . 0601 499 344

pełna organizacja i obsługa pogrzebu 
transport zwłok w  kraju i zagranico

• największy wybór w  Polsce
• ceny producenta

Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasitku ZUS
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZA K ŁA D  POGRZEBOWY CAŁO DO BO W Y
Radosław Kosmowski tel. 605  200  604  

62-740 Tuliszków, ul. Poznańska 6

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowy cli, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, klepsydry, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych,
, wieńce, wiązanki, ikebany, konkurencyjne ceny,

płatność w terminie dogodnym dla klienta, 
życzliwa i fachowa pomoc



Krzyżówka nr 29
Litery z pól oznaczonych cyfram i od 1 do 6 utworzą hasło. W śród 
Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kolska Szosa 3, 
62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 31 lipca) po­
prawne rozwiązania, rozlosowane zostaną dwa kupony podarunko­
we w  wysokości 50 zł każdy, do wykorzystania w  Farmie Piękności 
-  „Sun S tud io” , przy ul. Gorzelnianej. Przypominamy, że udział w  
losowaniu będą brały ty lko te kartki, z kratkam i wyciętym i z gazety. 
Nagrody za rozwiązanie krzyżówki nr 27 (Sun Studio) otrzymują: 
Beata Jasiak z Milejowa i Krystyna Cegielska z Bogdałowa. 
Pionowe: 1. na znaczki, 2. m om ent stanowiący punkt odniesienia 
w opisie astronom icznym , 3. zostawiane przez listonosza, 4. cza­
sem ktoś puści, 5. gra talią 78-kartową, 6. pnąca roślina z dżungli, 
7. m o d n e ... polo, 8. turystyczna mekka Florydy, 9. larum, 18. ptak 
na święto Dziękczynienia, 19. narodowość, 21. miner, 22. owcze 
na oscypki, 24. kuzynka ostroboka, 25. hultaj, 30. potrzebne podej­
rzanemu, 31. używany do ćwiczeń siłowych, 32. długow łosy chart,
33. w  dzienniku ucznia, 34. obok widelca, 35. okrycie konia, 36. 
Pójście na kom prom is, 37. cudzoziemska lub honorowa, 38. może 
być zwrotny lub wyjścia, 39. rezerwa, 40. wyższy od kapitana, 41. 
paulini lub franciszkanie, 48. esencja, 49. zimą zwisa z dachu, 50. 
jednoczesne brzmienie kilku dźwięków, 54. okulary alpejczyka, 55. 
niejadek, 57. między Chlebem a szynką, 58. mysie mieszkanko, 
60. szkic, 61. narkotyczny stan, 67. gospodarz na Podhalu, 68. z 
niej fu tro, 69. m iasto nad Ochńią, 70. leczniczy lub relaksacyjny, 
71. mieszkaniec Ankary, 72. jednostka natężenia, 73. kwitnie na 
fioletowo, 74. Jerzy dla kolegów, 75. sknera, 76. zupka niem ow­
laka, 77. kompres, 78. sznur do chwytania koni, 85. jeszcze nie 
mężatka, 86. spływa po twarzy dziecka, 87. może być wysokie, 88. 
czarna, pająk, 92. imię żeńskie, 93. raj, 95. posada, 96. zapora, 98. 
“rudy” grzyb, 99. futerał na okulary,
Poziome: 1. zasłużonych na Powązkach, 4. wygodny mebel, 7. fi­
gura w  warcabach, 10. czarna rzeka, 11. marka proszku do prania, 
12. mieszkalne na osiedlu, 13. łączy kolanka, 14. renoma, 15. trzo­
nowy lub mądrości, 16. zupa z mleka z dodatkiem żółtka, 17. na­
zwa, 20. dusznica, 23. narkotyk z makówek, 26. po wydechu, 27. 
syreni gubił żeglarzy, 28. zbiór roślin zbożowych, 29. rozgardiasz, 
33. np. Słoneczny lub kostny, 36. wolne w  pracy, 39. rodzaj mięk­
kiej skóry, 42. rozmowa, 43. jednostka pracy i energii, 44. mała 
Urszula, 45. współtwórca piosenki, 46. narząd, 47. lubi zaglądać 
bo butelki, 48. sunny lub almera, 51. szyfr, 52. auto z Korei Płd., 
53. przyjmuje gości 5 lutego, 56. gra role kochanków, 59. siwizna 
na skroniach, 62. w  zamieszaniu łatwo weń wpaść, 63. aprobata, 
64. odbitka, 65. pikn ikowy rożen, 66.koleżanka Bonda, 70. wędlina 
7 etykietą, 73. był n im  Szewjk, 76. fig ie l, 79. górski kwiatek, 80. 
burmistrz znad Sekwany, 81. Thurman grała w  „Jennifer 8 ” , 82. 
słodki lek, 83. może być o 180 lub 360 stopni, 84. kw iatowy lub 
Pszczeli, 85. gatunek wódki, 89. marka wody mineralnej, 90. słoik 
2 gumką, 91. karciany błazen, 94. kasta, 97. pociągowy koń rasy 
zimnokrwistej, 100. Paganini, skrzypek, 101. mieszkaniec Buda­
pesztu, 102. płynna masa skalna, 103. wykupienie zastawionego, 
104. celowe powtórzenie tego samego słowa

1 2 3 4 5 6

Urząd Pracy

B A R A N
Wszelkie sprawy zawo­
dowe załatwisz pozy­
tywnie. W najbliższej 

rozmowie z szefem możesz wspo­
mnieć o niewielkiej podwyżce. W 
Weekend odczujesz zmęczenie.

B Y K
Mimo wakacji, w pracy 
nie będzie taryfy ulgo­
wej. Otrzymasz nowe 
zadania, które wycisną 

Z Ciebie wiele potu. W zapewnianiu
0 miłości bądź bardziej powścią­
gliwy.

B L IŹ N IĘ TA
W firmie wszystko po­
toczy się gładko i po 

Twojej myśli. Sprawy rodzinne nato­
miast przybiorą nieoczekiwany obrót
1 mocno Cię zestresują.

R A K
Okażesz się jednym z 
najbardziej twórczych 
pracowników. Mimo 

upalów nie będziesz czuł zmęczenia. 
Î ie rezygnuj jednak z odpoczynku w 
Weekend.

M -  L E W
Wszystkie swoje obo­
wiązki wykonasz solid­
nie i na czas. W oczach 

sZefa zdobędziesz dużego plusa. Warto 
l£ż porozumieć się z osobą, z którą 
masz „na pieńku”.

#  P A N N A
Ź  Uczucia wysunąsię teraz

J f lp  na pierwszy plan. Samot-
ne Panny będą szukać 
swojej drugiej połówki. 

Możliwe, że ten ktoś jest bardzo bli- 
sko, ale wstydzi się podejść.

HOROSKOP
W A G A
Znajdź rozwiązania, 
które ułatwią Ci pracę. 
Nawiązywanie kontak­
tów ze specjalistami w 

różnych dziedzinach, to jeden ze spo­
sobów. Unikaj sporów z rodziną.

SKO R PIO N
Zanim udasz się na urlop, 
dokończ swoje zadania. 
W relacje z partnerem 

wkradną się drobne niesnaski. Nie 
odbieraj telefonów z numerem za­
strzeżonym!

STR ZELEC
Nie działaj zbyt pochop- 
nie. Wtedy popełnisz 
najwięcej błędów. Ułóż 

plan na każdy dzień i wiernie się go 
trzymaj. Dużo odpoczywaj, a szcze­
gólnie w weekend.

K O ZIO R O ŻEC 
Staraj się nie spóźniać, 
a jeśli już do tego doj­
dzie szybko podaj uspra­

wiedliwienie. W życiu osobistym 
pojawią się trudności. Bądź bardziej 
oszczędny.

W O D N IK
Samopoczucie uleg­
nie znacznej poprawie. 
Czeka Cię kilka miłych 

niespodzianek. Podczas spotkania 
nie tylko mów, ale też słuchaj swego 
rozmówcy.

R Y B Y
Relacje z ludźmi okażą 
się bardzo miłe i przynio­
są Ci sporo satysfakcji. 

W porę wycofuj się z konfliktowych 
sytuacji. Zdrowie doskonałe!

v>\

Aktualne oferty pracy z dn. 16.07.2010 r.
1. Mechanik pojazdów ciężarowych, min. 
zawodowe, min. 2 lata, mile widziane 
prawo jazdy kat. C+E
2. Spedytor, min. średnie, doświadczenie 
jako samodzielny spedytor, obsługa w 
zakresie transportu międzynarodowego
3. Kierowca kat. C+E, krajowy, min. za­
wodowe, min. 2 lata doświadczenia w 
jeździe po kraju, prawo jazdy kat. C+E, 
kurs na przewóz rzeczy, aktualne badania 
lekarskie, mile widziana karta tachografu
4. Kierowca kat. C+E, międzynarodowy, 
min. zawodowe, min. 2 lata doświadcze­
nia w jeździe po UE, prawo jazdy kat. C+E, 
kurs na przewóz rzeczy, aktualne badania 
lekarskie, mile widziana karta tachografu
5. Kierowca kat. C+E, zawodowe, min. 1 
rok, prawo jazdy kat. C+E, kurs na prze­
wóz rzeczy, aktualne badania psycholo­
giczne, według czasu pracy kierowców
6. Szwaczka, min. 3 lata stażu pracy 
(poza praktyką w szkole zawodowej), 
przerwa w wykonywaniu zawodu nie 
większa niż 5 lat
7. Blacharz samochodowy, zawodowe 
kierunkowe, umiejętność pracy na ramie 
blacharskiej
8. Ekspert-doradca, wyższe, udoku­
mentowane doświadczenie w pisaniu 
wniosków w związku z ubieganiem się 
o wsparcie ze środków zewnętrznych

„PROW” w szczególności w zakresie 
działania „Różnicowanie w kierunku dzia­
łalności nierolniczej", doświadczenie w 
zakresie świadczenia usług doradczych.
9. Cieśla-dekarz, 6 miesięcy doświadcze­
nia jako cieśla lub dekarz
10. Cukiernik, zawodowe kierunkowe, 6 
miesięcy doświadczenia w zawodzie
11. Piekarz, zawodowe kierunkowe, 6 
miesięcy doświadczenia w zawodzie
12. Mechanik samochodów osobowych, 
zawodowe kierunkowe
13. Diagnosta samochodowy, zawodo­
we kierunkowe, uprawnienia na obsługę 
urządzeń diagnostycznych
14. Murarz, 2 lata doświadczenia
15. Tynkarz-murarz, min. 1 pracy w za­
wodzie tynkarza
16. Operator koparko-ładowarki, staż min. 
1 rok, uprawnienia na koparko-ładowarki
17. Spawacz, aktualna książeczka spawacza C02
18. Sprzedawca/ handlowiec, prawo jazdy 
kat. B( mile widziane), obsługa komputera
19. Pracownik przyjęcia towaru-opera- 
tor wózka widłowego, uprawnienia do 
obsłbgi wózka widłowego, umiejętność 
obsługi komputera w zakresie MS Word 
i MS Excel, komunikatywność i zoriento­
wanie na wysoki poziom obsługi klienta, 
umiejętność pracy w zespole, odpowie­
dzialność, samodzielność

20. Pomocnik hydraulika, min. zawodo­
we, min. 1 rok ogólnego stażu pracy
21. Murarz, mile widziane prawo jazdy kat. B
22. Płytkarz, min. 2 lata doświadczenia
23. Murarz, min. 2 lata doświadczenia
24. Szwaczka, min. 5 lat doświadczenia, 
przerwa w wykonywaniu zawodu nie 
dłuższa niż 2 lata
25. Inżynier budownictwa drogowego i 
mostowego, min. 2 lata doświadczenia, 
uprawnienia budowlane i drogowe
26. Murarz, zawodowe, 2 lata doświadczenia
27. Pracownik fizyczny, uprawnienia na 
wózki widłowe
28. Spawacz gazowy, min. 3 lata do­
świadczenia, uprawnienia spawalnicze
29. Operator programista CI\IC, średnie 
techniczne, min. 2 lata doświadczenia
30. Technolog obróbki skrawaniem, min. 
średnie techniczne, doświadczenie na 
podobnym stanowisku, kreatywność, 
umiejętność szybkiego uczenia się
31. Kosmetyczka, min. zawodowe kie­
runkowe lub ukończony kurs
32. Manikiurzystka, min. zawodowe kie­
runkowe lub ukończony kurs
33. Operator traka, min. 1 rok doświad­
czenia jako operator traka, prawo jazdy 
kat. B, wymagany status osoby bezro­
botnej, oferta pracy w ramach refundacji 
doposażenia stanowiska pracy.

Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, teł.: teł.: 63 
280-23-59,63 280-23-89, lub pod bezpłatnym numerem 800 999 920 (z Orange, Plus i ztelefonów stacjonarnych. Jednocześnie PUP 
w Turku oświadcza, że ww. oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.
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